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Jutri, v soboto, se spet lahko 
udeležite čistilne akcije Oči-
stimo našo občino. Organi-
zira jo Društvo Ekologi brez 
meja, na svojih območjih pa 
jo koordinirajo krajevne sku-
pnosti in društva. V akciji 
sodelujejo tudi šole in vrtci v 
občini. Na zbornih mestih 
vas bodo ob 9. uri sprejeli 
koordinatorji, vas razporedi-

li po skupinah in območjih 
ter vam razdelili rokavice in 
vreče za odpadke. Za opre-
mo in zbrane odpadke bo v 
sodelovanju z občino poskr-
bela Komunala Radovljica.
Koordinatorji akcij po krajih 
v občini so sporočili nasled-
nja zborna mesta: Begunje 
– pred pošto, Brezje – glav-
no parkirišče, Kropa – kul-
turni dom, Lancovo – zadru-
žni dom, Lesce – restavraci-

ja Center, Mošnje – gasilski 
dom, Podnart – kulturni 
dom, Radovljica – gasilski 
dom, Srednja Dobrava – 
gasilski dom in Vrbnje – 
igrišče.
"Čistilne akcije so v naših 
krajih že dolga leta del tradi-
cije pomladanskih ritualov 
in tudi letos bo tako. A akci-
je niso samo čiščenje in ure-
janje naše okolice, temveč 
tudi priložnost za srečanje s 

sosedi, prijatelji vseh gene-
racij," poudarja Igor Dornik, 
eden glavnih pobudnikov in 
organizatorjev akcije že vse 
od njenih začetkov. Kot pra-
vi, je zavedanje oziroma 
relativno visoka ekološka 
ozaveščenost prebivalcev 
naših krajev prav gotovo 
eden od pozitivnih rezulta-
tov aktivnosti v zadnjih 
letih. 

Jutri čistimo občino
Društvo Ekologi brez meja v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi in društvi ter šolami in vrtci tudi 
letos organizira tradicionalno čistilno akcijo Očistimo našo občino – Radovljica 2016. Naše okolje se ne 
konča na meji naše parcele, poudarja Igor Dornik, eden od glavnih pobudnikov in organizatorjev akcije.

Odpadke ob Savi na Posavcu so občina in ribiči že večkrat odstranili, vendar jih neznani nevestneži kljub temu spet 
odložijo. / Foto: Tomaž Klemenčič, Arhiv Občine Radovljica
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Lani je Festival čokolade v 
treh dneh skupaj obiskalo 
blizu 50 tisoč obiskovalcev 
in Radovljica je pokala po 
šivih, zato so se organizator-
ji letos usmerili predvsem v 
izboljšanje kvalitete priredi-
tve. "Naš cilj ni več večanje 
števila obiskovalcev, ampak 

ureditev prizorišč in smeri 
ogleda z vidika večje dosto-
pnosti. Vsem obiskovalcem 
želimo zagotoviti prijetno 
izkušnjo; upam, da nam bo 
to s številnimi novostmi in 
pestrejšim programom tudi 
uspelo," je dobra dva tedna 
pred prireditvijo optimistič-
na Nataša Mikelj, direktori-
ca Turizma Radovljica.  
Tako se letos obeta kar nekaj 
novosti: festival se z dvema 
novima lokacijama širi na 
parkirni prostor za Gostilno 
Kunstelj, kjer bosta otroški 
šotor in t. i. tovarna čokola-
de s prikazom proizvodnje 
čokolade, ter na novi Vurni-
kov trg, kamor bodo pripel-
jali čokolado velikanko, ki se 
bo potegovala za vpis v Gui-
nesovo knjigo rekordov. 
Osrednje dogajanje ostaja 
na Linhartovem trgu in v 

Graščini, s tem da bodo na 
Linhartovem trgu stojnice 
nameščene le po eni strani 
trga, stojnice s ponudbo 
čokoladnih sladic, ki so lani 
stale v grajskem parku, pa 
se bodo nadaljevale na trgu 
pred cerkvijo. Na parkirišču 
pred hotelom Grajski dvor 
bodo tudi letos kuharske 
delavnice. 

Plačilno sredstvo za obisko-
valce ostajajo degustacijski 
kuponi, njihova cena ostaja 
nespremenjena, to je 50 
centov. Tudi letos jih bodo 
prodajali v paketu po štiri, s 
tem da mora vsak čokoladni 
ponudnik ponujati vsaj tri 
različne izdelke na degusta-
cijo, pri čemer morata biti 
vsaj dva različna izdelka na 
voljo za en degustacijski 
kupon.
Organizatorji letos obljub-
ljajo še več programa, ki se 
bo odvijal v šotoru v graj-
skem parku, nastopili bodo: 
komik Vid Valič, Bid Bang, 
Manousche, Katarina Mala 
band, Dixie Shok bend, 
Veseli Begunjčani ter pihal-
ni orkester Glasbene šole 
Radovljica z dirigentom 
Dejanom Rihtaričem. 

Festival čokolade
Sredi aprila bo Radovljica spet v znamenju 
čokolade. Tridnevni festival se bo začel v petek, 
15. aprila, in zaključil v nedeljo, 17. aprila, zvečer. 
Odprtje bo letos v petek na novem Vurnikovem 
trgu, kjer bodo predstavili kar 150 kvadratnih 
metrov veliko čokolado velikanko. 

OBČINSKE NOVICE 

Vodovod Hraše–
Ledevnica
Občina bo še ta mesec zače-
la z gradnjo 2,5-kilometrske-
ga povezovalnega vodovoda 
Hraše–Ledev nica. 
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Linhartova dvorana 
pod okrilje Turizma
Občinski svet je na seji prej-
šnji teden potrdil pripojitev 
Linhartove dvorane k javne-
mu zavodu Turizem Radov-
ljica.
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PRAZNOVANJA

Jubilej Albine Vrečko
Albina Vrečko, rojena Sku-
mavec, je na svojem domu 
Na Vrtači v Lescah prvega 
marca praznovala devetde-
seti rojstni dan. 
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ZANIMIVOSTI

"Kickstarter" iz Lesc
Mladi pravnik Matej Rauh iz 
Lesc je zasnoval prvo sloven-
sko platformo za nagradno 
množično financiranje Adri-
fund.
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Je slovenščina 
res težka?
Tisti, ki so se k nam priselili 
od drugod in slovenščina ni 
njihov materni jezik, 
večinoma pravijo, da je, a 
tudi, da se je je vredno 
naučiti.
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Štacuna 
Brvač

Zbirni kotiček in 
Štacuna Brvač v 
centru ponovne 
uporabe sta od jutri 
odprta tudi ob 
sobotah.
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OBVESTILO O OBJAVI JAVNIH RAZPISOV

Občina Radovljica obvešča, da so na spletni strani Občine 
Radovljica www.radovljica.si v rubriki Aktualni razpisi in obja-
ve od 1.4.2016 objavljeni:

 1.  Javni razpis za sofinanciranje preventivnih 
  programov socialnega varstva in programov 
  socialno humanitarnih in invalidskih organizacij in 
  društev v letu 2016
Rok za oddajo vlog je 25. 4. 2016. 
Dodatne informacije: Majda Dežman, tel. št.: 04 537 23 44, 
e-naslov: majda.dezman@radovljica.si.

 2.  Javni razpis za spodbujanje razvoja gospodarstva 
  v občini Radovljica za leto 2016
Rok za oddajo vlog je 3. 5. 2016. 
Dodatne informacije: Alenka Langus, tel. št.: 04 537 23 30, 
e-naslov: alenka.langus@radovljica.si.

 3. Javni razpis za sofinanciranje mladinskih 
  programov in projektov v občini Radovljica 
  za leto 2016
Rok za oddajo vlog na razpis je 4. 5. 2016. 
Dodatne informacije: Karmen Korošec, tel. št.: 04 537 23 31, 
e-naslov: karmen.korosec@radovljica.si.

Razpisna dokumentacija za navedene razpise je na voljo na 
spletni strani Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki 
Aktualni razpisi in objave in v glavni pisarni Občine Radovljica, 
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Marjana Ahačič

Občina Radovljica in Gorenj-
ska gradbena družba sta že 
sklenili pogodbo za izgrad-
njo novega povezovalnega 
vodovoda Hraše–Ledevnica, 
ki ga bo občina gradila v 
okviru projekta Oskrba s pit-
no vodo na območju Zgor-
nje Save – 2. sklop. Ta poleg 
izgradnje vodovoda v predvi-
deni dolžini 2470 metrov 
zajema tudi rekonstrukcijo 
vodohrana s kapaciteto 800 
kubičnih metrov. Tranzitni 
vodovod bo dobavljal vodo v 
vodohran Ledevnica. Zaradi 
dolžine omrežja od vira do 
uporabnika bo v vodohranu 
nameščena tudi UV-dezin-
fekcijska naprava, ki bo 
zagotavljala mikrobiološko 
ustreznost pitne vode pred 
distribucijo, kar pomeni, da 
vode za Radovljico in njeno 
širšo okolico ne bodo več 
klorirali.
Prvi del trase vodovoda pote-
ka med Hlebcami in ALC 
Lesce, nato se usmeri proti 
Novi vasi, ki jo preči, ter se 
zaključi v vodohranu na 
Ledevnici. "Zakoličba trase 
vodovoda je že izvedena. 
Občina je o začetku del 
obvestila lastnike zemljišč 
na trasi vodovoda pa tudi 
lastnike sosednjih zemljišč, 

ker slednji v času izdaje gra-
dbenega dovoljenja niso bili 
stranke v postopku. Zaradi 
dostopa na gradbišče in pre-
voza gradbenega materiala 
pa bo izvajalec občasno upo-
rabil tudi del njihovih zem-
ljišč, zato občina prosi za 
razumevanje. Izvajalec bo 
dela izvajal po odsekih, na 
katerih bo takoj po vgradnji 
vodovoda izvedel zasip in 

vzpostavitev zemljišč v prvo-
tno stanje," so sporočili z 
občinske uprave. Pri tem 
poudarjajo, da bo novi vodo-
vod povezal več vodnih virov 
na območju občine, obenem 
pa je strateško pomemben 
zaradi načrtovanega združe-
vanja vseh vodovodnih siste-
mov v občini. Kratkoročno 
bo naložba omogočila zane-
sljivejšo in varnejšo oskrbo 
z zdravo pitno vodo za vodo-
vodni sistem Radovljica za 
15.447 prebivalcev oziroma 

82 odstotkov vseh prebival-
cev občine. 
Na območju občine letno 
porabimo nekaj manj kot 
1.200.000 kubičnih metrov 
vode, od tega približno dve 
tretjini za gospodinjstva. 
Poraba v zadnjih letih, verjet-
no na račun gospodarske kri-
ze, rahlo upada. Glavni vir 
vode za Radovljico sicer ta 
čas predstavlja Draga, kamor 

se steka voda iz vodozbirne-
ga območja na južnem hrbtu 
Begunjščice in kjer so med 
leti 2005 in 2010 postopno 
obnovili sistem zbiranja in 
obdelave. Drugi, zaledje 
Ovčja Jama v Radovni v obči-
ni Gorje, v občini Radovljica 
napaja vasi Lesce, Hraše, 
Hlebce, Studenčice, Nova 
vas, del Zapuž in del Radov-
ljice. Tretji pomemben vodni 
vir pa je Kroparica, ki s pitno 
vodo oskrbuje vso Lipniško 
dolino razen Podnarta in 

Zaloš, ki imata svoje, lokalne 
vodne vire; podobno tudi 
krajevna skupnost Begunje, 
ki se napaja iz zajetja Mrav-
linc, katerega presežki gredo 
prek velikega zbirališča vode 
tudi v Radovljico.
Z novim povezovalnim 
vodom bodo povezali vodo, 
ki prihaja iz Radovne, s sis-
temom, ki se napaja v Dragi. 
Na ta način bodo lahko urav-
navali količino vode v celem 
sistemu občine, pa tudi v 
prihodnosti speljali radovlji-
ško vodo v Lipniško dolino, 
saj je Kroparica kot tipičen 
kraški vodni vir manj zanes-
ljiva. V primeru izrednih 
razmer kot so na na primer 
suša, večje poškodbe oziro-
ma okvare pa bo mogoče 
preko te povezave pomagati 
tudi sosednjim občinam 
Bled in Žirovnica," je pojas-
nil Bojan Gašperin, vodja 
dejavnosti vodovod in kana-
lizacija pri javnem podjetju 
Komunala Radovljica.
Za projekt izgradnje pove-
zovalnega voda Hraše–Lede-
vnica v vrednosti približno 
milijon evrov Evropska uni-
ja iz Kohezijskega sklada 
prispeva 613 tisoč evrov. 
Gorenjska gradbena družba 
bo dela začela v začetku 
meseca in jih zaključila v 
letošnjem letu.

Novi povezovalni vod 
Hraše–Ledevnica
Občina Radovljica je že podpisala pogodbo z izvajalcem, gradnja 2,5-kilometrskega povezovalnega 
vodovoda Hraše–Ledevnica pa se bo začela še ta mesec. Več kot polovico sredstev za milijon evrov 
vredno investicijo iz Kohezijskega sklada prispeva Evropska unija.

Tranzitni vodovod bo dobavljal vodo v vodohran 
Ledevnica. Zaradi dolžine omrežja od vira do 
uporabnika bo v vodohranu nameščena tudi 
UV-dezinfekcijska naprava, ki bo zagotavljala 
mikrobiološko ustreznost pitne vode pred 
distribucijo, kar pomeni, da vode ne bodo več 
klorirali.

Marjana Ahačič

Komisija za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja 
(KMVI) je najprej za člana 
nadzornega sveta predlagala 
Darka Marolta, ki je o tem 
predlogu kot član KMVI tudi 
glasoval. Ob pojasnilu prav-
ne službe, da gre v tem pri-
meru glasovanja za nedovol-
jeno nasprotje interesov, pa 
je KMVI svoj sklep razvelja-
vila in na predlog statutarno 
pravne komisije tik pred sejo 
občinskega sveta sprejela 
nov predlog kandidatov, pri 
čemer se je Darko Marolt 
izločil iz glasovanja.
Predlagane kandidate, ki so 
jih že potrdili na začetku tega 
meseca, so namreč dan pred 
sejo občinskega sveta razvel-
javili. "Član občinskega sveta 
ali njegovega delovnega tele-

sa se je, upoštevajoč zakon o 
integriteti in preprečevanju 
korupcije, dolžan izogniti 
možnemu ali dejanskemu 
nasprotju interesov pri odlo-
čanju, pri čemer glasovanje o 
svojem imenovanju predsta-
vlja nasprotje interesov. V 
takem primeru se mora izlo-
čiti iz odločanja oziroma gla-
sovanja,“ je zakon povzela 
občinska uprava, predsednik 
Komisije za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja 
Miran Rems ter župan Ciril 
Globočnik pa sta zatrdila, da 
bodo to prepoved na občini 
vnesli tudi v status in poslov-
nik dela občinskega sveta in 
delovnih teles. 
Da je bila to praksa tudi v 
preteklosti, pričajo tudi stari 
zapisniki s sej omenjene 
komisije. Konec januarja 
2012 so tako člani KMVI 

potrdili predlog Občinskega 
sveta Občine Radovljica, da 
za člane Nadzornega sveta 
Komunale Radovljica, d. o. 
o., imenuje Dragomila Roz-
mana, mag. Primoža Jegliča 
in dr. Petra Kramarja. Sklep 
je bil sprejet s petimi glasovi 
za ob prisotnosti vseh petih 
članov. Med njimi je bil 
poleg Mirana Remsa, Zvone-
ta Prezlja, Darka Marolta in 
Janka S. Stuška tudi Drago 
Rozman, ki je, tako kot bi se 
to lahko zgodilo tokrat, potr-
dil samega sebe. 
Vloga nadzornikov pri bden-
ju nad ustreznim delom 
Komunale ni nepomembna, 
saj so pred časom prav nad-
zorniki, ki so jih v komisiji 
predlagali leta 2012 in zdaj 
zaključujejo mandat, glasno 
opozarjali na neustreznost 
delovnih izkušenj sedanjega 

direktorja Komunale Matije 
Žiberna. Nadzorniki so rado-
vljiškemu županu Cirilu Glo-
bočniku predlagali, naj 
Žiberno s tega mesta razreši, 
ko bo odločba inšpekcije pra-
vnomočna. Po tem, ko je 
inšpekcija županu zaradi 
ugotovljenih nepravilnosti 
naložila globo v višini 450 
evrov, ker ni zadržal izvajan-
ja odločitve občinskega sveta 
in ponovno preveril kandida-
tovih delovnih izkušenj, je 
le-ta zahteval sodno varstvo. 
Prepričan je, da ni storil nič 
narobe, z vsebino odločbe, ki 
jo je prejel na domač naslov, 
in ne na občino, se ni strin-
jal, vendar pa sodišče o nje-
govi zahtevi še vedno ni odlo-
čilo. Tako imenovanje direk-
torja Komunale Radovljica 
Matije Žiberna po treh letih 
še vedno ni dočakalo epiloga.

Imenovali novi nadzorni 
svet Komunale
Občinski svet je na zadnji seji prejšnji teden imenoval člane nadzornega sveta Komunale Radovljica 
za novo mandatno obdobje, in sicer Boštjana Strnada, Petra Kramarja in Janeza Galeta. 
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Občinski svet je potrdil 
nove, višje cene storitev gos-
podarskih javnih služb vars-
tva okolja, ki bodo račune za 
komunalne storitve gospo-
dinjstvom v občini z današ-
njim dnem zvišale za okoli 
deset odstotkov. Položnica 
za komunalne storitve in 
omrežnine za gospodinjstvo 
s tremi osebami z mesečno 
porabo vode 12 kubičnih 
metrov, 120-litrskim zaboj-
nikom za mešane komunal-
ne odpadke in 80-litrskim 
zabojnikom za biološke 
odpadke bo po novem višja 
za od 3,85 do 4,52 evra na 
mesec, so izračunali na 

občinski upravi, kjer še poja-
snjujejo, da so nove cene, ki 
bodo začele veljati s 1. apri-
lom, med osmimi primerja-
nimi gorenjskimi občinami 
na sedmem mestu. Ker so 
nekateri svetniki opozarjali 
na to, da bo zvišanje cen 
komunalnih storitev gospo-
dinjstva finančno zelo obre-
menilo, je župan Globočnik 
napovedal možnost subven-
cioniranja cen, ki naj bi ga 
upoštevali pri prvi pripravi 
rebalansa proračuna. Kot je 
še pojasnil Globočnik, je zvi-
šanje cene tudi posledica 
intenzivnih vlaganj občine v 
komunalno infrastrukturo, 
v zadnjih letih predvsem v 
Kropi in Begunjah.

Višje cene 
komunalnih storitev
Računi za komunalne storitve se bodo 
gospodinjstvom v občini z današnjim dnem 
zvišali za okoli deset odstotkov. 



Deželne novice, petek, 1. aprila 2016

Občinske novice

3

Občina Radovljica je v začetku marca objavila razpis za 
delovno mesto direktorja občinske uprave, na katerega se je 
do zaključka razpisnega roka konec prejšnjega tedna prijavi-
lo kar 14 kandidatov. Dosedanjega direktorja občinske upra-
ve Matjaža Erjavca, ki se mu to pomlad izteče petletni man-
dat, ni med njimi. Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati kandida-
ti, so: univerzitetna ali najmanj visoka strokovna izobrazba 
s specializacijo oziroma magisterijem, najmanj sedem let 
delovnih izkušenj, strokovni izpit iz upravnega postopka, 
usposabljanje za imenovanje v naziv in funkcionalna znanja 
upravnega vodenja in upravljanja kadrovskih virov. Kot je 
povedala vodja kabineta župana Manca Šetina Miklič, bo 
natečajna komisija ta teden preverila izpolnjevanje pogojev 
prijavljenih kandidatov. »Izbirni postopek bo potekal v dveh 
fazah; v prvi bo upoštevano predvsem izpolnjevanje formal-
nih pogojev, tako bodo v drugi krog uvrščeni kandidati, ki 
bodo izpolnjevali vse formalne pogoje. Kandidati, uvrščeni 
v drugi krog izbirnega postopka, bodo povabljeni na osebni 
razgovor, na katerem bodo odgovorili tudi na zastavljena 
vprašanja s področja lokalne samouprave.«

Štirinajst kandidatov za mesto direktorja

Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je 
prejšnjo sredo na redni seji 
potrdil pripojitev Linhartove 
dvorane k javnemu zavodu 
Turizem Radovljica. Cilja 
predlagane združitve sta 
dopolnjevanje in izkorišča-
nje sinergij obeh dejavnosti 
ter hkrati zmanjševanje 
stroškov poslovanja zaradi 
boljše organiziranosti, je 
pojasnil radovljiški župan 
Ciril Globočnik in zagotovil, 
da racionalizacija ne bo 
pomenila zmanjševanja na 
področju programov zavo-
dov, temveč zgolj združeva-
nje skupnih podpornih 
služb. Osnovno poslanstvo 
in dejavnosti zavoda se 
namreč ne spreminjajo in 
ostajajo takšne, kot je zapi-
sano v obstoječih aktih o 
ustanovitvi obeh zavodov, s 
tem da je pri kulturi predla-
gana širša opredelitev glede 
upravljanja objektov javnega 
pomena – poleg Linhartove 
dvorane tudi Baročna in Ple-
sna dvorana – ter sodelova-
nje z drugimi izvajalci kul-
turnih programov v občini z 
namenom večje dostopnosti 
kulturnih dobrin, kakovosti 
kulturnega delovanja in 
podpore raznolikosti kultur-
nih zvrsti, so še poudarili na 
radovljiški občinski upravi.
Besedilo: V občini Radovlji-
ca sta bili področji turizma 
in kulture v preteklosti že 
združeni po eno streho; jav-
ni zavod Linhartova dvora-
na, ki je pred desetletjem in 
pol nastal s preoblikovan-
jem tedanjega Kino podjet-
ja, je bil namreč ustanovljen 
prav za namenom, da oprav-
lja naloge s področja kulture 
in lokalne turistične organi-
zacije. Leta 2009 je občina 
dejavnost turizma izločila iz 

Linhartove dvorane in hkrati 
ustanovila novi javni zavod, 
ki je prevzel dejavnost turi-
zma. Kot je v sredo na seji 
pojasnil župan Globočnik, 
so že takrat razmišljali, da bi 
novoustanovljenemu zavo-
du pripojili tudi Linhartovo 
dvorano, a so se odločili, da 
počakajo, da zavod zaživi in 
se širjenja dejavnosti lotijo 
postopno, kar se je po Glo-
bočnikovem prepričanju 
izkazalo za dobro odločitev. 

Težko je napovedati 
posledice združitve
Občinski svet je zdaj v pos-
topku pripojitve Linhartove 
dvorane Turizmu Radovljica 
sprejel osnutek odloka o 
ustanovitvi novega javnega 
zavoda Turizem in kultura 
Radovljica, ki ga bo, najprej 
kot vršilka dolžnosti, vodila 
sedanja direktorica Turizma 
Radovljica Nataša Mikelj.
»Pobuda po združevanju 
javnih zavodov je v duhu 
racionalizacije stroškov v 
javnem sektorju prišla 
pobuda s strani ustanovitel-
ja, Občine Radovljica. Kaj bo 
združitev prinesla, je v tem 
trenutku težko napovedati, 
to bo pokazal čas. Z ekipo se 
bom še naprej trudila tako v 
dobro turistov kot obiskoval-
cev kulturnih prireditev,« je 
dogajanje komentirala Mik-
ljeva. V javnem zavodu Turi-
zem Radovljica so trenutno 
štirje zaposleni, prav tako v 
Linhartovi dvorani, kjer se 
sedanjemu direktorju Jako-
bu Kendi še to pomlad izte-
če petletni mandat.

Potrdili zaključni račun
Svetniki so potrdili tudi zak-
ljučni račun občine za lan-
sko leto. Občina Radovljica 
je proračunsko leto 2015 
zaključila s približno 

93-odstotno realizacijo 
odhodkov in 96-odstotno 
realizacijo prihodkov. Zak-
ljučni račun občinskega pro-
računa, ki so ga sprejeli svet-
niki, izkazuje prihodke v 
višini 17,7 milijona evrov, od 
tega 2,2 milijona nepovrat-
nih sredstev, in odhodke v 
višini 18,2 milijona evrov. 
Razlika je bila krita s presež-
kom proračuna iz leta 2014, 
pojasnjuje občinska uprava. 
Kot je zatrdil direktor Mat-
jaž Erjavec, je občina svoje 
obveznosti poravnavala 
tekoče in v zakonskih rokih. 
Med večjimi naložbami 
občine v lanskem letu so 
nadaljevanje energetskih 
sanacij stavb osnovnih šol, 
zunanja ureditev ter komu-
nalna oprema na Vurniko-
vem trgu in nujna dela na 
zgradbi nove knjižnice, gra-
dnja komunalne infrastruk-
ture s sekundarno kanaliza-
cijo in vodovodom v Kropi, 
dokončanje vodovoda in 
kanalizacije v Begunjah in 
sanacija lokalnih cest po 
izgradnji komunalne infras-
trukture. Investicijska pora-
ba je predstavljala 45 odstot-
kov, tekoča pa 55 odstotkov 
proračuna. Po programski 
klasifikaciji je bil največji 
delež odhodkov namenjen 
za izobraževanje (19 odstot-
kov), kulturo, šport in nevla-
dne organizacije (13 odstot-
kov), prostorsko planiranje 
in stanovanjsko komunalno 
dejavnost (13 odstotkov), 
promet, prometno infras-
trukturo in komunikacije (11 
odstotkov), varovanje okolja 
in naravne dediščine (11 
odstotkov) in lokalno samo-
upravo (osem odstotkov). Z 
deleži pod pet odstotkov sle-
dijo področja socialno vars-
tvo, servisiranje dolga, pri-
dobivanje in distribucija 

energetskih surovin, gospo-
darstvo, skupne administra-
tivne službe in splošne deja-
vnosti, obramba in ukrepi 
ob izrednih dogodkih in 
ostala.

Prostorski načrt za Trato
Občinski svet je sprejel pre-
dlog odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem 
načrtu za območje osrednjih 
površin LE 76 - Lesce, za Tra-
to, ki zajema območje površi-
ne 2,5 hektara na jugovzho-
dnem robu Lesc, namenjeno 
gradnji prostostoječih enos-
tanovanjskih hiš. Sprejel je 
tudi predlog odloka o načinu 
izvajanja lokalne gospodar-
ske javne službe oskrbe s 
toplotno energijo na območ-
ju občine Radovljica z mož-
nostjo soproizvodnje elektri-
čne energije. Odlok določa 
predmet in pogoje za oddajo 
koncesije za izvajanje te jav-
ne službe – ureja vsebino, 
pogoje, obseg, čas trajanja 
koncesije, merila za njeno 
dodeljevanje in višino konce-
sijske dajatve.
Na podlagi sprejetega sklepa 
o načinu financiranja politi-
čnih strank bo šest strank, 
zastopanih v občinskem sve-
tu,  letos iz občinskega pro-
računa prejelo skupaj 9630 
evrov. Višina sredstev je 
sorazmerna številu glasov, 
ki so jih politične stranke 
prejele na lokalnih volitvah.
Svetniki so izdali še soglasje 
k pravilniku o organizaciji in 
sistemizaciji delovnih mest v 
Muzejih radovljiške občine, 
sprejeli letno poročilo o ure-
sničevanju programske zas-
nove in uredniške politike 
Deželnih novic ter se sezna-
nili s poročiloma nadzorne-
ga odbora o opravljenih nad-
zorih v OŠ A. T. Linharta 
Radovljica in KS Otok.

Linhartova dvorana 
pod okrilje Turizma
Občinski svet je na seji prejšnji teden potrdil pripojitev Linhartove dvorane k javnemu zavodu 
Turizem Radovljica. Osnovno poslanstvo sedanjih dveh zavodov ostaja enako kot doslej, prav tako 
programi, zagotavlja župan Ciril Globočnik.

Občinski svet je prejšnjo sredo soglašal z imenovanjem 
Božene Kolman Finžgar za direktorico Knjižnice Antona 
Tomaža Linharta. Za Kolman Finžgarjevo, ki ustanovo, delu-
jočo na območju občin Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje, 
vodi zadnjih petnajst let in je bila na tokratnem razpisu edina 
prijavljena kandidatka, bo to četrti petletni mandat na mestu 
direktorice. Svetniki so izdali še pozitivno mnenje k predla-
gani kandidatki za ravnateljico Osnovne šole Antona Toma-
ža Linharta Radov ljica Zlati Rejc, prav tako za novo mandat-
no obdobje petih let. Tudi Rejčeva je bila edina kandidatka. 
Občinski svet je imenoval tudi nove člane Sveta za preventi-
vo in vzgojo v cestnem prometu v občini Radovljica. To so: 
Mirko Komac, predstavnik lokalne skupnosti, Helena Stare, 
Gregor Solce, Alenka Cuder in Peter Kolman kot predstavniki 
javnih zavodov s področja vzgoje in izobraževanja, Bojan 
Eljon, predstavnik policije, Boštjan Lenac, predstavnik AMD, 
Matjaž Zalokar, predstavnik podjetja za vzdrževanje lokalnih 
cest, in Tomaž Dolar, predstavnik občinske uprave. Občinski 
svet je za predstavnika javnosti v senatih za reševanje pri-
tožb zoper policiste predlagal Janeza Zupana.

Kolman Finžgarjevi soglasje Občine Radovljica

"Tudi v šolah se o ekologiji, 
energetski potratnosti in 
podobno ne učijo samo iz 
učbenikov, temveč zavzeto 
delujejo tudi na praktičnih 
primerih na terenu. Skrat-
ka, naše okolje se ne konča 
na meji naše parcele, tem-
več je seveda bistveno širše, 
da ne rečem globalno."

Pri tem znova opozarja, da v 
današnji potrošniški družbi 
proizvajamo (kupujemo) 
preveč odpadkov. "Prav zato 
je zadosti samo nekaj neoza-
veščenih posameznikov, ki 
jim s svojim ravnanjem še 
vedno uspe "zasvinjati" del 
našega skupnega okolja. 
Žalosti tudi, da na nekaterih 
že očiščenih "črnih točkah" 
ponovno vidim namensko 
pripeljane, predvsem grad-
bene odpadke. Tu inšpekcije 

res ne bi smele imeti milosti, 
saj imamo resnično prijazen 
in urejen sistem sprejeman-
ja in razporejanja odpadkov."
Zadovoljen je, da se številni 
občani še vedno zavzeto 
udeležujejo tradicionalnih 
spomladanskih akcij, čeprav 
je količina zbranih odpad-
kov pričakovano bistveno 
manjša kot pred leti, kar je 
nedvomno posledica že oči-

ščenih črnih točk in večje 
ozaveščenosti ter posledično 
manjše količine nepravilno 
oz. nelegalno odvrženih 
odpadkov. Posebej ga veseli, 
da sodelujejo mladi. "Šole – 
osnovne in srednje – ter vrt-
ci v naši občini poleg rednih 
ekoloških aktivnosti v svoje 
programe vključujejo tudi 
terenske aktivnosti ter nepo-
sredno sodelujejo pri čišče-
nju in urejanju naše skupne 
okolice."

Jutri čistimo občino
31. stran

Koordinatorji akcij po krajih v občini so za jutri 
ob 9. uri sporočili naslednja zborna mesta: 
Begunje – pred pošto, Brezje – glavno 
parkirišče, Kropa – kulturni dom, Lancovo – 
zadružni dom, Lesce – restavracija Center, 
Mošnje – gasilski dom, Podnart – kulturni dom, 
Radovljica – gasilski dom, Srednja Dobrava – 
gasilski dom in Vrbnje – igrišče.

Strokovne delavke v vrtcu Lesce se s podporo vodstva VVZ 
Radovljica in leških kuharic ter pod mentorstvom vzgojitelji-
ce Branke Slapar zadnja leta trudijo otrokom v vrtcu skozi 
izkušnjo prikazati, kako poteka vzgajanje rastlin vse od 
semena do plodu. Pri tem so otroci vseh skupin leške enote 
aktivno vključeni v vse dejavnosti; z največjim veseljem svoj 
pridelek tudi poskusijo. Projekt podpirajo tudi starši otrok. 

Delavke so projekt Eko vrt predstavile na zadnjem celjskem 
sejmu, Altermed 2016, kjer so dosegle 1. mesto v kategoriji 
vrtcev Slovenije. Svoje dobrote so ponujale na stojnici, ki je 
bila odlično obiskana. Organizatorji so jim zaželeli obilo 
dobre volje in vztrajnosti pri svojem delu še naprej – saj v 
časih, v kakršnih živimo, potreba po ozaveščanju ljudi in 
okolice o pomenu in znanju lastne pridelave hrane skokovi-
to narašča – zatorej je na mestu, da izvajanje ekološke vzgo-
je začnemo že v najzgodnejših letih, torej v otroštvu. Na 
sejmu so razglasili tudi najboljše slovenske vrtce in šole, ki 
so v programu Ekošola med šolskim letom ustvarjali nove 
izdelke iz odpadne kartonske embalaže za mleko in sokove. 
VVZ Radovljica je v kategoriji vrtcev prejel tretjo nagrado. 
Projekt Ekopaket, ki so ga letos v programu Ekošola organi-
zirali že desetič, je namenjen učenju pravilnega ravnanja z 
embalažo za mleko in sokove (Tetra Pak) ter spodbujanju 
izdelave domiselnih in uporabnih izdelkov iz te vrste odpa-
dne embalaže. V njem sodelujejo otroci, učenci in dijaki iz 
vse Slovenije. Letos so organizatorji prejeli skupaj več kot 
1500 predlogov izdelkov.

Rastline od semena do plodu

V leškem vrtcu z ekološko vzgojo začenjajo že v 
najzgodnejših letih.
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Kot eden prvih pobudnikov 
za izgradnjo reševalnega cen-
tra na predlagani lokaciji sem 
se z veseljem udeležil predsta-
vitve in moram priznati, da 
sem užival v odlični predsta-
vi, obrazložitvi in vsebini 
same ideje. Sami ideji opore-
kam v bistvu le eno, in to je 
odločitev, da zaradi možnosti 
lažje odstranitve objekta čez 
kakih 200 let gradijo le nad-
zemni objekt. Odločitev se mi 
zdi sporna predvsem z dveh 
vidikov, in sicer zato, ker je v 
neposredni bližini tako indi-
vidualna kot blokovska grad-
nja objektov, ki so vsi podkle-
teni, drugič pa zato, ker se s 
tem izgublja pomemben del 
prepotrebnega prostora, ki bi 
ga lahko namenili obogatenju 
vsebine reševalnega centra. 
Tako bi v kletnih prostorih 
poleg parkirišč lahko v enem 
objektu imeli velik rezervoar 
vode, v katerega bi lahko spe-
ljali primarni vodovod in bi 
lahko v najkrajšem možnem 
času iz njega napolnili gasil-
ska vozila, po drugi strani pa 
bi lahko služil tudi učenju in 
vadbi potapljaške enote, zra-
ven bi lahko postavili avtop-
ralnico za celotni vozni park 
reševalnega centra. Pod t. i. 
skupni objekt, kjer bi telovad-
nico morali zgraditi vsaj v 
tlorisu 15 m x 30 m (tako da 
bi lahko predelana v preda-
valnico z mizami gostila oko-
li 300 ljudi, brez miz pa okoli 
500), bi lahko umestili prip-
ravljalnico hrane z manjšo 
kuhinjo kot podporo interven-
cijam ali malici ob predava-
njih, klubske prostore, name-
njene glasbeni sprostitvi in 
družabnim aktivnostim kot 
tudi igranju biljarda, namiz-
nega nogometa, namiznega 
tenisa ipd. Glede na to, da 
evropski skladi pokrivajo celo 
do 85 odstotkov potrebnega 
investicijskega denarja (Nor-
dijski center Planica), je treba 
idejo obogatiti tudi z izgrad-
njo najmanj 10 stanovanj za 
pripadnike enot za reševanje. 
Glede na bogato zbirko 
muzejskih eksponatov posa-
meznih enot bi lahko uredili 
zanimiv muzej. V center bi 
morali vključiti tudi še druge 
enote ZIR (jamarji, radioa-
materji, kinologi) ter omogo-
čiti pristajanje helikopterja.

Mag. Marijan Ješe, Lesce

Predstavili 
zmagovalno 
idejo,  
DN, 11. 3. 2016

Mnenja
Moj vpliv v knjižnici, ki mi ga 
očita g. Stušek, je vezan na 
izposojo gradiva in na vse dru-
go, kar sodi zraven. O mojih 
kompetencah in strokovnosti 
spoštovani gospod razsoja kar 
čez palec, na podlagi objave 
pisma v DN. Moja strokovnost 
in kompetentnost sta vidni iz 
mojih spričeval in iz mojega 
dela. O pomembnosti in kom-
petencah g. Stuška ne bom 
razpravljal, mene, ponavljam, 
to ne zanima.
Prerekanja o številkah so brez-
predmetna. Številke so, objav-
ljene in spravljene. In seveda 
vsakomur dosegljive. Moja sta-
lišča temeljijo na javno dosto-
pnih dokumentih, če koga 
zanimajo, mu jih lahko posre-
dujem. G. Stušek piše, da je 
statični izračun za nekdanjo 
Merkurjevo trgovino pokazal, 
da stavba potrebuje dodatne 
posege v konstrukcijo. Nekoč 
so bile v njej police s keramiko, 
barvami in belo tehniko, zdaj 
tam že vrsto let obratujejo 
industrijski stroji za predelavo 
plastike. Na podlagi navedene-
ga lahko domnevamo, da več-
jih problemov s statičnimi oja-
čitvami ne bi smelo biti. Bolj 
bi nas morala skrbeti statika 
skeleta na Vurnikovem trgu, 
tam so razpoke v betonskih 
ploščah vidne že od daleč. 
Ocvirki, ki kot babje pšeno 
padajo z neba, se včasih radi 
primejo marele. Tudi primer-
java gradnje knjižnice na Vur-
nikovem trgu v Radovljici z 
gradnjo cerkve v Barceloni ni 
najbolj posrečena, saj gre v pri-
meru slednje za verski objekt. 
Ali pač? Če si spoštovani g. 
Stušek želi nadaljevanje pole-
mike, seveda na nivoju stroko-
vnosti in ne pomembnosti, se 
bom rad odzval. Da pa bi si 
dopisoval s kakšno stranko ali 
še huje, familijo, to pa ne.

Z odličnim spoštovanjem, 

Jure Sinobad, Radovljica

Najprej naj povem, da nikoli 
nisem bil član nobene politič-
ne stranke ali kandidat na 
kakršnikoli »nepolitični« listi. 
Ko sem zadnjič pisal v Dežel-
ne novice (DN), sem imel v 
mislih le eno. Sebe in sodelav-
ce sem želel obvarovati pred 
neupravičenim zmerjanjem, 
da smo za novo knjižnico 
zapravili ogromne vsote 
denarja. Pri tem nisem imel v 
mislih g. Stuška, ki se je pre-
poznal v neki vlogi, ki je jaz ne 
poznam, niti nimam nobene 
želje, da bi jo pobliže spoznal. 
Ker pa je od mene neimenova-
ni gospod spustil nivo dopiso-
vanja in me imenoval, mu 
bom na tem nivoju skušal ute-
meljeno odgovoriti. 
Svojega osebnega mnenja o 
ustreznosti prostorov nekdanje 
trgovine Merkur Dom za knji-
žnično dejavnost v zadnjih 
devetih letih nisem spremenil. 
Občino Radovljica sem s svoji-
mi stališči seznanil z uradnim 
dopisom, vloženim 24. 3. 
2007, zainteresirano javnost 
pa z objavo v Deželnih novi-
cah (Nova knjižnica med 
standardi in interesi, DN, 4. 
12. 2009, str. 12). Takrat se ni 
nihče obregnil ob moje pisan-
je, še več, z menoj se je strinja-
la večina Radovljičanov. Tega 
ne pišem na pamet ali »čez 
prst«. Po rezultatih ankete, 
objavljene leta 2011 v Gorenj-
skem glasu, je največ oz. kar 
48 odstotkov od 536 vprašanih 
Radovljičanov odgovorilo, da 
bi bilo bolje, če bi se knjižnica 
že pred leti preselila v stavbo 
nekdanjega Merkurja (Grad-
nja nove knjižnice v Radovlji-
ci, GG, 12. 4. 2011, str. 2).

Sakrada familija, 
2. del

"V občini Radovljica sta bili 
najprej raziskani krajevni 
skupnosti Begunje in Lan-
covo, sledile so Brezje, Pod-
nart in Srednja Dobrava, 
lani pa je bila akcija zaklju-
čena še v preostalih krajev-
nih skupnostih," pojasnjuje 
Klemen Klinar, ki na Raz-
vojni agenciji Zgornje 
Gorenjske vodi projekt. "V 
vseh 52 naseljih radovljiške 
občine je bilo zbranih 1453 
hišnih imen, ki so objavlje-
na v šestih knjižicah s sku-
pnim naslovom Kako se pri 
vas reče?. Poleg tega so vsa 
gorenjska hišna imena zbra-
na na spletni strani www.
hisnaimena.si, kjer obisko-
valci lahko najdejo zanimive 
podatke o domačijah; od 
zapisov hišnih imen v zgo-
dovinskih katastrih in žup-
nijskih knjigah do današnje 
narečne izgovorjave imen 
med domačini. Portal pos-
kuša zbrati tudi čim več 
fotografij domačij, zato so 
tudi lastniki domačij povab-
ljeni, da na Razvojno agen-
cijo Zgornje Gorenjske pos-
redujejo stare ali današnje 
fotografije domačij."
V izvedbo projekta so bili 
vedno vključeni najstarejši 
domačini kot najboljši vir 
znanja o življenju nekoč, ko 
so hišna imena igrala bolj 
pomembno vlogo v vsakda-
njem življenju kot danes, 
poudarja Klinar. Kasneje, 

pravi, predvsem v času po 
drugi svetovni vojni, so bila 
ta imena pojmovana kot 
manjvredna in kmečka, 
danes pa se ob boljšem 
odnosu do svoje preteklosti 
in svojega (po navadi kmeč-
kega) porekla tudi hišna 
imena bolj ceni, zato naj 
vsak s ponosom pove © od 
kod pa čgav je© . "K temu 
zavedanju je nekaj doprine-
sel tudi projekt, ki je k sode-
lovanju pritegnil tudi lokal-
ne osnovne šole. S tem je 
bilo zavedanje o vrednosti 
hišnih imen kot kulturne 
dediščine predstavljeno tudi 
najmlajšim, ki so hkrati tudi 
tisti, ki bodo poskrbeli za 
prenos hišnih imen v pri-
hodnje rodove."

Za lastnike domačij je bila 
zelo privlačna tudi terenska 
označitev domačij z lonče-
nimi tablicami in narečnim 
zapisom hišnega imena na 
njih. Zaradi statusa kultur-
nega spomenika označitev 
domačij ni bil izvedena na 
območju starega mestnega 
jedra Radovljice, Krope in 
Kamne Gorice. Kljub temu 
da se v času projekta nekate-
ri lastniki za označitev niso 
odločili, lahko še vedno pri-
dobijo brezplačno tablo s 
hišnim imenom. Za več 
informacij se lahko obrnejo 
na Razvojno agencijo Zgor-
nje Gorenjske. Vzdrževanje 
rezultatov projektov omogo-
ča in financira Občina 
Radovljica.

Stara hišna imena
Občina Radovljica je pred sedmimi leti vstopila v projekt zbiranja in 
obeležitve starih hišnih imen. Projekt, najprej izveden v petih občinah 
Zgornje Gorenjske, je sčasoma prerasel v regijski projekt, v katerem je zdaj 
povezanih 14 gorenjskih občin, počasi pa se širi tudi na sosednja območja.

Domačija Pri Maševčku v Ljubnem / Foto: Nina Kobal, arhiv RAGOR

Prireditev bodo vodili: Nejc 
Šmit, Miha Deželak, Anja 
Remškar, Katarina Mala, 
Klavdija Prosenc in drugi, 
pestro bo tudi dogajanje, ki 
so ga pripravili posebej za 
otroke: ti bodo v sodelovan-
ju s Centrom arhitekture 
izdelovali čokoladno mesto, 
z Barbaro Koselj čokoladno 
milo, s pasjo pekarno Papy 
pa čokoladne piškote za kuž-
ke. Tradicionalno na prire-
ditvi sodeluje tudi Leška 
Gorenjka, ki bo posebej za 
Festival pripravila 94-kilo-
gramsko čokolado z lešniki. 
Razdelili jo bodo v nedeljo 
opoldne. 
Prometni režim, pravi Mik-
ljeva, ostaja enak kot v prete-
klih letih, dopolnjujejo pa ga 
z Muzejskim vlakom, na 
katerem pripravljajo anima-
cijo za obiskovalce. Te bodo 
še bolj intenzivno kot v pre-
teklosti spodbujali, naj za 
prihod na prireditev upora-
bijo javna prevozna sredstva 
– za organizacijo parkiranja 
bodo tako kot doslej skrbeli 
radovljiški gasilci. "Ob tem 

prosimo vse prebivalce mes-
ta Radovljica, ki imajo na 
dvorišču dovolj prostora, da 
povabijo obiskovalce iz dru-
gih krajev in jim ponudijo 
tudi to možnost parkiranja. 
V TIC-u Radovljica bodo v ta 
name na voljo plastificirana 
obvestila z napisom © Dobro-
došel, obiskovalec Festivala 
čokolade, lahko parkiraš 
tukaj© . Hkrati se zaradi spre-
menjenega prometnega 
režima že vnaprej zahvalju-
jemo vsem prebivalcem sta-
rega mestnega jedra za 
razumevanje in podporo pri 
izpeljavi 5. festivala čokola-

de," je še povedala Nataša 
Mikelj. 
Na festivalu bodo letos tudi 
dobrodelni. "Sodelovali 
bomo z Rdečimi noski – klo-
vni zdravniki. Kot organiza-
torji bi radi spodbudili obis-
kovalce, da prispevajo en 
evro za razvoj dejavnosti 
oziroma za lažje uresničeva-
nje poslanstva"
Organizatorji bodo poskrbe-
li, da bo za obiskovalce na 
festivalu na voljo dovolj 
vode, dodatna letošnja zani-
mivost pa je varstvo za pse; 
projekt uvajajo skupaj s pas-
jo pekarno Papy.

Festival čokolade
31. stran

Festival čokolade se bo uradno začel z 
otvoritvenim dogodkom na Vurnikovem trgu v 
petek, 15. aprila, ob 17. uri, ko bodo tudi uradno 
izmerili čokolado, ki se poteguje za vpis v 
Guinessovo knjigo rekordov. Postopek meritve 
čokolade, ki jo bo za to priložnost izdelala 
čokoladnica Cukrček iz Ljubljane, se bo začel 
pol ure prej. Zanjo bodo porabili več kot tono 
čokolade, merila bo 150 kvadratnih metrov in bo 
imela dimenzije 10 x 15 metrov. 

Citrarka Tanja Zajc Zupan je 
zdaj okrevala po bolezni, 
tako da v petek, 15. aprila, v 
Radovljico prihaja s koncer-
tom Moje pesmi, moje san-
je. Prireditev se bo ob 19. uri 
začela v dvorani Srednje 
gostinske in turistične šole v 
Radovljici. Večer bo raznolik, 
nostalgičen in nepozaben, 
obljubljajo organizatorji.

Koncert Tanje Zajc 
Zupan

Marjana Ahačič

Šolski sklad OŠ A. T. Lin-
harta Radovljica bo tudi 
letos pripravil dobrodelno 
prireditev, tokrat bo temelji-
la na gibanju in športu. "K 
sodelovanju smo povabili 
klube, društva in posamez-
nike, ki delajo z otroki na 
različnih gibalnih in moto-
ričnih področjih. Poudarek 
prireditve bo na igri, zabavi 
in medgeneracijskem dru-
ženju. K sodelovanju in 

izvedbi delavnic vabimo 
tudi starše, stare starše, ki bi 
lahko s svojim znanjem in 
idejami pripomogli k izved-
bi programa," je povedala 
predsednica šolskega sklada 
Darja Pagon. Prireditev 
načrtujejo za petek, 20. 
maja, od 16. ure naprej, 
delavnice pa bodo v šport-
nem parku, na stadionu, na 
Obli gorici, na igriščih ob 
šoli in v šoli. Sočasno bo 
potekal tudi srečelov z boga-
timi dobitki.

Radovljica otrokom 2016
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Ivanka Korošec

V februarju se je sestal kra-
jevni odbor Rdečega križa 
(RK) Lesce. Pregledali in 
potrdili so poročilo o delu v 
letu 2015. Člani odbora so z 
zadovoljstvom ugotovili, da 
je bilo delo uspešno in da so 
v glavnem izpolnili vse 
zadane naloge. Osnovna 
naloga je bila vsekakor 
pomoč socialno ogroženim 
družinam, tako so dvakrat 
razdelili pakete s hrano in 
pralnim praškom, ki so jih 
prejeli od Rdečega križa Slo-
venije, Območnega združe-
nja Radovljica, v jeseni so 
razdelili 20 zabojčkov 
jabolk, pred velikonočnimi 
prazniki pa 69 paketov z 
velikonočnimi dobrotami. 
Na pomoč so jim priskočili 
tudi svetniki Občine Radov-
ljica in darovali med, člani 
Nogometnega kluba Lesce 
so prispevali paštete (prejeli 
so jih večjo količino kot 
nagrado), ob koncu leta so z 
veseljem razdelili hrano, 
nabrano v košari Lidl. Plača-
li so nekaj položnic ljudem v 
stiski in pomagali pri naku-
pu šolskih potrebščin. Trije 
otroci so odšli na krompirje-

ve počitnice na Debeli rtič, 
dve krajanki pa sta se udele-
žili enotedenske kolonije 
Starejši na morje.
Skrb za starejše krajane so 
udejanjili z obiski le-teh, ob 
8. marcu in pred novim 
letom pa tudi v poletnih 
mesecih so obiskali več kot 
100 bolnih in osamljenih. 
Niso pozabili na naše kraja-
ne v Domu dr. J. Benedika, 
jih obiskali in jih obdarili z 
manjšimi darili. Pred novim 
letom so skupaj s Krajevno 
skupnostjo Lesce organizi-

rali srečanje s kulturnim 
programom in večerjo za 
krajane, starejše od 75 let. 
Udeležilo se jih je 125, vsako 
leto jih pride več.
Ob begunski krizi so prav 
prostovoljke RK iz Lesc dale 
pobudo za pomoč begun-
cem v Dobovi, več ekip je 
odšlo tja pomagat. Hrana iz 
skladov EU je prišla z veliko 
zamudo in so jo razdelili 
šele februarja letos. Na ses-
tanku je predsednica KO RK 
Marjana Kozamernik zak-
ljučila svoje 8- letno delo, 

prav tako Šarika Debenec, 
dolgoletna blagajničarka. 
Obema so se zahvalili za pri-
zadevno delo. 
Odbor je izvolil novo predse-
dnico Polono Langus in 
novo blagajničarko Brigito 
Rupar. Sprejeli so tudi pro-
gram dela za letošnje leto. 
Polona Langus je 45-letna 
Leščanka, mama dveh sinov, 
ki jo zanimajo fotografija, 
rože, zeliščarstvo, psihologi-
ja in duhovna rast. Ker je 
želela storiti nekaj dobrega 
za soljudi, je Rdečemu križu 
ponudila svojo pripravlje-
nost za pomoč. "Začela sem 
jeseni z razdeljevanjem 
paketov, ko pa so mi ponudi-
li funkcijo predsednice, sem 
jo sprejela. Zelo dobro sem 
se ujela z drugimi prostovolj-
kami in tako uspešno nadal-
jujemo načrtovano delo. 
Izvedli smo program obis-
kov ob 8. marcu in razdelili 
velikonočne pakete," je pove-
dala in dodala še, da je dose-
danja predsednica Marjana 
Kozamernik res srčen in 
požrtvovalen človek in da je 
vzorno vodila organizacijo, 
zato se bo tudi sama trudila, 
da bo delo teklo nemoteno 
tako kot do sedaj. 

Krajevni odbor RK Lesce
Odbor je za novo predsednico izvolil Polono Langus, nova blagajničarka je Brigita Rupar.  
Sprejeli so tudi program dela za letošnje leto. 

Polona Langus, nova predsednica krajevne organizacije 
Rdečega križa Lesce

Urša Gluščič

Z namenom, da si jih malčki 
ogledajo in kasneje v naravi 
tudi prepoznajo, je svoje 
fotografije razstavil na ste-
nah hodnika v novem delu 
vrtca, kjer bodo na ogled pos-
tavljene do konca aprila.
Zanimanje za ptice je v 
Borisu Kozincu prisotno že 
od malih nog, saj je, kot sam 
pravi, odraščal na kmetiji, 
kjer jih je videval in bil nad 
njimi navdušen. Prav to 
navdušenje nad pticami pa 
želi prenesti na otroke Vrtca 
Lesce, zato je v ta namen na 
pobudo vodstva in vzgojitel-
jic več kot trideset fotografij 
raznovrstnih ptic razstavil 
na stenah hodnika v novem 
delu Vrtca Lesce. Nekatere 
fotografirane ptice malčki že 
poznajo, saj so jih že videli 
oz. o njih vsaj slišali, spet 
druge pa so bolj specifične 
vrste, ki jih bodo spoznali 
preko razstave. 
»Vse ptice so fotografirane v 
Sloveniji – od vrha Stola do 
Save. Fotografije so nastaja-

le petindvajset let, predvsem 
pa zajemajo neponovljive 
trenutke, ptice v akciji ali s 
plenom, ko se prehranjuje-
jo. Za razstavo smo se odlo-
čili, ker želimo, da otroci te 
ptice na fotografijah vidijo 
in jih potem prepoznajo v 
naravi. Ob odprtju razstave 
smo videli, da je že kar nekaj 
otrok navdušenih nad ptica-
mi, seveda pa je želja, da se 
jih navduši še več in da tudi 
kasneje ohranijo zanimanje 
za življenje v naravi,« je 
povedal Boris Kozinc.
Ob odprtju razstave sta otro-
ke nagovorila tudi župan 
Občine Radovljica Ciril Glo-
bočnik in ravnateljica Vzgoj-
novarstvenega zavoda Rado-
vljica Marja Čad, ki sta 
pohvalila njihovo zanimanje 
za živali in rastline ter skrb 
za naravo. Otroci so ob tej 
priložnosti zapeli nekaj pes-
mic, kar nekaj pa jih je bilo 
takih, ki so z navdušenjem 
pripovedovali o svojih sreča-
njih s pticami, o njihovih 
gnezdih in o vsem, kar že 
vedo o pticah.

Fotografije ptic
Pridih pomladi je v leški vrtec s svojimi 
fotografijami ptic vnesel Boris Kozinc. 

Preko razstavljenih fotografij se bodo otroci Vrtca Lesce 
izobraževali o pticah.

Peter Kolman

V naših krajih so s prazno-
vanjem velike noči povezani 
številni običaji in nekatere 
od njih obujajo tudi v Turi-
stičnem društvu Mošnje. Že 
peto leto zapored so pripra-
vili razstavo velikonočnih 
izdelkov, pirhov in prtov, ki 

so jih izdelale domače roke, 
ter velikonočne igre, ki ima-
jo dolgo tradicijo. Pirhanja 
so bili najbolj veseli najmlaj-
ši, starejši pa so se pomerili 
v fucanju, stari igri meta 
kovancev. Pri tem pa je bilo 
bolj kot dober rezultat 
pomembno druženje s 
sokrajani.

Velikonočni 
običaji
Med velikonočnimi prazniki so v Mošnjah 
pripravili tradicionalno razstavo velikonočnih 
izdelkov, pirhov in prtov.

Razstava je bila priložnost za marsikatero novo idejo.  

Kako daleč se bo odkotalil pirh?

Kdo si bo pridobil največ kovancev in zmagal?
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Hodi zelo težko, sicer pa je 
čila in nadvse bistra. V spo-
minih se je rada vrnila v svo-
je zgodnje otroštvo. »Rojena 
sem bila v Beli Peči v Italiji, 
kjer je zaradi očetovega dela 
živela naša družina. Imela 
sem dva brata in dve sestri, 
vendar so bili vsi starejši od 
mene, rodili so se pred prvo 
svetovno vojno. Moj oče je 
bil v vojski topničar, zajeli 
so ga in bil je v ujetništvu v 
Albaniji, od koder se je vrnil 
šele dolgo po koncu vojne. 
Ko sem se leta 1926 rodila, 
je najstarejši brat imel že 22 
let.«
V Lesce je družina prišla leta 
1931, ko je oče sprejel ponu-
jeno delo v tovarni verig. 
Dali so mu zastonj stanova-
nje in kurjavo pa tudi dobro 
plačo. Albina je znala nem-
ško, italijansko in seveda 
tudi slovensko. »Doma smo 
ves čas govorili slovensko, 
moja mama je bila doma iz 
Srednjega Vrha in veliko-
krat mi je pripovedovala, da 
je hodila v šolo v Kranjsko 
Goro, kjer je bil njen sošolec 
Josip Vandot. Pravila mi je, 
kako lepo je bil vedno oble-
čen.«
Leta 1931 je bilo v Lescah 
odprtje nove šole, ki se je 
imenovala po kraljeviču 
Andreju. Petletna Albinca je 
skozi okno opazovala slove-
snost in navdušena je bila 
nad deklicami, ki so nasto-
pale v lepih oblekicah in 
škafcih v rokah. Kmalu je 
tudi sama vstopila v to šolo, 
vendar se z učiteljico Čibeje-
vo nista dobro razumeli. 
»Nekaterih besed nisem 
poznala. Krompir? Pri nas 
so bile to čompe! V tretjem 
razredu pa me je učil Ludvik 

Rutar in to je bilo kot noč in 
dan. On je celo predlagal, da 
sem šla delat sprejemni 
izpit za nižjo gimnazijo, ki 
je bila tedaj v Kranju, in sem 
ga uspešno naredila. Stara 
11 let sem se začela v šolo 
voziti z vlakom. Leta 1941 se 
je začela vojna, gimnazijo so 
zaprli, a maturo smo vseeno 
še lahko opravili.«
Med vojno šolanja ni nadal-
jevala, zaradi odličnega zna-
nja jezikov je dobila zaposli-
tev v vrtcu, ki je bil v leškem 
župnišču. »Z gospo, pri 
kateri sem delala, sva obis-
kali veliko vrtcev in ona je 
povsod slikala. Ob koncu 
vojne mi je dala filme, naj 
jih dam komu, ki jih bo 
porabil. Brat moje sošolke 
Vere je bil dober fotograf in 
tako sem jih dala njemu. 
Neko nedeljo me je povabil, 
da naju bo z Vero fotografi-
ral. Domov me je pripeljal 
zvečer, ko je bila že policij-
ska ura. Oče je bil zelo hud 
...« A iskrica je že preskočila 
in gospa Albina zasanjano 
pove: »Bil je moj prvi in edi-

ni fant ¼ «
Ker je bila vedno dobra tudi 
v matematiki, je po vojni 
dobila službo na Jesenicah v 
velikem skladišču, kjer je 
delala v nabavi in prodaji. 
Leta 1950 sta se z Lojzom 
poročila. Albina je hodila v 
službo do rojstva sina Bran-
ka leta 1952, nato pa je osta-
la doma. Mlada družina se 
je morala velikokrat seliti, 
saj ni bilo ustreznega stano-
vanja. Hčerka Milena ju je 
razveselila dve leti kasneje, 
tedaj sta dobila stanovanje v 
hiši moževih staršev. Mož je 
delal najprej v železarni, 
nato je bil tehnični direktor 
v Verigi, po tem pa je sprejel 
službo v Beli Peči in Albini 
ni bilo lahko sami skrbeti za 
vse, saj je mož hodil domov 
le ob koncih tedna, zelo red-
ko so ga lahko obiskovali, 
saj so bila v tistih časih pot-
rebna posebna dovoljenja za 
prehod meje. Svojo hišo sta 
začela delati leta 1972. 
»Vedno sem vodila natanč-
no knjigovodstvo – in ga 
vodim tudi še danes. Takrat 

sem izračunala, da bova lah-
ko z denarjem, ki sva ga 
imela, hišo zgradila le do 
prve plošče. Kupila sva 
mešalec in ta hiša je zgraje-
na z našimi lastnimi rokami 
– z veliko muje in odrekan-
ja. Vselili smo se, vendar 
denarja za dokončno uredi-
tev ni bilo; šele kasneje je 
sin hišo dokončal. «
Po desetih letih dela v tujini 
se je mož vrnil, saj je bilo 
obema dovolj ločenega živ-
ljenja. Upokojitev je dočakal 
v tovarni Gumica v Kranju. 
Oba otroka sta doštudirala, 
se zaposlila in si ustvarila 
svoja družinska gnezda.
Vse življenje se je rada 
ukvarja s pletenjem in kvač-
kanjem. »Rada berem razli-
čne časopise in revije in Bog 
ne daj, da bi kakšna križan-
ka ostala nerešena. Najprej 
rešim italijanske križanke, 
te so mi najljubše.« 
Po smrti moža in zeta je 
kuhala za vso družino; zdaj 
pa zanjo v vseh pogledih 
zgledno skrbita hčerka in 
sin. Prav tako je gospa Albi-
na polna hvaležnih in 
pohvalnih besed o snahi, pa 
tudi o mladem rodu, ki jo 
obdaja s pozornostjo in lju-
beznijo. Dodala je še recept 
za dobre odnose v družinah: 
»Tašče naj se ne vtikajo v 
mlade; pustimo jim, da žive 
svoje življenje, če potrebuje-
jo pomoč, nas bodo že pois-
kali. Sama se nikdar in niko-
li nisem vtikala v mlade in 
imeli smo vedno lepe odno-
se.« 
Obisk prostovoljk Rdečega 
križa jo je ganil do solz. 
»Rada bi se jim zahvalila, saj 
me tudi za 8. marec vedno 
obiščejo, za rojstni dan pa 
so me s šopkom in torto 
popolnoma presenetili.«

Jubilej Albine Vrečko
Albina Vrečko, rojena Skumavec, je na svojem domu Na Vrtači v Lescah prvega marca praznovala 
devetdeseti rojstni dan. Rada bere in rešuje križanke; najljubše so ji tiste, ki so v italijanskem jeziku.

Slavljenka Albina Vrečko

Marjana Ahačič

"Treningi na enostaven, 
razumljiv in prijazen način 
staršem predstavljajo vešči-
ne pozitivnega starševstva, 
ki vzpodbujajo otrokov kog-
nitivni, socialni in čustveni 
razvoj ter omogočajo bolj 
varno in zdravo odraščanje. 
Pozitivno starševstvo krepi 
vez med otrokom in starši, 
deluje zaščitno in izboljša že 
nastalo težavno vedenje 
otrok. V skupini imajo starši 
priložnost, da v prijetnem, 
sodelovalnem vzdušju razvi-
jajo nove strategije za urav-
navanje vedenja svojih 

otrok," pojasnjuje psihologi-
nja Barbara Otoničar iz 
zavoda Manipura, kjer že 
jutri začenjajo z novim sklo-
pom brezplačnih treningov. 
Delo v skupini vključuje 
postavljanje individualnih 
ciljev, igre vlog, samoreflek-
sijo, povratne informacije s 
strani moderatorjev in 
domače aktivnosti. Modera-
torja predvajata učne posne-
tke, ki spodbujajo razpravo v 
skupini, izmenjavo idej in 
reševanje problemov. Starši 
na vsakem srečanju dobijo 
povzetek obravnavane teme, 
aktivnosti, ki jih vadijo 
doma z otrokom, in kratke 

zapiske z najpomembnejši-
mi točkami.
"Raziskave potrjujejo, da je 
vedenjske motnje v zgod-
njem obdobju odraščanja 
mogoče preprečevati. Pro-
gram Neverjetna leta je eden 
od programov z največ doka-
zi o učinkovitosti v prepreče-
vanju vedenjskih motenj pri 
otrocih. Je učinkovit pri kre-
pitvi veščin starševstva in 
vzgojnih veščin učiteljev, 
otrokove socialne in čustve-
ne kompetentnosti, pri urav-
navanju čustev, pripravljeno-
sti na šolo in zmanjševanju 
vedenjske problematike. Vse 
to lahko pomeni tudi bolj 

prijetno družinsko življenje. 
Dokazano je, da programi 
izboljšujejo vedenje tudi do 
80 odstotkov otrok, katerih 
starši in učitelji so vključeni 
v program," še navaja Otoni-
čarjeva.
Program je financiran s 
strani Ministrstva za delo, 
družino, socialne zadeve in 
enake možnosti in je za star-
še popolnoma brezplačen.
Treningi bodo tokrat potekali 
v Vili Čira Čara v Poljčah. 
Celoten trening obsega 16 
zaporednih srečanj, enkrat 
tedensko, s premorom v času 
šolskih počitnic. Eno srečan-
je traja dve uri in pol. Začetek 
prve skupine je že jutri, 2. 
aprila, ob 10. uri. Starši lahko 
s seboj pripeljejo tudi svoje 
otroke, ki se medtem vključi-
jo v ustvarjalne in igralne uri-
ce v Vili Čira Čara. Informa-
cije in prijave Otoničarjeva 
daje in sprejema po telefonu 
številka 051 412 567 oziroma 
na elektronskem naslovu oto-
nicar.barbara@siol.net. 

Spet neverjetna leta
Brezplačni treningi starševstva Neverjetna leta, namenjeni staršem otrok 
od tretjega do osmega leta starosti, ki se srečujejo s težavnim vedenjem 
svojih otrok.

Ivanka Korošec

"Namen srečanj je okrepiti 
samopodobo in pogum med 
starši, povečati njihovo razu-
mevanje otrokovega razvoja 
ter izboljšati sposobnost 
opazovanja otroka. Udele-
ženci smo obravnavali razu-
mevanje otroka in vprašanje 
avtoritete, življenjske krize, 
kako okrepiti sodelovanje 
med vsemi, ki so prisotni v 
otrokovem življenju, ter 
ambicije, prioritete in živ-
ljenjske kompetence otrok," 
je povedala waldorfska vzgo-
jiteljica Tadeja Štular, sicer 
tudi mama dveinpolletnega 
otroka. "Vtisi udeležencev 
so bili enotni: Zanimivo od 
prve do zadnje besede, pol-
no humorja in doživetih 
zgodb."
Takole so predavanje doži-
vele mame: "Ne ponuja 
receptov in vzgojnih nasve-
tov, kako spremeniti otro-

ka, ampak kako mu prislu-
hniti in zaupati. Ob tem pa 
zaupati sebi, da vse poteka 
prav tako kot mora." (Sabi-
na) "Godi nas je popeljal v 
svet zgodb, v katerih smo 
se lahko prepoznali v vlogi 
otrok in staršev. Njegov 
zanos in ljubezen sta v nas 
razblinila strah pred najve-
čjimi starševskimi izzivi. 
Njegovo razumevanje ter 
podpora otrok in staršev je 
osupljivo!" (Anja) "Vsako 
srečanje z njim je novo 
spoznanje.  Svoje znanje 
podaja na zelo duhovit 
način, teorijo pa podkrepi s 
številnimi zanimivimi zgo-
dbami iz svojega dolgolet-
nega dela z otroki in mla-
dostniki. Z njegovimi 
nasveti in napotki mnogo 
bolje razumem, kaj se plete 
v malih glavicah mojih 
otrok in jima ob krizah 
lažje stojim ob strani." 
(Nina)

Prisluhniti otroku
V okviru Šole za starše je waldorfsko šolo in vrtec 
v Radovljici spet obiskal predavatelj, pisec in 
učitelj Godi Keller.

Predavatelj, pisec in učitelj Godi Keller v waldorfskem vrtcu 
in šoli v Radovljici
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v 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

, 
G

or
en

js
ka

 c
es

ta
 1

9
, 

4
24

0
 R

ad
ov

lji
ca

 a
li 

po
šl

je
 n

a 
el

ek
tro

ns
ki

 
na

sl
ov

: 
ob

ci
na

.r
ad

ov
lji

ca
@

ra
do

vl
jic

a.
si

 (
ko

t 
za

de
va

 v
ne

st
i 

kl
ju

čn
e 

be
se

de
: 

»t
re

tja
 s

pr
em

em
ba

 P
R

O
«)

. 
R

ok
 z

a 
po

sr
ed

ov
an

je
 p

rip
om

b 
po

te
če

 z
 z

ad
nj

im
 

dn
em

 ja
vn

e 
ra

zg
rn

itv
e.

7.
 

Ja
vn

o 
na

zn
an

ilo
 s

e 
ob

ja
vi

 v
 D

ež
el

ni
h 

no
vi

ca
h,

 g
la

si
lu

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 –

 
U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

 in
 n

a 
sp

le
tn

i s
tra

ni
 o

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 (w
w

w
.r

ad
ov

lji
ca

.s
i).

 

Š
te

vi
lk

a:
 3

5
0

5
-0

0
0

3
/2

01
5

D
at

um
: 

2
3

.3
.2

01
6

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
ŽU

PA
N

9
.

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji

ca
, 

G
or

en
js

ka
 c

es
ta

 1
9

, 
R

ad
ov

lji
ca

, 
na

 p
od

la
gi

 5
. 

čl
en

a 
P

ra
vi

ln
ik

a 
o 

od
da

ja
nj

u 
ze

m
lji

šč
 v

 la
st

i O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 v

 n
aj

em
 (D

N
 U

O
, š

t. 
12

3
/1

0
; 

v 
na

da
lje

va
nj

u 
P

ra
vi

ln
ik

) o
bj

av
lja

N
am

er
o

 o
 o

d
d

aj
i z

em
lji

šč
 v

 la
st

i O
b

či
ne

 R
ad

o
vl

jic
a 

v 
na

je
m

O
bč

in
a 

R
ad

ov
lji

ca
 d

aj
e 

v 
na

je
m

 d
el

 z
em

lji
šk

e 
pa

rc
el

e 
št

. 
2

8
4

/9
, 

k.
o.

 2
15

6
 

–
 R

ad
ov

lji
ca

, 
v 

iz
m

er
i 

15
 m

2
. 

P
re

dm
et

no
 z

em
lji

šč
e 

se
 b

o 
up

or
ab

lja
lo

 k
ot

 
go

st
in

sk
i v

rt
.

Vs
e 

za
in

te
re

si
ra

ne
 p

ro
si

lc
e 

va
bi

m
o,

 d
a 

od
da

jo
 s

vo
jo

 v
lo

go
 v

 r
ok

u 
15

 d
ni

 o
d 

ob
ja

ve
.

S
 p

ro
si

lc
em

 b
o 

sk
le

nj
en

a 
na

je
m

na
 p

og
od

ba
 v

 s
kl

ad
u 

z 
do

lo
či

li 
P

ra
vi

ln
ik

a,
 p

o 
ce

na
h,

 d
ol

oč
en

ih
 v

 C
en

ik
u 

na
je

m
a 

ze
m

lji
šč

 v
 la

st
i O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

. Č
e 

bo
 

za
 n

aj
em

 z
em

lji
šč

 v
eč

 in
te

re
se

nt
ov

, b
o 

ze
m

lji
šč

e 
od

da
no

 v
 n

aj
em

 p
o 

po
st

op
-

ku
 iz

 8
. 

čl
en

a 
P

ra
vi

ln
ik

a.
 

Š
te

vi
lk

a:
  4

7
8

-0
0

0
2

/2
01

6
-2

3
D

at
um

: 
   

2
5

.3
.2

01
6

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
ŽU

PA
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U
O

, stran
2 

št. 211, 1. aprila 2
016

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 6
9

5
.3

2
5

,15
 E

U
R

 
in se po zaključnem

 računu prenese v naslednje leto, in sicer za naslednje 
nam

ene:
 

v proračun naslednjega leta v višini 
5

0
3

.767
,4

5
 

 
na režijski obrat v višini 

5
5

.9
2

3
,0

4
 

na krajevne skupnosti v višini 
13

5
.6

3
4

,6
6

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

 
1. P

renos iz preteklega leta 31.12
.2

014
 

74
.0

5
4

,2
0

 
2

. P
rihodki iz proračuna 

5
6

.0
0

0
,0

0
 

 
3

. O
dhodki iz rezervnega sklada 

8
9

.5
5

0
,7

3
 

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a 31
.12

. 2
0

15
 

4
0

.5
0

3
,47

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:
 

1. P
renos iz preteklega leta 31.12

.2
014

 
9

0
.515

,3
5

 
2

. P
rihodki iz proračuna 

27.8
97

,0
9

 
 

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada 
 

    za stanovanjske nam
ene 

47.7
5

5
,0

9
 

4
. S

tanje rezervneg
a sklad

a za stano
vanjske 

 
    nam

ene 31
.12

. 2
0

15
 

7
0

.6
5

7
,3

5

7. člen

V posebni del zaključnega računa proračuna O
bčine R

adovljica za leto 
2

015
 z obrazložitvam

i in letnim
 poročilom

 O
bčine R

adovljica so vključene 
tudi krajevne skupnosti.

8
. člen

Zaključni račun proračuna O
bčine R

adovljica za leto 2
015

 začne veljati na -
slednji dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne 

objave.

Š
tevilka: 4101

-0
018

/2
015

-4
D

atum
: 2

3
.3

.2
016

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt - U
r. l. 

R
S

, št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 
U

O
, št. 18

8
/2

014
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na svoji 12
. redni seji 

dne 2
3

. m
arca 2

016
 sprejel

O
D

LO
K

o
 O

b
činskem

 p
o

d
ro

b
nem

 p
ro

sto
rskem

 načrtu za o
b

m
o

čje o
sred

njih 
p

o
vršin LE

 7
6

 – Lesce, Z
a Trato

I. S
p

lo
šne d

o
lo

čb
e

1. člen
(P

odlaga za občinski podrobni prostorski načrt in načrtovalec)

(1
) P

odlaga za O
P

P
N

 je O
dlok o P

rostorskem
 redu O

bčine R
adovljica (D

N
 

U
O

, št. 5
9

/2
012

).
(2

) O
bčinski podrobni prostorski načrt za obm

očje osrednjih površin LE
 76

 
–

 Lesce, Za Trato je izdelalo podjetje Arhem
a d.o.o., pod št. 4

5
/2

015
, av -

gusta 2
015

.

2
. člen

(Vsebina občinskega podrobnega prostorskega načrta)

(1
) O

bčinski podrobni prostorski načrt za obm
očje osrednjih površin LE

 76
 

–
 Lesce, Za Trato (v nadaljevanju O

P
P

N
) im

a naslednje sestavne dele:
1. O

dlok o O
P

P
N

2
. K

artografski del O
P

P
N

 za obm
očje osrednjih površin le 76

 –
 Lesce, Za 

Trato:
2

.1
 Lega prostorske ureditve na izrezu iz P

R
O

 R
adovljica 

M
 1

:5
0

0
0

2
.2

 O
bm

očje O
P

P
N

 z obstoječim
 parcelnim

 stanjem
 

M
 1

:10
0

0
 

2
.3

 Vplivi  in povezave s sosednjim
i obm

očji 
M

 1
:5

0
0

0
2

.4
 U

reditvena situacija s prom
etno ureditvijo 

M
 1

: 5
0

0
2

.5
 S

ituacija  kom
unalnih vodov 

M
 1

:5
0

0
  

2
.6

 N
ačrt rešitev za obram

bo, varstvo pred naravnim
i 

in drugim
i nesrečam

i ter požarom
 

M
 1

:10
0

0
2

.7
 N

ačrt parcelacije 
M

 1
:10

0
0

3
. P

riloge 

3
.1

 O
brazložitev in utem

eljitev O
P

P
N

3
.2

 S
klep o začetku priprave

3
.3

 Tabela sm
ernic državnih in lokalnih nosilcev urejanja prostora 

s sm
ernicam

i
3

.4
 Tabela m

nenj državnih in lokalnih nosilcev urejanja prostora z m
nenji

3
.5

 G
eodetski posnetek

(2
) O

dlok o O
bčinskem

 podrobnem
 prostorskem

 načrtu določa pogoje za 
urbanistično, arhitekturno in krajinsko oblikovanje ter pogoje za prom

etno in 
kom

unalno urejanje obm
očja O

P
P

N
.

II. U
red

itveno
 o

b
m

o
čje

3
. člen

(M
eja ureditvenega obm

očja)

(1
) O

bm
očje se nahaja na jugovzhodnem

 robu naselja N
a Trati v Lescah.

(2
) O

bm
očje O

P
P

N
 zajem

a naslednje parc. št. ali njihove dele: 13
8

6
/15

, 
14

2
2

/2
, 14

2
3

, 14
24

/2
, 14

2
5

/2
, 19

8
/5

, 19
8

/7
, 19

9
/10

, 19
9

/5
, 19

9
/7

, 
2

01
/4

, 2
0

2
, 2

0
3

/2
, 2

0
3

/3
, 2

0
4

/2
, 2

0
4

/4
, 2

0
5

, 2
0

6
/1, 2

07
, 2

0
8

/1, 
2

0
9

/1, 210
/1, 211

/1, 212
/1, 213

/1, 2
5

5
/1, 2

57
, 2

5
8

/2
, 2

5
9

/5
, 2

6
5

/1, 
2

5
6

/1, vse k.o. H
raše (podatki G

U
R

S
 m

aj, 2
015

)
(3

) M
eja obm

očja O
P

P
N

 je prikazana na grafičnih kartah.
(4

) P
otek m

eje ter številke obstoječih zem
ljiških parcel so prikazani na gra -

fičnem
 listu št. 2

.2
    O

bm
očje O

P
P

N
 z obstoječim

 parcelnim
 stanjem

.
(5

) P
ovršina obm

očja O
P

P
N

 znaša približno 2
,5

 ha površine.

III. U
m

estitev načrto
vane ured

itve v p
ro

sto
r

4
. člen

(D
opustne dejavnosti in gradnje)

(1
) D

ovoljena so stanovanja (eno ali dve stanovanji na stavbo), ter nem
oteče 

dejavnosti (kot na prim
er izobraževanje, zdravstvo, kultura, trgovina, sobo -

dajalstvo). D
ejavnosti so dovoljene do 3

0
%

 bruto površine stavbe ob zago-
tovitvi parkiranja na lastnem

 zem
ljišču (največ dve dodatni parkirni m

esti). 
D

ejavnosti m
orajo sosednjim

 stanovanjskim
 objektom

 zagotavljati najm
anj 

III. stopnjo varstva pred hrupom
.

(2
) Lokacije novih stanovanjskih objektov in zunanjih ureditev so razvidne iz 

grafičnega lista št. 4
. U

reditvena situacija s prom
etno ureditvijo

(3
) P

redvidena je ureditev stanovanjskega naselja, ki bo obsegalo 2
9

 pro -
stostoječih stanovanjskih stavb, dovoljena je gradnja nezahtevnih in eno-
stavnih objektov. Tipološko so predvidene stavbe prostostoječe hiše.
(4

) P
redvidena je ureditev javnih zelenih površin, ki se lahko nam

eni tudi za 
ureditev ozelenjene rekreacijske poti s športnim

i rekviziti in m
anjšega otro -

škega igrišča.
(5

) D
ovoljene so novogradnje stanovanjskih objektov ter rekonstrukcije in 

odstranitve obstoječih objektov.
(6

) D
ovoljena je gradnja objektov prom

etnega, kom
unalnega, telekom

unika -
cijskega in energetskega om

režja in naprav. infrastrukture.

5
. člen

(N
ezahtevni in enostavni objekti)

(1
) N

a gradbenih parcelah stanovanjskih objektov so dovoljene gradnje na-
slednjih nezahtevnih in enostavnih objektov:
-  

 m
ajhna stavba oz. m

ajhna stavbe kot dopolnitev obstoječe pozidave (dr-
varnica, bazen, garaža, pokrita skladišča za lesna goriva, savna, fitnes, 
zim

ski vrt, lopa, uta, pergola, objekti za vrtnarjenje in dom
ače živali, nad-

strešek, senčnica, letna kuhinja in podobni objekti. S
trehe teh objektov 

im
ajo lahko m

inim
alne naklone in so različnih tlorisnih oblik. N

ajvečja višina 
objektov za lastne potrebe znaša 3,5 m

 (razdalja m
ed najnižjo koto terena 

in slem
enom

 strehe), streha teh objektov je ravna (m
inim

alni naklon),
-  

ograje in ozelenjeni podporni zidovi,
-  

 pom
ožni infrastrukturni objekti pom

ožni kom
unalni in podobni objekti 

(vodnjaki, bazeni, rezervoarji za vodo, vodnjaki, pom
ožni vodovodni in 

kanalizacijski objekti, priključki na objekte gospodarske javne infrastruk -
ture in podobno).

6
. člen

(N
ove zem

ljiške parcele)

(1
) N

ova zem
ljiška parcela posam

eznega objekta je zem
ljišče, ki obsega 

stanovanjsko stavbo z nezahtevnim
i oz. enostavnim

i objekti ter pripadajočim
 

zem
ljiščem

 (dostop, dovoz, zelena površina). Zem
ljiške parcele so prikaza -

ne v grafičnem
 delu O

P
P

N
. Zem

ljiške parcele za stanovanjske hiše je dovo-
ljeno tudi združevati in v tem

 prim
eru zgraditi le en stanovanjski objekt.

(2
) N

ove zem
ljiške parcele so določene tudi za javno cesto, E

K
O

 otok, javne 
zelene površine in za zasebne dovoze. Zem

ljiške parcele so prikazane v 
grafičnem

 delu O
P

P
N

.

7. člen
(M

aksim
alni faktor zazidanosti parcele in faktor izrabe parcele)

(1
) M

aksim
alno dovoljen faktor zazidanosti parcele, nam

enjene gradnji, je 
0

,3
0

, največji dopustni faktor izrabe te parcele pa znaša 0
,6

. 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 211, 1. aprila 2

016
U

O
, stran

15 

5
.

N
a podlagi 51. člena Zakona o zavodih (U

r. l. R
S

, št. 12
/91

 in sprem
em

be) 
in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/2
014

) je O
bčinski 

svet O
bčine R

adovljica na 12
. redni seji dne 2

3
.3

.2
016

 sprejel

S
K

LE
P

o
 p

rip
o

jitvi Javneg
a zavo

d
a Linharto

va d
vo

rana R
ad

o
vljica 

k Javnem
u zavo

d
u Turizem

 R
ad

o
vljica 

1. člen

Javni zavod Linhartova dvorana R
adovljica, G

orenjska cesta 19
a, R

adovlji-
ca, m

atična številka 5
0

5
3

4
0

4
0

0
0

 (v nadaljevanju: prevzeti zavod) se pripo-
ji k Javnem

u zavodu Turizem
 R

adovljica, Linhartov trg 1, 4
24

0
 R

adovljica, 
m

atična številka 3
6

8
3

516
0

0
0

 (v nadaljevanju: prevzem
ni zavod).

2
. člen

P
revzeti zavod s pripojitvijo preneha obstajati kot javni zavod in postane del 

prevzem
nega zavoda. P

revzem
ni zavod kot univerzalni pravni naslednik pre -

vzetega zavoda vstopi v vsa pravna razm
erja, katerih subjekt je bil prevzeti 

zavod, z dnem
 registracije te statusne sprem

em
be pri  registrskem

 sodišču.

3
. člen

N
a prevzem

ni zavod se prenese vse prem
oženje, pravice, obveznosti in 

sredstva prevzetega zavoda. P
revzem

ni zavod prevzam
e tudi vse delavce, ki 

so bili zaposleni v prevzetem
 zavodu.

4
. člen

Vse pravice in obveznosti v zvezi s pripojitvijo ter druge statusne zadeve in 
razm

erja m
ed prevzetim

 in prevzem
nim

 zavodom
 se uredijo v O

dloku o usta -
novitvi Javnega zavoda Turizem

 in kultura R
adovljica.

5
. člen

Z uveljavitvijo O
dloka o ustanovitvi Javnega zavoda Turizem

 in kultura R
ado-

vljica preneha veljati O
dlok o ustanovitvi javnega zavoda Linhartova dvorana 

R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 31

/2
0

0
3

 in sprem
em

be), O
dlok ustanovitvi javnega 

zavoda Turizem
 R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 121
/2

0
0

9
 in sprem

em
be) ter S

tatut 
javnega zavoda Turizem

 R
adovljica (sprejet na seji sveta zavoda dne 

17.6
.2

010
), pri čem

er se določbe predm
etnih odlokov in statuta uporabljajo 

do vpisa pripojitve Javnega zavoda Linhartova dvorana R
adovljica k Javnem

u 
zavodu Turizem

 R
adovljica v sodni register.

6
. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu 

O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 4

0
6

0
-0

014
/2

016
D

atum
: 2

3
.3

.2
016

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

6
.

N
a podlagi 51. člena Zakona o zavodih (U

r. l. R
S

, št. 12
/91

 in sprem
em

be) 
in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/2
014

) je O
bčinski 

svet O
bčine R

adovljica na 12
. redni seji dne 2

3
.3

.2
016

 sprejel

S
K

LE
P

o
 statusnih sp

rem
em

b
ah Javneg

a zavo
d

a Turizem
 R

ad
o

vljica 

1. člen

S
 pripojitvijo Javnega zavoda Linhartova dvorana R

adovljica, G
orenjska ce -

sta 19
a, R

adovljica, m
atična številka 5

0
5

3
4

0
4

0
0

0
 (v nadaljevanju: prevzeti 

zavod) k Javnem
u zavodu Turizem

 R
adovljica, Linhartov trg 1, 4

24
0

 R
ado-

vljica, m
atična številka 3

6
8

3
516

0
0

0
 (v nadaljevanju: prevzem

ni zavod) pri 
Javnem

 zavodu Turizem
 R

adovljica nastanejo statusne sprem
em

be v im
enu, 

skrajšanem
 im

enu, sedežu ter dejavnostih, ki jih opravlja. 

2
. člen

Im
e prevzem

nega zavoda se sprem
eni tako, da se glasi: Javni zavod Turizem

 
in kultura R

adovljica.

S
krajšano im

e prevzem
nega zavoda se sprem

eni tako, da se glasi: Turizem
 

in kultura R
adovljica.

3
. člen

S
edež prevzem

nega javnega zavoda se sprem
eni tako, da se glasi: Linhar-

tov trg 9
, R

adovljica.

4
. člen

D
ejavnosti prevzem

nega javnega zavoda se sprem
enijo tako, da se glasijo:

18
.13

0
 

P
riprava za tisk in objavo

18
.2

0
0

 
R

azm
noževanje posnetih nosilcev zapisa

47.610
 

Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s knjigam
i

47.6
21

 
 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s časopisi, revi -
jam

i, papirjem
, pisalnim

i potrebščinam
i

47.6
2

2
 

 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s papirjem
 in 

pisalnim
i potrebščinam

i
47.6

4
0

 
 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah s športno oprem

o
47.6

5
0

 
 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z igračam

i in 
rekviziti za igre in zabavo

47.7
8

2
 

 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z um
etniškim

i 
izdelki

47.810
 

 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z živili, pijačam
i in 

tobačnim
i izdelki

47.8
2

0
 

 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah s tekstilijam
i in obutvijo

47.8
9

0
 

Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim
 blagom

 
47.910

 
Trgovina na drobno po pošti ali po internetu

47.9
9

0
 

D
ruga trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic

4
9

.3
91

 
M

edkrajevni in drug cestni potniški prom
et

5
5

.3
0

0
 

D
ejavnost avtokam

pov, taborov
5

6
.10

4
 

Začasni gostinski obrati
5

6
.3

0
0

 
S

trežba pijač
5

8
.110

 
Izdajanje knjig

5
8

.13
0

 
Izdajanje časopisov

5
8

.14
0

 
Izdajanje revij in druge periodike

5
8

.19
0

 
D

rugo založništvo
5

9
.110

     P
rodukcija film

ov, video film
ov, televizijskih oddaj

5
9

.12
0

 
 P

ost produkcijske dejavnosti pri izdelavi film
ov, video film

ov, tele -
vizijskih oddaj

5
9

.13
0

 
D

istribucija film
ov, video film

ov, televizijskih oddaj
5

9
.2

0
0

 
S

nem
anje in izdajanje zvočnih zapisov in m

uzikalij
6

0
.10

0
 

R
adijska dejavnost

6
0

.2
0

0
 

Televizijska dejavnost
6

3
.110

 
O

bdelava podatkov in s tem
 povezane dejavnosti

6
3

.12
0

 
O

bratovanje spletnih portalov
6

3
.9

9
0

 
D

rugo inform
iranje

6
6

.19
0

 
 D

ruge pom
ožne dejavnosti za finančne storitve, razen za zavaro -

valništvo in pokojninske sklade
6

8
.3

2
0

 
U

pravljanje neprem
ičnin za plačilo ali po pogodbi

6
9

.2
0

0
 

 R
ačunovodske,  knjigovodske in revizijske dejavnosti, davčno 

svetovanje
7

0
.2

2
0

 
D

rugo podjetniško in poslovno svetovanje
7

2
.2

0
0

 
 R

aziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in 
hum

anistike
7

3
.110

 
D

ejavnost oglaševalskih agencij
7

3
.12

0
 

P
osredovanje oglaševalskega prostora

7
3

.2
0

0
 

R
aziskovanje trga in javnega m

nenja
74

.10
0

 
O

blikovanje, aranžerstvo, dekoraterstvo
74

.2
0

0
 

Fotografska dejavnost
74

.3
0

0
 

P
revajanje in tolm

ačenje
74

.9
0

0
 

D
rugje nerazvrščene strokovne in tehnične dejavnosti

77.210
 

D
ajanje športne oprem

e v najem
 in zakup

77.2
9

0
 

D
ajanje drugih izdelkov za široko rabo v najem

 in zakup
77.3

3
0

 
 D

ajanje pisarniške oprem
e in računalniških naprav v najem

 in 
zakup

77.3
9

0
 

 D
ajanje drugih strojev, naprav in opredm

etenih sredstev v najem
 

in zakup
77.4

0
0

 
 D

ajanje pravic uporabe intelektualne lastnine v zakup, razen av -
torsko zaščitenih del

7
9

.110
 

D
ejavnost potovalnih agencij

7
9

.12
0

 
D

ejavnost organizatorjev potovanj
7

9
.9

0
0

 
R

ezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti
81.10

0
 

Vzdrževanje objektov in hišniška dejavnost 
81.3

0
0

 
U

rejanje in vzdrževanje zelenih površin in okolice
8

2
.110

 
N

udenje celovitih pisarniških storitev
8

2
.19

0
 

 Fotokopiranje, priprava dokum
entov in druge posam

ične pisarni -
ške dejavnosti

8
2

.3
0

0
 

O
rganiziranje razstav, sejm

ov, srečanj
8

2
.9

9
0

 
D

rugje nerazvrščene  sprem
ljajoče dejavnosti za poslovanje

8
4

.12
0

 
 U

rejanje zdravstva, izobraževanja, kulturnih in drugih socialnih 
storitev, razen obvezne socialne varnosti

8
4

.13
0

 
U

rejanje gospodarskih področij za učinkovitejše poslovanje
8

5
.5

2
0

 
 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kul -
ture in um

etnosti
8

5
.5

9
0

 
 D

rugje nerazvrščeno izobraževanje, izpopolnjevanje in usposa-
bljanje



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 2

11
, 1

. a
pr

ila
 2

01
6

U
O

, s
tra

n
3

 

(2
) 

Fa
kt

or
 i

zr
ab

e 
pa

rc
el

e,
 n

am
en

je
ne

 g
ra

dn
ji 

se
 d

ol
oč

i 
ko

t 
ra

zm
er

je
 m

ed
 

br
ut

o 
tlo

ris
no

 p
ov

rš
in

o 
vs

eh
 o

bj
ek

to
v 

na
 p

ar
ce

li 
in

 c
el

ot
no

 p
ov

rš
in

o 
pa

rc
el

e,
 

na
m

en
je

ne
 g

ra
dn

ji.
 V

 b
ru

to
 tl

or
is

no
 p

ov
rš

in
o 

ob
je

kt
a 

so
 v

kl
ju

če
ne

 p
ov

rš
in

e 
vs

eh
 e

ta
ž,

 k
i s

o 
ce

lo
ti 

na
d 

te
re

no
m

.
(3

) 
Fa

kt
or

 z
az

id
an

os
ti 

pa
rc

el
e,

 n
am

en
je

ne
 g

ra
dn

ji 
se

 d
ol

oč
i 

ko
t 

ra
zm

er
je

 
m

ed
 z

az
id

an
o 

po
vr

ši
no

 v
se

h 
ob

je
kt

ov
 n

a 
pa

rc
el

i i
n 

ce
lo

tn
o 

po
vr

ši
no

 p
ar

ce
le

, 
na

m
en

je
ne

 g
ra

dn
ji.

 

8
. 

čl
en

(P
og

oj
i z

a 
ob

lik
ov

an
je

 n
ov

ih
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 s
ta

vb
)

(1
) G

ab
ar

iti
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v 
so

 d
ol

oč
en

i z
 o

sn
ov

ni
m

i g
ab

ar
iti

, 
po

go
ji 

gl
ed

e 
ši

rin
e 

in
 d

ol
ži

ne
 a

ne
ks

ov
, z

ak
ol

ič
be

no
 to

čk
o,

 o
dm

ik
i o

d 
pa

rc
el

ni
m

 m
ej

 
in

 z
 g

ra
db

en
o 

lin
ijo

. 
P

ri 
zu

na
nj

ih
 m

er
ah

 n
is

o 
up

oš
te

va
ni

 n
ap

uš
či

, 
ne

po
kr

iti
 

ba
lk

on
i i

n 
na

ds
tre

šk
i n

ad
 v

ho
do

m
, 

če
 ti

 s
eg

aj
o 

na
jv

eč
 1

,5
m

 p
re

ko
 g

ab
ar

ita
 

ob
je

kt
a 

in
 o

bs
eg

aj
o 

na
jv

eč
 5

,0
 m

2
 p

ov
rš

in
e.

(2
) D

op
us

tn
a 

et
až

no
st

 o
bj

ek
to

v:
 P

+
M

 a
li 

K
+

P
+

M
. 

D
op

us
tn

a 
na

jv
eč

ja
 v

iš
in

a 
vr

ha
 k

ap
ne

 le
ge

 z
na

ša
 1

,5
0

m
 n

ad
 fi

na
ln

im
 tl

ak
om

 m
an

sa
rd

e 
al

i n
aj

ve
č 

4
,1

0
 

na
d 

fin
al

ni
m

 tl
ak

om
 p

rit
lič

ja
.

(3
) 

K
ot

e 
pr

itl
ič

ja
: 

ko
te

 p
rit

lič
ni

h 
et

až
 s

o 
dv

ig
nj

en
e 

za
 n

aj
ve

č 
50

 c
m

 o
d 

vi
ši

ne
 

do
vo

zn
ih

 p
ot

i n
a 

st
ik

u 
z 

dv
or

iš
če

m
 o

bj
ek

ta
. P

ri 
po

dk
le

te
ni

h 
st

av
ba

h 
se

 p
ri 

do
-

lo
či

tv
i k

ot
e 

te
re

na
 n

e 
up

oš
te

va
jo

 s
to

pn
iš

ča
 in

 u
vo

zi
 v

 k
le

t, 
ki

 s
o 

ož
ji 

od
 2

,2
 m

.
(4

) Z
un

an
je

 tl
or

is
ne

 m
er

e 
os

no
vn

ih
 g

ab
ar

ito
v 

st
an

ov
an

js
ki

h 
ob

je
kt

ov
 (z

az
id

a-
na

 p
ov

rš
in

a 
na

 s
tik

u 
z 

ze
m

lji
šč

em
 o

zi
ro

m
a 

ve
rt

ik
al

na
 p

ro
je

kc
ija

 m
an

sa
rd

e)
:

do
lž

in
a:

10
,5

0
 m

 (o
bj

ek
t A

 );
 9

,3
0

 m
 (o

bj
ek

t B
 );

 8
,1

0
 m

 (o
bj

ek
t C

 ) 
 

x 
 š

iri
na

: 
7

,5
0

 m
 

(5
) 

N
e 

gl
ed

e 
na

 p
re

jš
nj

i 
od

st
av

ek
 j

e 
po

da
ne

 o
sn

ov
ne

 t
lo

ris
ne

 d
im

en
zi

je
 

m
ož

no
 s

pr
em

en
iti

 z
a 

+
-2

0
%

, s
kl

ad
no

 z
 d

ov
ol

je
ni

m
i o

dm
ik

i, 
za

ko
lič

be
no

 to
č-

ko
 i

n 
z 

gr
af

ič
ni

m
 d

el
om

 n
ač

rt
a.

 O
bj

ek
t 

m
or

a 
os

ta
ti 

vz
do

lž
en

 i
n 

s 
sm

er
jo

 
sl

em
en

a,
 k

ot
 je

 t
o 

pr
ik

az
an

o 
v 

gr
af

ič
ne

m
 d

el
u.

 S
kl

ad
no

 z
 g

ra
fič

ni
m

 d
el

om
 

na
čr

ta
 j

e 
os

no
vn

em
u 

ga
ba

rit
u 

m
ož

no
 d

od
at

i g
ar

až
o 

in
 /

al
i n

ad
st

re
še

k 
te

r 
an

ek
s,

 p
ol

ju
bn

o 
na

 v
zd

ol
žn

i, 
ju

go
za

ho
dn

i o
z.

 z
ah

od
ni

 s
tra

ni
 o

bj
ek

ta
. 

Š
iri

na
 

an
ek

so
v 

ne
 s

m
e 

pr
es

eg
at

i k
ra

jš
e 

di
m

en
zi

je
 o

sn
ov

ne
ga

 tl
or

is
a 

ob
je

kt
a,

 d
ol

-
ži

na
 p

a 
je

 l
ah

ko
 n

aj
ve

č 
4

,0
0

 m
, 

ob
 u

po
št

ev
an

ju
 m

in
im

al
ne

ga
 o

dm
ik

a 
od

 
m

ej
e 

in
 v

ar
ov

al
ne

ga
 p

as
u 

ja
vn

e 
po

ti.
 V

 g
ra

fič
ne

m
 d

el
u 

so
 p

rik
az

an
i o

bj
ek

ti 
z 

an
ek

si
, 

la
hk

o 
pa

 je
 s

ta
no

va
nj

sk
i o

bj
ek

t p
re

dv
id

en
 tu

di
 b

re
z 

an
ek

sa
.

(6
) G

ar
až

a 
in

/a
li 

na
ds

tre
še

k 
je

 d
im

en
zi

j 6
,0

0
 m

 x
 6

,0
0

 m
. 

(7
) 

D
op

us
tn

i 
so

 h
or

iz
on

ta
ln

i 
(n

ep
ra

vi
ln

a 
ob

lik
a 

tlo
ris

a)
 i

n 
ve

rt
ik

al
ni

 z
am

ik
i 

(n
pr

. 
pr

ev
is

i m
an

sa
rd

e 
pr

ek
o 

pr
itl

ič
ja

) g
ab

ar
ito

v 
pr

i o
bl

ik
ov

an
ju

 o
bj

ek
ta

.

9
. 

čl
en

(O
bl

ik
ov

an
je

 s
ta

no
va

nj
sk

ih
 te

r 
ne

za
ht

ev
ni

h 
in

 e
no

st
av

ni
h 

ob
je

kt
ov

)

(1
) S

tre
he

 s
ta

no
va

nj
sk

ih
 o

bj
ek

to
v 

so
 s

im
et

rič
ne

 d
vo

ka
pn

ic
e 

z 
na

kl
on

om
 3

5
-

4
0

 s
to

pi
nj

, s
le

m
e 

po
te

ka
 v

zp
or

ed
no

 z
 v

zd
ol

žn
o 

st
ra

ni
co

 o
sn

ov
ne

ga
 g

ab
ar

ita
 

ob
je

kt
a,

 t
ud

i v
 p

rim
er

u 
an

ek
sa

. 
 D

op
us

tn
a 

na
jv

eč
ja

 v
iš

in
a 

vr
ha

 k
ap

ne
 le

ge
 

zn
aš

a 
1,

5
0

 m
 n

ad
 fi

na
ln

im
 tl

ak
om

 m
an

sa
rd

e 
al

i  
na

jv
eč

 4
,1

0
 m

 n
ad

 fi
na

ln
im

 
tla

ko
m

 p
rit

lič
ja

. 
N

ap
uš

či
 s

o 
do

vo
lje

ni
 v

 p
ol

ju
bn

i 
ši

rin
i, 

st
re

ha
 j

e 
la

hk
o 

tu
di

 
br

ez
 n

ap
uš

ča
. G

ar
až

a 
in

/a
li 

na
ds

tre
šn

ic
a 

im
a 

ra
vn

o 
st

re
ho

 o
z 

st
re

ho
 z

 m
in

i-
m

al
ni

m
 n

ak
lo

no
m

, 
ki

 s
e 

jo
 la

hk
o 

up
or

ab
i t

ud
i k

ot
 te

ra
so

.
(2

) D
op

us
tn

a 
je

 iz
gr

ad
nj

a 
st

re
šn

ih
 o

ke
n 

in
 fr

ča
d 

z 
ra

vn
o 

st
re

ho
 o

z.
 s

tre
ho

 z
 

m
in

im
al

ni
m

 n
ak

lo
no

m
. 

S
ku

pn
a 

do
lž

in
a 

frč
ad

 n
a 

st
re

hi
 s

ev
er

ov
zh

od
ne

 fa
sa

-
de

 o
sn

ov
ne

ga
 g

ab
ar

ita
 n

aj
 n

e 
pr

es
eg

a 
1

/3
 d

ol
ži

ne
 s

tre
he

. 
N

a 
ju

go
za

ho
dn

i 
fa

sa
di

 je
 s

ku
pn

a 
do

lž
in

a 
frč

ad
 o

m
ej

en
a 

na
 2

/3
 d

ol
ži

ne
 s

tre
he

. F
rč

ad
e 

la
hk

o 
na

pu
šč

 s
tre

he
 p

re
ki

ne
jo

 a
li 

pa
 ji

h 
po

vr
ši

na
 s

tre
he

 o
bd

aj
a.

(3
) S

tre
šn

a 
kr

iti
na

 je
 d

op
us

tn
a 

v 
gr

af
itn

o 
si

vi
 b

ar
vi

, d
op

us
tn

a 
pa

 je
 tu

di
 iz

gr
a-

dn
ja

 fr
ča

d 
v 

ob
lik

i o
st

ek
lje

ne
 p

er
go

le
.

(4
) F

as
ad

e 
ob

je
kt

ov
 s

o 
om

et
i v

 u
m

irj
en

ih
 b

ar
vn

ih
 to

ni
h,

 d
op

us
tn

a 
pa

 je
 tu

di
 

up
or

ab
a 

fa
sa

dn
ih

 p
lo

šč
, 

le
se

ni
h 

el
em

en
to

v 
fa

sa
d 

in
 p

od
ob

no
. 

Za
tre

pi
 s

o 
la

hk
o 

v 
ce

lo
ti 

le
se

ni
 a

li 
v 

om
et

u 
is

te
 b

ar
ve

 k
ot

 o
sn

ov
na

 fa
sa

da
.

(5
) D

ov
ol

je
na

 je
 m

on
ta

ža
 s

on
čn

ih
 k

ol
ek

to
rje

v 
in

 s
on

čn
ih

 c
el

ic
 v

 r
av

ni
ni

 s
tre

-
ši

ne
.

(6
) O

bl
ik

ov
an

je
 n

ez
ah

te
vn

ih
 in

 e
no

st
av

ni
h 

ob
je

kt
ov

:
E

ta
žn

os
t: 

P
Tl

or
is

ne
 d

im
en

zi
je

: 
P

og
oj

e 
gl

ed
e 

ve
lik

os
ti 

za
 v

se
 n

ez
ah

te
vn

e 
in

 e
no

st
av

ne
 

ob
je

kt
e 

ur
ej

aj
o 

do
lo

či
la

 U
re

db
e 

o 
ra

zv
rš

ča
nj

u 
ob

je
kt

ov
 g

le
de

 n
a 

za
ht

ev
no

st
 

gr
ad

nj
e 

oz
 p

re
dp

is
, 

ki
 jo

 n
ad

om
eš

ča
.

Vi
ši

ns
ke

 k
ot

e 
st

re
he

: 
m

ax
. 

3
.5

 m
 (

ra
zd

al
ja

 m
ed

 n
aj

ni
žj

o 
ko

to
 te

re
na

 in
 s

le
-

m
en

om
 s

tre
he

)
S

tre
ha

: 
S

tre
ha

 je
 r

av
na

 a
li 

v 
m

in
im

al
ne

m
 n

ak
lo

nu
 (d

o 
5

°)
.

O
bl

ik
ov

an
je

: F
as

ad
a 

in
 k

on
st

ru
kc

ija
 o

bj
ek

to
v 

(m
aj

hn
e 

st
av

be
 in

 m
aj

hn
e 

st
av

-
be

 k
ot

 d
op

ol
ni

te
v 

ob
st

oj
eč

e 
po

zi
da

ve
) n

aj
 b

o 
sk

la
dn

a 
z 

ob
lik

ov
an

je
m

 s
ta

no
-

va
nj

sk
eg

a 
ob

je
kt

a,
 l

ah
ko

 p
a 

je
 t

ud
i 

v 
ce

lo
ti 

le
se

na
 a

li 
iz

ve
de

na
 v

 j
ek

le
ni

 
ko

ns
tr

uk
ci

ji.

10
. 

čl
en

(O
dm

ik
i e

no
st

av
ni

h 
in

 n
ez

ah
te

vn
ih

 o
bj

ek
to

v)

(1
) O

gr
aj

e 
in

 ž
iv

e 
m

ej
e 

te
r 

po
dp

or
ni

 z
id

ov
i (

na
jb

ol
j i

zp
os

ta
vl

je
ni

 d
el

) m
or

aj
o 

bi
ti 

od
m

ak
nj

en
e 

od
 m

ej
e 

ce
st

ne
 p

ar
ce

le
 n

aj
m

an
j 0

,5
0

 m
, m

ož
na

 je
 p

os
ta

vi
-

te
v 

og
ra

j v
er

tik
al

ne
 č

le
ni

tv
e 

al
i z

as
ad

itv
e 

ži
vi

h 
m

ej
 d

o 
vi

ši
ne

 1
,8

 m
. 

Vi
ši

na
 in

 
ob

lik
ov

an
je

 o
gr

aj
e 

na
j u

po
št

ev
a 

pr
eg

le
dn

os
t p

rik
lju

čk
a 

na
 p

rim
ar

no
 d

ov
oz

no
 

ce
st

o 
(p

re
gl

ed
no

st
ni

 tr
ik

ot
ni

k)
. S

 s
og

la
sj

em
 la

st
ni

ka
 s

os
ed

nj
eg

a 
ze

m
lji

šč
a 

je
 

la
hk

o 
od

m
ik

 o
gr

aj
, 

ži
ve

 m
ej

e 
in

 o
ze

le
nj

en
ih

 p
od

po
rn

ih
 z

id
ov

 m
an

jš
i 

in
 s

e 
la

hk
o 

gr
ad

ijo
, 

s 
so

gl
as

je
m

 l
as

tn
ik

a 
so

se
dn

je
ga

 z
em

lji
šč

a,
 n

a 
m

ej
o;

 r
az

en
 

og
ra

je
 o

b 
pa

rc
el

ni
 m

ej
i, 

ki
 m

ej
i n

a 
ce

st
no

 p
ar

ce
lo

 in
 p

ar
ce

lo
 d

ov
oz

ov
. O

gr
a-

je
, 

ži
ve

 m
ej

e 
in

 p
od

po
rn

e 
zi

do
ve

 je
 s

ic
er

 d
op

us
tn

o 
gr

ad
iti

, 
sk

la
dn

o 
z 

do
pu

-
st

ni
m

i o
dm

ik
i, 

ob
 c

el
ot

ni
 p

ar
ce

ln
i m

ej
i. 

(2
) 

O
st

al
i 

od
m

ik
i 

ne
za

ht
ev

ni
h 

in
 e

no
st

av
ni

h 
ob

je
kt

ov
: 

na
jb

ol
j 

iz
po

st
av

lje
ni

 
de

li 
ob

je
kt

a 
so

 o
d 

m
ej

e 
so

se
dn

je
ga

 z
em

lji
šč

a 
od

m
ak

nj
en

i z
a 

po
lo

vi
co

 s
vo

je
 

vi
ši

ne
, 

pr
i v

ko
pa

ni
h 

ob
je

kt
ih

 n
aj

m
an

j 1
,5

 m
. 

M
an

jš
i o

dm
ik

 je
 d

ov
ol

je
n 

le
 o

b 
so

gl
as

ju
 la

st
ni

ka
 s

os
ed

nj
e 

pa
rc

el
e.

(3
) D

ol
oč

ila
 p

re
jš

nj
eg

a 
od

st
av

ka
 n

e 
ve

lja
jo

 z
a 

od
m

ik
e 

od
 m

ej
e 

s 
pa

rc
el

o 
ja

vn
e 

po
ti,

 k
i z

na
ša

jo
 z

a 
ob

je
kt

e,
 r

az
en

 o
gr

aj
 in

 p
od

po
rn

ih
 z

id
ov

, n
aj

m
an

j 5
,0

 m
.

11
. 

čl
en

(O
dm

ik
i s

ta
no

va
nj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v)

(1
) M

in
im

al
ni

 o
dm

ik
 s

ta
no

va
nj

sk
eg

a 
ob

je
kt

a 
od

 p
ar

ce
ln

e 
m

ej
e 

zn
aš

a 
3

,0
 m

, 
od

 m
ej

e 
ob

m
oč

ja
 m

in
im

al
no

 2
,0

 m
, 

m
in

im
al

ni
 o

dm
ik

 g
ar

až
ne

ga
 o

bj
ek

ta
 in

/
al

i n
ad

st
re

šn
ic

e 
od

 p
ar

ce
ln

e 
m

ej
e 

pa
 1

,0
 m

.
(2

) D
ol

oč
ila

 p
re

jš
nj

eg
a 

od
st

av
ka

 n
e 

ve
lja

jo
 z

a 
m

in
im

al
ne

 o
dm

ik
e 

od
 m

ej
e 

s 
pa

rc
el

o 
ja

vn
e 

po
ti,

 k
i 

zn
aš

aj
o 

za
 o

bj
ek

te
, 

ra
ze

n 
og

ra
j 

in
 p

od
po

rn
ih

 z
id

ov
, 

na
jm

an
j 5

,0
 m

.

12
. 

čl
en

(Z
un

an
ja

 u
re

di
te

v)

(1
) O

gr
aj

e 
so

 la
hk

o 
ko

vi
ns

ke
, l

es
en

e 
oz

. v
 v

id
ez

u 
le

sa
 a

li 
ob

lik
ov

an
e 

ko
t ž

iv
a 

m
ej

a.
 P

od
po

rn
i z

id
ov

i n
aj

 b
od

o 
oz

el
en

je
ni

.
(2

) D
os

to
pi

 in
 d

ov
oz

i n
a 

pa
rc

el
ah

 s
e 

tla
ku

je
jo

 z
 b

et
on

sk
im

 tl
ak

ov
ce

m
, 

as
fa

l-
tir

aj
o 

al
i 

iz
ve

de
jo

 v
 k

am
nu

, 
la

hk
o 

tu
di

 v
 k

om
bi

na
ci

ji 
na

ve
de

ne
ga

. 
Ze

le
ne

 
po

vr
ši

ne
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v 
m

or
aj

o 
bi

ti 
za

tra
vl

je
ne

, 
do

vo
lje

na
 s

o 
tla

ko
-

va
nj

a 
al

i l
es

en
e 

pl
oš

ča
di

, k
ot

 z
un

an
je

 b
iv

al
ne

 p
ov

rš
in

e 
ob

je
kt

ov
. P

ri 
zu

na
nj

ih
 

ur
ed

itv
ah

 o
b 

st
an

ov
an

js
ki

h 
ob

je
kt

ih
 s

o 
do

pu
st

na
 o

ds
to

pa
nj

a 
od

 g
ra

fič
ne

ga
 

de
la

 n
ač

rt
a.

(3
) O

bm
oč

je
 ja

vn
ih

 z
el

en
ih

 p
ov

rš
in

 s
e 

oz
el

en
i z

 a
vt

oh
to

ni
m

 d
re

vj
em

 in
 z

at
ra

-
vi

, 
v 

te
m

 o
bm

oč
ju

 p
a 

se
 la

hk
o 

ur
ed

i r
ek

re
ac

ijs
ka

 p
ot

 š
iri

ne
 1

,5
0

 m
. 

P
ot

 je
 

ur
ej

en
a 

v 
pe

šč
en

i p
ov

rš
in

i a
li 

na
 v

id
ez

 p
od

ob
ni

h 
m

at
er

ia
lih

, 
ne

 p
a 

v 
as

fa
ltu

. 
O

b 
nj

ej
 s

e 
ur

ed
ijo

 tr
i p

ov
rš

in
e 

(la
hk

o 
tu

di
 k

ro
žn

e 
ob

lik
e)

, n
am

en
je

ne
 u

re
di

tv
i 

m
an

jš
eg

a 
ot

ro
šk

eg
a 

ig
riš

ča
 in

 /
al

i p
os

ta
vi

tv
i š

po
rt

no
-r

ek
re

ac
ijs

ki
h 

or
od

ij.
 P

ri 
ur

ed
itv

i s
o 

do
pu

st
na

 o
ds

to
pa

nj
a 

od
 g

ra
fič

ne
ga

 d
el

a 
na

čr
ta

. O
bs

to
je

či
 o

bj
ek

t 
na

 t
em

 o
bm

oč
ju

 s
e 

la
hk

o 
re

ko
ns

tr
ui

ra
 i

n 
na

m
en

i 
fu

nk
ci

ji 
ob

m
oč

ja
 a

li 
pa

 
po

ru
ši

.

IV
. Z

as
no

va
 p

ro
je

kt
ni

h 
re

ši
te

v 
in

 p
o

g
o

je
v 

g
le

d
e 

p
ri

kl
ju

če
va

nj
a 

o
b

je
kt

o
v 

na
 g

o
sp

o
d

ar
sk

o
 ja

vn
o

 in
fr

as
tr

uk
tu

ro
 in

 
g

ra
je

no
 ja

vn
o

 d
o

b
ro

13
. 

čl
en

(Z
as

no
va

 p
ro

m
et

ne
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) 

P
ro

m
et

ni
 d

os
to

p 
do

 o
bm

oč
ja

 O
P

P
N

 p
re

ds
ta

vl
ja

 ja
vn

a 
ob

či
ns

ka
 c

es
ta

- 
Le

ta
liš

ka
 u

lic
a,

 n
a 

ka
te

ro
 je

 p
re

dv
id

en
 p

rik
lju

če
k,

 s
kl

ad
no

 s
 s

pr
ej

et
im

 O
P

P
N

 
za

 r
ek

on
st

ru
kc

ijo
 L

et
al

iš
ke

 u
lic

e 
v 

Le
sc

ah
. 

(2
) N

a 
Le

ta
liš

ko
 u

lic
o 

se
 n

av
ez

uj
e 

pr
im

ar
na

 c
es

ta
 n

ov
eg

a 
na

se
lja

- j
av

na
 p

ot
, 

za
 k

at
er

o 
je

 tu
di

 d
ol

oč
en

a 
sv

oj
a 

ze
m

lji
šk

a 
pa

rc
el

a,
 in

 je
 p

re
dv

id
en

a 
ko

t d
vo

-
sm

er
na

 c
es

ta
, 

z 
vo

zi
šč

em
 š

iri
ne

 5
.0

 m
, 

z 
en

os
tra

ns
ki

m
 p

as
om

 z
a 

m
eš

an
i 

pr
om

et
, 

ši
rin

e 
1,

5
 m

 t
er

 d
od

at
ni

m
 p

as
om

 0
,5

 m
 z

a 
pe

šč
en

o 
ba

nk
in

o.
 N

a 
ju

go
za

ho
dn

i s
tra

ni
 v

oz
iš

ča
 je

 p
re

dv
id

en
a 

pe
šč

en
a 

ba
nk

in
a,

 š
iri

ne
 0

,7
5

 m
. 

S
ku

pn
a 

br
ut

o 
ši

rin
a 

pr
om

et
ni

ce
 j

e 
ta

ko
 7

,7
5

 m
, 

za
 j

av
no

 p
ot

 s
e 

pr
ed

vi
di

 
co

na
 z

 o
m

ej
itv

ijo
 h

itr
os

ti 
3

0
 k

m
/h

, 
br

ez
 f

iz
ič

ni
h 

ov
ir 

za
 o

m
ej

ev
an

je
 h

itr
os

ti.
 

P
ov

rš
in

e,
 n

am
en

je
ne

 p
eš

ce
m

 in
 p

re
ho

di
 č

ez
 v

oz
iš

če
 n

aj
 b

od
o 

br
ez

 g
ra

je
ni

h 
in

 k
om

un
ik

ac
ijs

ki
h 

ov
ir 

in
 n

aj
 h

kr
at

i z
ag

ot
av

lja
jo

 v
ar

no
 u

po
ra

bo
. Z

a 
pr

oj
ek

tn
o 

do
ku

m
en

ta
ci

jo
 iz

gr
ad

nj
e 

ja
vn

e 
ce

st
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

pr
id

ob
iti

 s
og

la
sj

e 
up

ra
vl

ja
v-

ca
 o

bč
in

sk
ih

 c
es

t.
(3

) Z
 n

ov
e 

pr
im

ar
ne

 d
ov

oz
ne

 c
es

te
 -

 ja
vn

e 
po

ti 
- 

je
 p

re
dv

id
en

a 
je

 iz
gr

ad
nj

a 
8

 (o
sm

ih
) s

ek
un

da
rn

ih
, 

sl
ep

o 
za

kl
ju

če
ni

h,
 z

as
eb

ni
h 

do
vo

zn
ih

 p
ot

i d
o 

dv
eh

, 
tre

h 
in

 (
ve

či
no

m
a)

 š
tir

ih
 s

ta
no

va
nj

sk
ih

 o
bj

ek
to

v.
 J

ug
oz

ah
od

no
 o

d 
pr

im
ar

ne
 

ce
st

e 
- j

av
ne

 p
ot

i -
 je

 p
re

dv
id

en
 e

n 
za

se
bn

i d
ov

oz
. 

(4
) D

ov
oz

ne
 c

es
te

 s
o 

pr
ed

vi
de

ne
 v

 š
iri

ni
 4

,0
 m

 in
 s

o 
na

m
en

je
ne

 tu
di

 in
te

r-
ve

nc
ijs

ki
 p

ot
i.

(5
) 

Za
 v

sa
ko

 s
ta

no
va

nj
e 

je
 p

ot
re

bn
o 

za
go

to
vi

ti 
2

 (
dv

e)
 p

ar
ki

rn
i m

es
ti,

 v
 p

ri-
m

er
u 

de
ja

vn
os

ti 
pa

 š
e 

do
da

tn
o 

na
jv

eč
 2

 (
dv

e)
 p

ar
ki

rn
i m

es
ti.

 Z
a 

pr
oj

ek
tn

e 
re

ši
tv

e 
do

vo
zn

ih
 c

es
t 

in
 p

ro
m

et
ni

h 
ur

ed
ite

v 
je

 p
ot

re
bn

o 
pr

id
ob

iti
 s

og
la

sj
e 

up
ra

vl
ja

vc
a 

ob
či

ns
ke

 c
es

te
. 

(6
) 

O
dv

od
nj

av
an

je
 ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

 s
e 

ur
ed

i k
ot

 r
az

pr
še

no
 o

bo
je

st
ra

ns
ko

 o
d-

vo
dn

ja
va

nj
e 

na
 p

eš
če

ne
 a

li 
ze

le
ne

 p
ov

rš
in

e 
al

i p
re

ko
 v

eč
je

ga
 š

te
vi

la
 m

an
jš

ih
 

po
ni

ko
va

ln
ic

. M
et

eo
rn

e 
vo

de
 z

 z
as

eb
ni

h 
do

vo
zo

v 
ne

 s
m

ej
o 

za
te

ka
ti 

na
 ja

vn
o 

po
t.

14
. 

čl
en

(Z
as

no
va

 v
od

ov
od

ne
ga

 o
m

re
žj

a)

(1
) J

av
ni

 v
od

ov
od

 p
ot

ek
a 

po
 d

el
u 

Le
ta

liš
ke

 u
lic

e 
te

r 
po

 V
al

va
so

rje
vi

 u
lic

i.
(2

) O
sk

rb
ov

al
no

 v
od

ov
od

no
 o

m
re

žj
e 

s 
hi

dr
an

ti 
na

j s
e 

na
ve

že
 k

ro
žn

o 
na

 s
e-

ve
rn

em
 d

el
u 

na
 o

bs
to

je
čo

 ja
vn

o 
vo

do
vo

dn
o 

om
re

žj
e,

 k
i p

ot
ek

a 
v 

sm
er

i o
d 

U
O

, s
tra

n
14

 
št

. 2
11

, 1
. a

pr
ila

 2
01

6
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

- 
po

st
an

e 
po

sl
ov

no
 n

es
po

so
be

n 
al

i u
m

re
,

- 
sa

m
 z

ah
te

va
 r

az
re

ši
te

v,
- 

 se
 n

eo
pr

av
ič

en
o 

 n
e 

ud
el

ež
i d

ve
h 

se
j z

ap
or

ed
om

a,
 o

zi
ro

m
a 

tre
h 

se
j o

d 
št

iri
h 

sk
lic

an
ih

,
- 

pr
i s

vo
je

m
 d

el
u 

ne
 r

av
na

 v
 s

kl
ad

u 
s 

pr
ed

pi
si

,
- 

ne
 o

pr
av

lja
 s

vo
jih

 n
al

og
 o

zi
ro

m
a 

jih
 n

e 
op

ra
vl

ja
 s

tro
ko

vn
o.

V 
pr

im
er

u 
pr

ed
ča

sn
e 

ra
zr

eš
itv

e 
čl

an
a 

se
 z

a 
ča

s 
do

 iz
te

ka
 m

an
da

ta
 im

en
uj

e 
oz

iro
m

a 
iz

vo
li 

no
v 

čl
an

 p
o 

is
te

m
 p

os
to

pk
u,

 k
ot

 je
 b

il 
im

en
ov

an
 o

zi
ro

m
a 

iz
vo

-
lje

n 
ra

zr
eš

en
i č

la
n.

17
. 

čl
en

Č
la

na
 s

ve
ta

 z
av

od
a 

ra
zr

eš
i u

st
an

ov
ite

lji
ca

 o
zi

ro
m

a 
tis

ti,
 k

i g
a 

je
 im

en
ov

al
, n

a 
pr

ed
lo

g 
di

re
kt

or
ja

 a
li 

sv
et

a 
za

vo
da

.

IV
.  

S
R

E
D

S
T

VA
 Z

A
 D

E
LO

 IN
 O

D
G

O
VO

R
N

O
S

T
 Z

A
 O

B
V

E
Z

N
O

S
T

I 
 

 Z
A

VO
D

A
18

. 
čl

en

U
st

an
ov

ite
lji

ca
 ja

vn
em

u 
za

vo
du

 z
ag

ot
av

lja
 s

re
ds

tv
a 

za
 d

el
ov

an
je

 te
r 

po
sl

ov
-

ne
 p

ro
st

or
e 

in
 o

pr
em

o.
 J

av
ni

 z
av

od
 u

pr
av

lja
 s

 s
tv

ar
ni

m
 p

re
m

ož
en

je
m

, k
i m

u 
ga

 v
 u

pr
av

lja
nj

e 
pr

en
es

e 
us

ta
no

vi
te

lji
ca

. 
P

re
m

ož
en

je
, s

 k
at

er
im

 ja
vn

i z
av

od
 u

pr
av

lja
, j

e 
la

st
 u

st
an

ov
ite

lji
ce

. S
 p

re
m

ič
-

ni
m

 in
 n

ep
re

m
ič

ni
m

 p
re

m
ož

en
je

m
 u

pr
av

lja
 ja

vn
i z

av
od

 s
kl

ad
no

 s
 p

og
od

bo
 o

 
up

ra
vl

ja
nj

u 
s 

pr
em

ož
en

je
m

 v
 la

st
i O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

, 
ki

 jo
 s

kl
en

et
a 

ja
vn

i z
a-

vo
d 

in
 u

st
an

ov
ite

lji
ca

, 
sk

la
dn

o 
z 

ve
lja

vn
o 

za
ko

no
da

jo
 n

a 
te

m
 p

od
ro

čj
u.

 Z
a 

up
ra

vl
ja

nj
e 

s 
pr

em
ož

en
je

m
 je

 ja
vn

i z
av

od
 o

dg
ov

or
ne

m
 u

st
an

ov
ite

lji
ci

.
Ja

vn
i z

av
od

 p
rid

ob
iv

a 
sr

ed
st

va
 z

a 
op

ra
vl

ja
nj

e 
sv

oj
e 

de
ja

vn
os

ti:
- 

iz
 p

ro
ra

ču
ns

ki
h 

sr
ed

st
ev

 u
st

an
ov

ite
lji

ce
,

- 
iz

 s
re

ds
te

v 
dr

ža
vn

eg
a 

in
 e

vr
op

sk
eg

a 
pr

or
ač

un
a,

- 
s 

pl
ač

ili
 u

po
ra

bn
ik

ov
 z

a 
st

or
itv

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
,

- 
s 

pr
od

aj
o 

bl
ag

a 
in

 s
to

rit
ev

 n
a 

trg
u,

- 
 iz

 d
on

ac
ij,

 p
ris

pe
vk

ov
 p

ok
ro

vi
te

lje
v,

 z
 d

ar
ili

, 
iz

 s
of

in
an

ci
ra

nj
 p

ro
je

kt
ov

 iz
 

do
m

ač
ih

 in
 tu

jih
 v

iro
v 

in
 iz

 d
ru

gi
h 

vi
ro

v 
na

 n
ač

in
 te

r p
od

 p
og

oj
i, 

do
lo

če
ni

-
m

i z
 v

el
ja

vn
im

i p
re

dp
is

i.

U
st

an
ov

ite
lji

ca
 z

ag
ot

av
lja

 ja
vn

em
u 

za
vo

du
 s

re
ds

tv
a 

za
 o

pr
av

lja
nj

e 
de

ja
vn

os
ti 

ja
vn

e 
sl

už
be

, 
do

lo
če

ni
h 

s 
te

m
 a

kt
om

, 
v 

sk
la

du
 z

 z
ak

on
om

, 
iz

vr
ši

ln
im

i p
re

d-
pi

si
, 

po
go

db
am

i i
n 

dr
ug

im
i a

kt
i p

ris
to

jn
eg

a 
or

ga
na

. 
Za

vo
du

 s
e 

sr
ed

st
va

 iz
 

pr
or

ač
un

a 
us

ta
no

vi
te

lji
ce

 z
ag

ot
ov

ijo
 z

 le
tn

o 
po

go
db

o 
o 

fin
an

ci
ra

nj
u 

ja
vn

eg
a 

za
vo

da
, 

in
 s

ic
er

 v
 v

iš
in

i, 
ki

 je
 d

ol
oč

en
a 

z 
vs

ak
ol

et
ni

m
 p

ro
ra

ču
no

m
 u

st
an

ov
i-

te
lji

ce
.

P
os

lo
vn

e 
kn

jig
e 

in
 p

or
oč

ila
 ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 m
or

aj
o 

za
go

ta
vl

ja
ti 

lo
če

no
 s

pr
e-

m
lja

nj
e 

po
sl

ov
an

ja
 in

 p
rik

az
 iz

id
a 

po
sl

ov
an

ja
 s

 s
re

ds
tv

i j
av

ni
h 

fin
an

c 
in

 d
ru

gi
h 

sr
ed

st
ev

 z
a 

op
ra

vl
ja

nj
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

 o
d 

sp
re

m
lja

nj
a 

po
sl

ov
an

ja
 s

 s
re

ds
tv

i, 
pr

id
ob

lje
ni

m
i i

z 
na

sl
ov

a 
pr

od
aj

e 
bl

ag
a 

in
 s

to
rit

ev
 n

a 
trg

u.
 

Za
 z

ag
ot

av
lja

nj
e 

na
m

en
sk

e 
po

ra
be

 p
ro

ra
ču

ns
ki

h 
sr

ed
st

ev
 ja

vn
i z

av
od

 v
 p

o-
sl

ov
ni

h 
kn

jig
ah

 z
ag

ot
av

lja
 tu

di
 lo

če
no

 s
pr

em
lja

nj
e 

po
sl

ov
an

ja
 ja

vn
e 

sl
už

be
 s

 
po

dr
oč

ja
 tu

riz
m

a 
in

 s
 p

od
ro

čj
a 

ku
ltu

re
. 

19
. 

čl
en

P
re

se
že

k 
pr

ih
od

ko
v 

na
d 

od
ho

dk
i j

av
ni

 z
av

od
 n

am
en

i z
a 

iz
va

ja
nj

e 
in

 r
az

vo
j 

sv
oj

e 
de

ja
vn

os
ti.

 O
 n

ač
in

u 
ra

zp
ol

ag
an

ja
 s

 p
re

se
žk

om
 p

rih
od

ko
v 

na
d 

od
ho

d-
ki

 o
dl

oč
a 

us
ta

no
vi

te
lji

ca
 n

a 
pr

ed
lo

g 
di

re
kt

or
ja

, p
o 

pr
ed

ho
dn

em
 m

ne
nj

u 
sv

e-
ta

 z
av

od
a.

O
 n

ač
in

u 
po

kr
iv

an
ja

 m
or

eb
itn

eg
a 

pr
es

ež
ka

 o
dh

od
ko

v 
na

d 
pr

ih
od

ki
 o

dl
oč

a 
us

ta
no

vi
te

lji
ca

 n
a 

pr
ed

lo
g 

di
re

kt
or

ja
, 

po
 p

re
dh

od
ne

m
 m

ne
nj

u 
sv

et
a 

za
vo

da
.

V.
   P

R
A

V
IC

E
, O

B
V

E
Z

N
O

S
T

I 
IN

 O
D

G
O

VO
R

N
O

S
T

I 
JA

V
N

E
G

A
 Z

A
VO

D
A

 V
 

P
R

A
V

N
E

M
 P

R
O

M
E

T
U

2
0

. 
čl

en

Ja
vn

i z
av

od
 je

 p
ra

vn
a 

os
eb

a,
 k

i n
as

to
pa

 v
 p

ra
vn

em
 p

ro
m

et
u 

v 
ok

vi
ru

 s
vo

je
 

de
ja

vn
os

ti 
sa

m
os

to
jn

o,
 z

 v
se

m
i p

ra
vi

ca
m

i i
n 

ob
ve

zn
os

tm
i, 

v 
sv

oj
em

 im
en

u 
in

 
za

 s
vo

j r
ač

un
. J

av
ni

 z
av

od
 o

dg
ov

ar
ja

 z
a 

sv
oj

e 
ob

ve
zn

os
ti 

z 
vs

em
i s

re
ds

tv
i, 

s 
ka

te
rim

i l
ah

ko
 r

az
po

la
ga

.

21
. 

čl
en

Ja
vn

i z
av

od
 p

re
vz

em
a 

od
go

vo
rn

os
t 

za
 d

ob
ro

 g
os

po
da

rje
nj

e 
z 

vs
em

i s
re

d-
st

vi
, 

s 
ka

te
rim

i o
pr

av
lja

 s
vo

jo
 d

ej
av

no
st

.

V
I. 

O
D

G
O

VO
R

N
O

S
T

I U
S

TA
N

O
V

IT
E

LJ
IC

E
 Z

A
 O

B
V

E
Z

N
O

S
T

I 
 

JA
V

N
E

G
A

 Z
A

VO
D

A
 T

E
R

 M
E

D
S

E
B

O
JN

E
 P

R
A

V
IC

E
 IN

 
 

O
B

V
E

Z
N

O
S

T
I U

S
TA

N
O

V
IT

E
LJ

IC
E

 IN
 J

A
V

N
E

G
A

 Z
A

VO
D

A

2
2

. 
čl

en

Za
 o

bv
ez

no
st

i j
av

ne
ga

 z
av

od
a 

su
bs

id
ia

rn
o 

od
go

va
rja

 u
st

an
ov

ite
lji

ca
 d

o 
vi

ši
-

ne
 s

re
ds

te
v,

 k
i s

e 
v 

te
ko

če
m

 le
tu

 z
ag

ot
av

lja
jo

 iz
 p

ro
ra

ču
na

 u
st

an
ov

ite
lji

ce
 z

a 
de

lo
va

nj
e 

ja
vn

eg
a 

za
vo

da
. U

st
an

ov
ite

lji
ca

 n
e 

od
go

va
rja

 z
a 

ob
ve

zn
os

ti 
ja

vn
e-

ga
 z

av
od

a 
iz

 n
as

lo
va

 d
ru

gi
h 

de
ja

vn
os

ti,
 k

i j
ih

 ja
vn

i z
av

od
 o

pr
av

lja
 z

a 
dr

ug
e 

na
ro

čn
ik

e.

V
II.

 P
R

E
H

O
D

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

2
3

. 
čl

en

Ja
vn

i z
av

od
 T

ur
iz

em
 in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
 je

 p
ra

vn
i n

as
le

dn
ik

 J
av

ne
ga

 z
av

od
a 

Li
nh

ar
to

va
 d

vo
ra

na
 R

ad
ov

lji
ca

, v
pi

sa
ne

ga
 v

 s
od

ne
m

 re
gi

st
ru

 O
kr

ož
ne

ga
 s

o-
di

šč
a 

v 
K

ra
nj

u 
z 

m
at

ič
no

 š
te

vi
lk

o 
5

0
5

3
4

0
4

0
0

0
 in

 p
re

vz
am

e 
vs

e 
pr

av
ic

e 
in

 
ob

ve
zn

os
ti,

 p
re

m
ož

en
je

 te
r 

za
po

sl
en

e 
de

la
vc

e 
do

se
da

nj
eg

a 
Ja

vn
eg

a 
za

vo
-

da
 L

in
ha

rt
ov

a 
dv

or
an

a 
R

ad
ov

lji
ca

. 24
. 

čl
en

Z 
dn

em
 u

ve
lja

vi
tv

e 
te

ga
 o

dl
ok

a 
in

 v
pi

so
m

 p
rip

oj
itv

e 
Ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 L
in

ha
r-

to
va

 d
vo

ra
na

 R
ad

ov
lji

ca
 k

 J
av

ne
m

u 
za

vo
du

 T
ur

iz
em

 in
 k

ul
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

 v
 

so
dn

i 
re

gi
st

er
, 

pr
en

eh
a 

m
an

da
t 

čl
an

om
 s

ve
ta

 j
av

ne
ga

 z
av

od
a 

Li
nh

ar
to

va
 

dv
or

an
a 

R
ad

ov
lji

ca
.

S
ed

an
ji 

sv
et

 ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 T

ur
iz

em
 R

ad
ov

lji
ca

 z
 d

ne
m

 u
ve

lja
vi

te
 te

ga
 o

dl
o-

ka
 in

 v
pi

so
m

 p
rip

oj
itv

e 
Ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 L
in

ha
rt

ov
a 

dv
or

an
a 

R
ad

ov
lji

ca
 k

 J
av

-
ne

m
u 

za
vo

du
 T

ur
iz

em
 in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
 v

 s
od

ni
 re

gi
st

er
 p

re
vz

am
e 

na
lo

ge
 

sv
et

a 
za

vo
da

 T
ur

iz
em

 in
 k

ul
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

, d
o 

iz
te

ka
 s

vo
je

ga
 m

an
da

ta
. S

ve
t 

ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 v

 s
kl

ad
u 

z 
do

lo
čb

am
i t

eg
a 

od
lo

ka
 s

e 
im

en
uj

e 
z 

na
sl

ed
nj

im
 

m
an

da
to

m
.

2
5

. 
čl

en

D
os

ed
an

je
m

u 
di

re
kt

or
ju

 ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 L

in
ha

rt
ov

a 
dv

or
an

a 
R

ad
ov

lji
ca

 p
re

-
ne

ha
 m

an
da

t 
s 

po
te

ko
m

 o
bd

ob
ja

, 
za

 k
at

er
eg

a 
je

 b
ila

 i
m

en
ov

an
. 

D
ire

kt
or

 
ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 L
in

ha
rt

ov
a 

dv
or

an
a 

R
ad

ov
lji

ca
 j

e 
pr

ed
 p

ot
ek

om
 s

vo
je

ga
 

m
an

da
ta

 d
ol

ža
n 

iz
ve

st
i p

rim
op

re
da

jo
 p

os
lo

v 
in

 d
ok

um
en

ta
ci

je
 ja

vn
eg

a 
za

vo
-

da
 z

 ž
up

an
om

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 o

zi
ro

m
a 

od
 n

je
ga

 p
oo

bl
aš

če
no

 o
se

bo
. 

 
S

ed
an

ji 
di

re
kt

or
 j

av
ne

ga
 z

av
od

a 
Tu

riz
em

 R
ad

ov
lji

ca
 o

d 
dn

ev
a 

uv
el

ja
vi

tv
e 

te
ga

 o
dl

ok
a 

in
 v

pi
sa

 p
rip

oj
itv

e 
Ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 L
in

ha
rt

ov
a 

dv
or

an
a 

R
ad

ov
lji

-
ca

 k
 J

av
ne

m
u 

za
vo

du
 T

ur
iz

em
 in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
 v

 s
od

ni
 re

gi
st

er
 d

o 
iz

te
ka

 
sv

oj
eg

a 
m

an
da

ta
 o

pr
av

lja
 fu

nk
ci

jo
 d

ire
kt

or
ja

 ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 T

ur
iz

em
 in

 k
ul

-
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

.

2
6

. 
čl

en

Za
po

sl
en

i 
v 

ja
vn

em
u 

za
vo

du
 L

in
ha

rt
ov

a 
dv

or
an

a 
R

ad
ov

lji
ca

 n
ad

al
ju

je
jo

 s
 

sv
oj

im
 d

el
om

 v
 ja

vn
em

 z
av

od
u 

Tu
riz

em
 in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
, i

n 
si

ce
r s

 p
ra

vi
-

ca
m

i i
n 

ob
ve

zn
os

tm
i i

z 
de

lo
vn

eg
a 

ra
zm

er
ja

, 
ki

 s
o 

jih
 im

el
i p

re
d 

uv
el

ja
vi

tv
ijo

 
te

ga
 o

dl
ok

a.
D

ire
kt

or
 ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 T
ur

iz
em

 in
 k

ul
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

 m
or

a 
ak

t o
 o

rg
an

iz
ac

i-
ji 

in
 s

is
te

m
iz

ac
iji

 d
el

ov
ni

h 
m

es
t v

 s
og

la
sj

u 
s 

sv
et

om
 ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 T
ur

iz
em

 
in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
 s

pr
ej

et
i n

aj
ka

sn
ej

e 
v 

št
iri

h 
m

es
ec

ih
 o

d 
uv

el
ja

vi
tv

e 
te

ga
 

od
lo

ka
 in

 v
pi

sa
 p

rip
oj

itv
e 

Ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 L

in
ha

rt
ov

a 
dv

or
an

a 
R

ad
ov

lji
ca

 k
 

Ja
vn

em
u 

za
vo

du
 T

ur
iz

em
 in

 k
ul

tu
ra

 R
ad

ov
lji

ca
 v

 s
od

ni
 re

gi
st

er
. D

o 
sp

re
je

m
a 

no
ve

ga
 a

kt
a 

o 
si

st
em

iz
ac

iji
 d

el
ov

ni
h 

m
es

t v
el

ja
ta

 o
bs

to
je

ča
 a

kt
a 

v 
vs

eh
 d

o-
lo

čb
ah

, 
ki

 n
is

o 
v 

na
sp

ro
tju

 s
 te

m
 o

dl
ok

om
.

27
. 

čl
en

D
ire

kt
or

 ja
vn

eg
a 

za
vo

da
 T

ur
iz

em
 R

ad
ov

lji
ca

 je
 d

ol
ža

n 
v 

ro
ku

 d
es

et
ih

 d
ni

 o
d 

uv
el

ja
vi

tv
e 

te
ga

 o
dl

ok
a 

op
ra

vi
ti 

vs
e 

po
st

op
ke

 v
 z

ve
zi

 z
 v

pi
so

m
 s

ta
tu

sn
ih

 s
pr

e-
m

em
b 

v 
so

dn
i r

eg
is

te
r, 

ta
ko

 z
a 

pr
ev

ze
ti 

ko
t t

ud
i p

re
vz

em
ni

 z
av

od
.

2
8

. 
čl

en

Z 
uv

el
ja

vi
tv

ijo
 te

ga
 o

dl
ok

a 
pr

en
eh

a 
ve

lja
ti 

O
dl

ok
 u

st
an

ov
itv

i j
av

ne
ga

 z
av

od
a 

Tu
riz

em
 R

ad
ov

lji
ca

 (
D

N
 U

O
, 

št
. 

12
1

/2
0

0
9

 in
 s

pr
em

em
be

), 
S

ta
tu

t 
ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 T
ur

iz
em

 R
ad

ov
lji

ca
 (

sp
re

je
t 

na
 s

ej
i s

ve
ta

 z
av

od
a 

dn
e 

17
.6

.2
01

0
) 

in
 

O
dl

ok
 o

 u
st

an
ov

itv
i j

av
ne

ga
 z

av
od

a 
Li

nh
ar

to
va

 d
vo

ra
na

 R
ad

ov
lji

ca
 (D

N
 U

O
, 

št
. 

31
/2

0
0

3
 in

 s
pr

em
em

be
), 

pr
i č

em
er

 s
e 

nj
ih

ov
e 

do
lo

čb
e 

up
or

ab
lja

jo
 d

o 
vp

is
a 

pr
ip

oj
itv

e 
ja

vn
eg

a 
za

vo
da

 L
in

ha
rt

ov
a 

dv
or

an
a 

R
ad

ov
lji

ca
 k

 j
av

ne
m

u 
za

vo
du

 T
ur

iz
em

 in
 k

ul
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

 v
 s

od
ni

 r
eg

is
te

r.

2
9

. 
čl

en

P
o 

uv
el

ja
vi

tv
i t

eg
a 

od
lo

ka
 in

 n
a 

nj
eg

ov
i p

od
la

gi
 s

e 
v 

so
dn

em
 r

eg
is

tr
u 

pr
i s

u-
bj

ek
tu

 v
pi

sa
 J

av
ni

 z
av

od
 T

ur
iz

em
 R

ad
ov

lji
ca

, 
m

at
ič

na
 š

te
vi

lk
a 

3
6

8
3

51
6

0
0

0
 

vp
iš

e 
sp

re
m

em
ba

 im
en

a 
za

vo
da

, 
Ja

vn
i z

av
od

 T
ur

iz
em

 in
 k

ul
tu

ra
 R

ad
ov

lji
ca

 
in

 d
ru

ge
 s

pr
em

em
be

, 
ki

 te
m

el
jij

o 
na

 te
m

 o
dl

ok
u.

3
0

. 
čl

en

Ta
 o

dl
ok

 s
e 

ob
ja

vi
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 -
 U

ra
dn

e 
ob

ja
ve

 in
 z

ač
ne

 v
el

ja
ti 

31
.5
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6
.

Š
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vi
lk

a:
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0
6

0
-0
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6
D

at
um
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2

3
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6

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
ŽU

PA
N



U
O

, stran
4 

št. 211, 1. aprila 2
016

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O
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A

B
egunjske ceste proti Letališki cesti (ALC

 15
0

) ter na južnem
 delu na obsto-

ječe vodovodno om
režje, ki poteka po Valvasorjevi ulici (LTŽ 10

0
).

(3
) P

rojektna dokum
entacija vodovoda naj zajem

a načrtovanje:
- 

 povezovalnega vodovoda na trasi m
ed javnim

 vodovodom
 in predvide-

nim
 zazidalnim

 obm
očjem

- 
 oskrbovalnega vodovoda na področju zazidalnega obm

očja vključno z 
jaški, kjer se bodo načrtovali posam

ezni priključki,
- 

priključkov v zaščitnih ceveh (velikost D
N

 10
0

 oz. D
N

 7
5

).
(4

) P
ovezovalni in oskrbovalni vodovod naj se predvidita v dim

enziji D
N

 12
5

 
(D

U
C

TIL).
(5

) O
dcepi za vodovodne hišne priključke se pustijo pred posam

eznim
i 

objekti. Vodom
erni jaški se locirajo na oskrbovalnem

 vodovodu in izven voz -
išča javne poti, na pločniku za m

ešan prom
et (pešci, kolesarji…

), skladno z 
grafičnim

 delom
 načrta, za vsak dovoz po eden- hkrati osem

 vodom
ernih 

jaškov. Za vsako stavbo se predvidi priključek (D
N

10
0

 ali D
N

7
5

).
(6

) V projektni dokum
entaciji naj se načrtujejo jaški prim

ernih velikosti, naj -
m

anj pa 1,5
 m

 dolžine, 1
 m

 širine in 1,5
 m

 globine, pokrit z litoželeznim
i 

pokrovi (6
0

 cm
 x 6

0
 cm

) –
 odvisno od števila vodom

erov v jašku. Jaški se 
oprem

ijo s kovinskim
i lestvam

i, ki bodo upravljavcu om
ogočale vstop v ja-

ške. N
osilnost konstrukcij jaškov in ostalih delov jaškov se predvidi glede na 

nam
en uporabe površine, kjer se bodo jaški nahajali. V jaških se bo v dru-

gem
 delu načrtovalo vgradnjo vodom

ernih števcev.
(7

) D
im

enzije in lokacija jaškov lahko glede na razpoložljive prostorske m
o-

žnosti odstopajo od predhodno predpisanih, vendar se o nam
eravanih od-

stopanjih v zvezi s tem
 m

orajo pred izdelavo projektne dokum
entacije m

ed-
sebojno uskladiti upravljavec javnega vodovoda, izdelovalec projektne doku-
m

entacije in investitor.
(8

) Varovalni pas oskrbovalnega vodovoda poteka dva m
etra na vsako stran 

osi vodovoda. 
(9

) Za varstvo pred požarom
 je predvidena izgradnja hidrantnega om

režja z 
nadzem

nim
i hidranti z m

inim
alnim

 razm
ikom

 15
0

 m
 m

ed hidranti. Lokacije 
hidrantov v grafičnem

 delu so inform
ativne, njihove pozicije se natančno 

določijo v projektu za gradbeno dovoljenje.

15
. člen

(Zasnova kanalizacijskega om
režja)

(1
) P

reko načrtovanega obm
očja O

P
P

N
-ja poteka transportni vod javne ka -

nalizacije. Vsi pokrovi kanalizacijskih jaškov se lahko ustrezno dvignejo ali 
poglobijo, skladno z dokum

entacijo P
G

D
.

(2
) P

redvidena je gradnja stanovanjskih objektov, ki bodo z um
azanim

i od-
padnim

i vodam
i priključeni v ločen in vodotesen kanalizacijski sistem

. 
O

bjekti se s fekalno kanalizacijo priključujejo glede na navodila in usm
eritve 

pristojnega nosilca urejanja prostora preko obstoječih ter dveh novo predvi-
denih jaškov na obstoječi povezovalni vod fekalne kanalizacije, ki poteka 
vzdolž predvidene prim

arne dovozne ceste-javne poti.
(3

) H
išni priključki in revizijski jaški za potrebe hišnih priključkov na gradbe-

nih parcelah objektov z revizijskim
i jaški so predvideni izven utrjenih površin. 

(4
) V kolikor se pri P

G
D

 projektu izkažejo boljše rešitve, je m
ožno s soglas-

jem
 upravljavca sprem

eniti lokacije tras in jaškov ter hišnih priključkov.
(5

) Varovalni pas javne kanalizacije poteka dva m
etra na vsako stran od osi 

javne kanalizacije. V tem
 obm

očju ni dovoljeno locirati gradbenih objektov in 
opravljati gradbenih del (izkopi, nasutja). 
(6

) O
dvod m

eteornih voda s strešnih površin se načrtuje preko peskolovov 
v ponikovalnice ali naravni odvodnik, odvod m

eteornih voda z utrjenih povr -
šin funkcionalnih zem

ljišč (m
anipulativnih in parkirnih površin) pa tudi preko 

lovilca olj v ponikovalnice ozirom
a skladno z zakonodajo. P

onikovalnice m
o-

rajo biti locirane izven vpliva povoznih in m
anipulativnih površin.

(7
) M

eteorne vode se glede na predvideno obrem
enitev ponikajo čim

 bliže 
m

estu nastanka. Za odvodnjavanje cest je predvideno večje število m
anjših 

ponikovalnic ali odvod m
eteornih vod razpršeno na peščene in zelene obce -

stne površine.

16
. člen

(R
avnanje z odpadki)

(1
) N

a obm
očju O

P
P

N
 je predvideno m

esto za ločeno zbiranje frakcij od-
padkov (ekološki otok). P

rostor zagotavlja m
esto za najm

anj 4
 zabojnike 

(110
0

 l), m
ožna je tudi ustavitev vozila izven prostora javne poti.  

(2
) P

ri posam
eznih dovoznih poteh se izven obm

očja preglednostnega triko-
tnika priključka na javno pot uredi prostor za zbiranje gospodinjskih odpad-
kov, odpadne em

balaže ter bioloških odpadkov (zabojnik za kom
postiranje) 

tako, da so lokacije teh zbirnih m
est lahko dostopne za vozila, ki vršijo odvoz 

odpadkov (skladno z grafičnim
 delom

 O
P

P
N

).

17. člen
(Zasnova energetskega om

režja in plinovodnega om
režja)

(1
) Za potrebe novih in obstoječih stavb je potrebno zgraditi dva nova N

N
 

kabelska izvoda iz obstoječe TP
 5

3
2

 Lesce M
erkur do razdelilnih oz. pri -

ključno m
erilnih om

aric, od koder vodijo hišni priključki do objektov.
(2

) R
azvodne om

arice so locirane ob javnih površinah in skupno za več 
objektov, ob posam

eznih dovozih. N
ovo električno om

režje se izvede v ka -
belski kanalizaciji.

(3
) V naselju je predvidena izgradnja javne razsvetljave.

(4
) P

redvidena trasa plinovoda se bo navezovala na obstoječe om
režje gle-

de na sm
ernice pristojnega nosilca urejanja prostora in bo om

ogočala pri-
ključitev vseh objektov na plinovodno om

režje. 
(5

) P
oleg priključitve na plinovodne om

režje se lahko v objektih načrtuje tudi 
m

ožnost ogrevanja z alternativnim
i viri ali drugim

i ustreznim
i gorivi.

18
. člen

(Zasnova kom
unikacijskega om

režja)

(1
) V okviru kom

unalnih vodov in naprav je predvidena tudi trasa za telefon -
sko om

režje, skupno s kabelskim
 om

režjem
 za prenos podatkov oz. TV si-

gnala, skladno s sm
ernicam

i pristojnega nosilca urejanja prostora.
(2

) H
išni priključek se izvede za vsak objekt posebej.

(3
) C

evna kabelska kanalizacija z revizijskim
i jaški za upravljavca Telem

ach 
m

ora biti projektirana skladno s sm
ernicam

i, ki so sestavni del tega O
P

P
N

. 
V sm

ernicah so podane usm
eritve za projektiranje (dim

enzije cevi, odm
iki od 

drugih kom
unalnih vodov ipd.). V fazi P

G
D

 je potrebno od upravljavca prido -
biti podatek o točki priključitve na obstoječe K

K
S

 om
režje, v kolikor je pri-

ključitev na K
K

S
 om

režje skladna s potrebam
i investitorja.  

(4
) Za priklop objektov na telekom

unikacijsko om
režje Telekom

a S
lovenije je 

potrebno v fazi P
G

D
 izdelati projekt telekom

unikacijskega om
režja. N

a ob -
m

očju O
P

P
N

 ne potekajo obstoječe telekom
unikacijske naprave in vodi. 

P
riključna točka na obstoječo infrastrukturo Telekom

a S
lovenije je kabelski 

jašek št. 27
 na Alpski cesti, skladno s pogoji upravljavca om

režja TK
. Za 

povezavo z obm
očjem

 O
P

P
N

 je predvidena povezava iz cevi 4
(2

) x fi 110
 

m
m

, ki bo povezana s prim
ernim

i kabelskim
i jaški. P

otek te TK
 kabelske 

kanalizacije do priključne točke na Alpski cesti m
ora biti obdelan v P

G
D

 
dokum

entaciji za rekonstrukcijo Letališke ulice v Lescah.
Za potrebe kabelskega om

režja Telekom
a S

lovenije je znotraj obm
očja 

O
P

P
N

 na prim
arni cesti (javna pot) predvidena kabelska kanalizacija iz cevi 

2
(1

) x fi 110
 m

m
, ki je na vseh križiščih cevi povezana s kabelskim

i jaški (B
C

 
fi 8

0
 cm

 oz. B
C

 fi 6
0

 cm
). Iz teh jaškov so predvideni hišni priključki do 

predvidenih stanovanjskih objektov s cevm
i 1

 x P
E

H
D

 fi 5
0

 m
m

. O
dcepi s 

tem
i cevm

i so predvideni tudi v sm
eri hiš ob Valvasorjevi ulici in zadnji vrsti 

hiš proti obm
očju O

P
P

N
 ob ulici N

a Trati. 

V. R
ešitve in ukrep

i za varo
vanje o

ko
lja, naravnih viro

v in 
o

hranjanje narave in kulturne d
ed

iščine

19
. člen

(O
hranjanje narave in kulturne dediščine)

(1
) N

a obravnavanem
 obm

očju O
P

P
N

 ni naravnih vrednot, zavarovanih ob -
m

očij ali obm
očij pom

em
bnih za ohranjanje biotske raznovrstnosti. P

rav 
tako ni evidentiranih objektov kulturne dediščine, zato rešitve in ukrepi, ki 
om

ogočajo in zagotavljajo njihovo ohranjanje niso določeni.

2
0

. člen
(Varovanje okolja in naravnih virov)

(1
) O

dtoke iz utrjenih in parkirnih površin je potrebno ustrezno urediti tako, 
da ne bo prihajalo do onesnaženja in iztokov nevarnih snovi v podtalje in 
vode.
(2

) N
a obm

očjih parkiranj in povoznih površin objektov se uredi lovilce olj, 
katerih velikost, vgradnja, obratovanje in vzdrževanje je skladna s standar -
dom

 S
IS

T E
N

 8
5

8
-2

.
(3

) V času gradnje so investitorji dolžni zagotoviti vse potrebne varnostne 
ukrepe in tako organizacijo gradbišča, da bo preprečeno onesnaženje 
voda, ki bi nastalo zaradi transporta, skladiščenja in uporabe tekočih goriv 
in drugih nevarnih snovi ozirom

a v prim
eru nezgod zagotoviti takojšnje ukre -

panje za to usposobljenih delavcev. Vsa skladišča in pretakališča goriv, olj 
in m

aziv er drugih nevarnih snovi m
orajo biti zaščitena pred m

ožnostjo izliva 
v tla.

V
I. R

ešitve in ukrep
i za o

b
ram

b
o

 ter varstvo
 p

red
 naravnim

i in d
rug

i -
m

i nesrečam
i, vključno

 z varstvo
m

 p
red

 p
ožaro

m

21. člen
(Varstvo pred naravnim

i in drugim
i nesrečam

i)

(1
) Vsi predvideni posegi so načrtovani izven poplavnih ozirom

a erozijskih 
obm

očij.
(2

) P
ri izvedbi izkopov in tem

eljenja objektov (stavb, gradbeno inženirskih 
objektov) je potrebno zagotoviti geotehnični nadzor, ki bo podrobno spre -
m

ljal izkop in po potrebi predvidel dodatne geotehnične ukrepe.
(3

) P
ri projektiranju in gradnji stavb je potrebno zagotoviti potresno odporno 

gradnjo ob upoštevanju projektnega pospeška tal.

2
2

. člen
(Varstvo pred požarom

)

(1
) V okviru novega vodovoda se postavijo hidranti, na predpisanih m

inim
al -

nih m
edsebojnih razdaljah. Lokacije hidrantov se natančno določijo v pro-

jektu za gradbeno dovoljenje.
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M
andat direktorja traja pet let, po izteku te dobe je lahko ponovno im

e-
novan.
N

a podlagi akta o im
enovanju direktorja, sklene z njim

 pogodbo o zaposlitvi 
v im

enu sveta zavoda njegov predsednik. D
elovno razm

erje z direktorjem
 se 

sklene za določen čas, za čas trajanja m
andata.

Č
e direktorju predčasno preneha m

andat in se ne izpelje redni postopek 
im

enovanja, im
enuje ustanoviteljica vršilca dolžnosti, vendar največ za eno 

leto. U
stanoviteljica im

enuje vršilca dolžnosti tudi v prim
eru, da je bil izpeljan 

javni razpis za im
enovanje direktorja, pa se ni nihče prijavil ozirom

a nihče 
izm

ed prijavljenih kandidatov ni bil izbran.

8
. člen

Za direktorja je lahko im
enovan kandidat, ki poleg splošnih pogojev izpolnju-

je naslednje pogoje:
- 

 im
a najm

anj univerzitetno ali najm
anj visoko strokovno izobrazbo s spe-

cializacijo oz. m
agisterijem

 ali najm
anj m

agistrsko izobrazbo (druga bo-
lonjska stopnja) družboslovne sm

eri,
- 

 im
a najm

anj 5
 let delovnih izkušenj, od tega najm

anj 3
 leta na vodstvenih 

delovnih m
estih,

- 
 izkušnje na področju turizm

a ozirom
a s turizm

om
 povezanih dejavnosti,

- 
izkazuje strokovno poznavanje področja dela javnega zavoda,

- 
aktivno znanje slovenskega in najm

anj enega svetovnega jezika.

K
andidat m

ora ob prijavi predložiti program
 dela ozirom

a poslovnega in pro-
gram

skega razvoja javnega zavoda za m
andatno obdobje.

9
. člen

D
irektor je lahko razrešen pred potekom

 m
andata:

- 
če sam

 zahteva razrešitev,
- 

 če nastane kateri od razlogov, ko po predpisih o delovnih razm
erjih pre-

neha delovno razm
erje po sam

em
 zakonu,

- 
 če direktor pri svojem

 delu ne ravna po predpisih in splošnih aktih javne-
ga zavoda ali neutem

eljeno ne izvršuje sklepov organov javnega zavoda 
ali ravna v nasprotju z njim

i,
- 

 če direktor s svojim
 nevestnim

 ali nepravilnim
 delom

 povzroči javnem
u 

zavodu večjo škodo ali če zanem
arja ali m

alom
arno opravlja svoje dol-

žnosti, tako da nastanejo ali bi lahko nastale hujše m
otnje pri opravljanju 

dejavnosti javnega zavoda,
- 

 zaradi bistvenih sprem
em

b dejavnosti, zaradi katere je ustanovljen za-
vod,

- 
zaradi prenosa ustanoviteljstva.10

. člen

N
aloge direktorja:

- 
načrtuje, organizira in vodi delo in poslovanje javnega zavoda,

- 
sprejem

a strateški načrt,
- 

sprejem
a program

 dela in finančni načrt,
- 

 sprejem
a akt o organizaciji dela po predhodnem

 m
nenju reprezentativ-

nega sindikata v javnem
 zavodu,

- 
 sprejem

a akt o sistem
izaciji delovnih m

est po predhodnem
 m

nenju re-
prezentativnega sindikata v javnem

 zavodu,
- 

sprejem
a kadrovski načrt,

- 
 sprejem

a načrt nabav osnovnih sredstev in investicijskega vzdrževanja,
- 

 sprejem
a  druge splošne akte, razen če ni s tem

 odlokom
 ali drugim

i 
predpisi določeno, da jih sprejem

a ustanovitelj ozirom
a svet javnega za-

voda,
- 

 poroča ustanoviteljici in svetu javnega zavoda o zadevah, ki lahko po-
m

em
bno vplivajo na delovanje javnega zavoda,

- 
pripravi letno poročilo,

- 
izvršuje sklepe in odločitve sveta javnega zavoda in drugih organov,

- 
oblikuje predloge dodatnih program

ov in dodatnih storitev,
- 

skrbi za prom
ocijo javnega zavoda,

- 
skrbi za sodelovanje z drugim

i zavodi in organizacijam
i,

- 
zagotavlja obveščanje delavcev v skladu s predpisi,

- 
zagotavlja javnost dela,

- 
določa podatke, ki se štejejo za poslovno tajnost,

- 
 izvaja vse pristojnosti s področja delovnih razm

erij v skladu z veljavnim
i 

predpisi,
- 

 odloča o disciplinski in odškodninski odgovornosti delavcev v skladu z 
veljavnim

i predpisi,
- 

 odloča o razporejanju delovnega časa in odreja delo preko polnega de-
lovnega časa,

- 
 določa plače, odloča o delovni uspešnosti in o napredovanju delavcev v 
skladu s predpisi,

- 
 im

enuje delovne skupine ali druga telesa za izvedbo določenih nalog ali 
preučitev posam

eznih vprašanj iz svoje pristojnosti,
- 

 opravlja druga dela in naloge, ki jih določajo zakon in drugi predpisi, ta 
sklep in splošni akti javnega zavoda.

K
 aktom

 iz druge, tretje, četrte, pete, šeste, sedm
e in dvanajste alinee tega 

člena daje soglasje svet zavoda.

11. člen

D
irektor v im

enu in za račun javnega zavoda v okviru registrirane dejavnosti 
sklepa vse pogodbe ter opravlja druge pravne posle. D

irektor zastopa in 
predstavlja javni zavod pred državnim

i organi, organi lokalnih skupnosti in 
nosilci javnih pooblastil ter v pravnih poslih z drugim

i pravnim
i in fizičnim

i 
osebam

i v okviru potrjenega letnega finančnega načrta.
Izjem

o predstavljajo pravni posli pridobitve stvarnega prem
oženja za potrebe 

javnega zavoda in pravni posli razpolaganja s stvarnim
 prem

oženjem
, s ka-

terim
 javni zavod upravlja, o čem

er m
ora podati predhodno soglasje svet 

zavoda.
N

eprem
ično prem

oženje za potrebe delovanja javnega zavoda na obm
očju 

občine R
adovljica pridobiva ustanoviteljica in ga prenese javnem

u zavodu v 
upravljanje. 
D

irektor m
ora pri vodenju poslov ravnati z javnim

i sredstvi s skrbnostjo do -
brega gospodarja.

S
vet zavo

d
a

12
. člen

Zavod upravlja 9
-članski svet zavoda, ki ga sestavljajo:

- 
 5

 predstavnikov ustanovitelja, od katerih je eden predstavnik O
dbora za 

gospodarstvo, eden predstavnik O
ddelka za družbene dejavnosti občin-

ske uprave,
- 

1
 predstavnik delavcev zavoda,

- 
3

 predstavniki zainteresirane javnosti.

M
andat članov sveta zavoda je pet let. S

vetu zavoda začne teči m
andat z 

dnem
 konstituiranja. Č

lani sveta so po preteku te dobe lahko večkrat ponov-
no im

enovani. D
irektor je dolžan o prenehanju m

andata obvestiti občino 
ustanoviteljico 9

0
 dni pred potekom

 m
andata članom

 sveta zavoda.
P

rvo konstitutivno sejo sveta skliče direktor. N
a prvi konstitutivni seji člani 

izm
ed sebe izvolijo predsednika in nam

estnika. S
vet zavoda sklepa veljavno, 

če je na seji navzoča večina članov sveta. S
vet zavoda sprejem

a odločitve z 
večino opredeljenih glasov. P

odrobnejše delovanje uredi svet zavoda s po -
slovnikom

.

13
. člen

P
redstavnika delavcev javnega zavoda v svet zavoda izvolijo delavci javnega 

zavoda na neposrednih in tajnih volitvah izm
ed sebe. 

Volitve vodi tričlanska volilna kom
isija, ki jo im

enuje direktor. Volilna kom
isija 

najkasneje 6
0

 dni pred iztekom
 m

andata določi rokovnik za izvedbo volitev. 
K

andidata lahko predlaga  vsak izm
ed zaposlenih. Volitve so veljavne, če se 

jih udeleži večina vseh zaposlenih v javnem
 zavodu. Zaposleni glasujejo za 

vsakega kandidata posebej. Izvoljen je tisti kandidat, ki dobi največ oprede -
ljenih glasov zaposlenih javnega zavoda, ki so se udeležili volitev. S

vet zavo-
da sprejm

e sklep o izvolitvi predstavnika zaposlenih javnega zavoda na pod-
lagi poročila volilne kom

isije.

14
. člen

P
redstavnike zainteresirane javnosti v svet zavoda im

enuje ustanoviteljica na 
predlog:
- 

 zavezancev za plačilo turistične takse v občini R
adovljica - 2 predstavnika,

- 
kulturnih društev s sedežem

 v občini R
adovljica - 1

 predstavnik.

15
. člen

N
aloge sveta zavoda:

- 
daje m

nenje k im
enovanju direktorja javnega zavoda,

- 
 sklepa pogodbo o zaposlitvi z direktorjem

 in izvaja pravice in dolžnosti 
delodajalca v razm

erju do direktorja,
- 

daje ustanoviteljici pobudo za razrešitev direktorja,
- 

ocenjuje delo direktorja,
- 

 im
enuje revizorja, kolikor se svet zavoda odloči za revizijo računovodskih 

izkazov ali je takšna revizija predpisana,
- 

nadzira zakonitost dela in poslovanja javnega zavoda,
- 

sprem
lja, analizira in ocenjuje delovanje javnega zavoda,

- 
 daje soglasje k strateškem

u načrtu, program
u dela, finančnem

u načrtu, 
sistem

izaciji delovnih m
est, organizaciji dela, kadrovskem

u načrtu, načr -
tu nabav ter nadzira njihovo izvajanje,

- 
 daje soglasje k predlaganim

 pravnim
 poslom

 pridobitve stvarnega pre-
m

oženja za potrebe  javnega zavoda in pravnim
 poslom

 razpolaganja s 
stvarnim

 prem
oženjem

, s katerim
 javni zavod upravlja,

- 
 na predlog direktorja im

enuje stalne ali občasne kom
isije za obravnavo 

vprašanj iz svoje pristojnosti,
- 

 obravnava vprašanja s področja strokovnega dela zavoda in daje direk -
torju m

nenja, predloge in pobude za reševanje teh vprašanj,
- 

daje druge pobude in predloge v zvezi z delovanjem
 javnega zavoda,

- 
 izvaja druge naloge v skladu z veljavnim

i predpisi, tem
 sklepom

 in splo-
šnim

i akti javnega zavoda.

16
. člen

Č
lan sveta zavoda je lahko razrešen pred potekom

 m
andata, za katerega je 

im
enovan, če:
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 t
em

 i
zb

ol
jš

a 
op

re
m

lje
no

st
 o

bm
oč

ja
 t
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el

ni
h 

m
ej

 in
 z

ak
ol

ič
be

ne
 to

čk
e.
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ič

be
ni

h 
to

čk
 z

a 
na

jv
eč

 1
,0

 m
, 

ob
 u

po
-

št
ev

an
ju

 d
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R
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D
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B

JA
V

E
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B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

tnih naprav in je sestavljena iz zapornih, regulacijskih, varnostnih in m
e-

rilnih elem
entov.

 
3

. člen
(O

bm
očje izvajanja javne službe)

(1
) Javna služba se izvaja na obm

očju občine R
adovljica. 

II.  IZ
VA

JA
N

JE
 D

E
JA

V
N

O
S

T
I D

IS
T

R
IB

U
T

E
R

JA
 TO

P
LO

T
E

 
4

. člen
(O

predelitev javne službe)

(1
) D

ejavnost proizvodnje in dobava toplote iz lesne biom
ase ozirom

a drugih 
obnovljivih virov energije se po tem

 odloku opravlja kot izbirna lokalna javna 
služba in obsega:
- 

 izvedbo investicije ter obratovanje,vzdrževanje in razvoj kotlovnice in de -
ponije goriva; 

- 
 zanesljivo, varno in učinkovito proizvodnjo toplote iz lesne biom

ase ozi-
rom

a drugih obnovljivih virov energije za daljinsko ogrevanje. U
poraba 

drugih virov energije (npr. fosilnih goriv) ni dovoljena, razen v izjem
nih 

prim
erih, da se zagotovi nem

oteno izvajanje javne službe in le začasno 
ter z izrecnim

 dovoljenjem
 koncedenta; 

- 
 izgradnjo distribucijskega sistem

a (toplovodnega om
režja) na obm

očju 
občine R

adovljica v skladu s prostorskim
i akti in drugim

i predpisi;
- 

 pridobitev projektov, pridobitev gradbenih in drugih upravnih dovoljenj za 
izgradnjo kotlovnice, deponije goriva in distribucijskih sistem

ov ter uprav-
nih in drugih dovoljenj za njihovo obratovanje;

- 
zanesljivo, varno in učinkovito distribucijo toplote; 

- 
obratovanje, vzdrževanje in razvoj energetskih objektov in  om

režja; 
- 

 zagotavljanje dolgoročne zm
ogljivosti energetskih objektov in om

režja, 
za priključitev in dostop do om

režja za vse javne zgradbe in druge upo-
rabnike v m

estu R
adovljica, kot je to opredeljeno v drugem

 odstavku 3
. 

člena;
- 

 zanesljivost oskrbe s toploto s tem
, da zagotavlja ustrezno zm

ogljivost in 
zanesljivost energetskih objektov in om

režja ter da zagotavlja rezervni vir 
v prim

eru izpada prim
arne enote; 

- 
 nediskrim

inatorno obravnavanje uporabnikov om
režja; 

- 
 zagotavljanje potrebnih podatkov odjem

alcem
, da lahko učinkovito uve-

ljavljajo dostop do om
režja; 

- 
 napoved porabe toplote z uporabo m

etode celovitega načrtovanja, z 
upoštevanjem

 varčevalnih ukrepov pri porabnikih;
- 

 izvajanje vseh drugih nalog in dejavnosti, ki so z javno službo neločljivo 
povezane.

(2
) N

aloge iz prvega odstavka obsegajo tudi postavitev, upravljanje, razvoj in 
vzdrževanje kotlovnice in naprav za soproizvodnjo električne energije, odgo-
vornost za varnost in zanesljivost funkcioniranja vseh energetskih naprav, 
izvajanje potrebnih m

eritev ter preizkusov delovanja energetskih naprav.

5
. člen

(N
ačin izvajanja javne službe)

(1
) Izbirna lokalna gospodarska javna služba oskrbe s toplotno energijo (v 

nadaljevanju: javna služba) se v občini R
adovljica (v nadaljevanju: občina) 

opravlja na podlagi oddaje koncesije, ki se podeli z javnim
 razpisom

 izbra-
nem

u koncesionarju.
 

6
. člen

(K
ataster om

režij in infrastrukture)

(1
) K

oncesionar m
ora za distribucijski sistem

 voditi kataster distribucijskega 
sistem

a in naprav, ki jih upravlja, vključno z zbirko podatkov o uporabnikih in 
odjem

alcih. 
(2

) K
ataster se vodi atributivno in grafično v obliki računalniškega zapisa. 

(3
) V katastrih in zbirkah podatkov so le tisti osebni podatki, ki so predm

et 
pogodbe o priključitvi na om

režje. S
 tem

i podatki koncesionar ravna v skla-
du s predpisi o varstvu osebnih podatkov in jih je dolžan dajati na vpogled 
sam

o pristojnem
u organu ozirom

a od njega pooblaščenim
 organom

 v okviru 
nadzora in uporabniku na njegovo zahtevo v delu, v katerem

 se nanašajo 
nanj, ter organom

, za katere tako določa zakon. D
oločba tega odstavka se 

ne uporablja za podatke, za katere je treba postopati po določbah zakona, 
ki ureja dostop do inform

acij javnega značaja.
(4

) K
ataster m

ora biti usklajen z evidencam
i O

bčine R
adovljica.

 
7. člen

(U
porabniki storitev javne službe) 

(1
) U

porabniki storitev javne službe so pravne in fizične osebe, ki so lastniki 
ali investitorji objektov na obm

očju občine, določenem
 v sedm

i alineji 4
. 

člena in ki sklenejo s koncesionarjem
 ustrezno pogodbo o priključitvi na 

toplovodno om
režje in o oskrbi s toplotno energijo. 

(2
) U

porabniki lahko ustanovijo svet uporabnikov, ki sprem
lja delo koncesi-

onirane javne službe in županu posredujejo oceno dela koncesionarja. 

III.  K
O

N
C

E
S

IJA
 

8
. člen

(P
redm

et koncesije)

(1
) P

redm
et koncesije je javna služba, v obsegu in na obm

očju, določenem
 

v 3
. in 4

. členu tega odloka. 
(2

) V okviru prvega odstavka tega člena koncesionar izvaja javno službo v 
objektih in z napravam

i distribucijskega sistem
a, ki jih bo sam

 zgradil.
 

9
. člen

(Javna pooblastila)

(1
) K

oncesionar im
a pri izvajanju javne službe naslednja javna pooblastila:

-  
 določa projektne pogoje pred začetkom

 izdelave projektov za pridobitev 
gradbenega dovoljenja in daje soglasje k projektnim

 rešitvam
 za načrto -

vane posege v obm
očje varovalnih pasov distribucijskega sistem

a, ko-
tlovnice in deponije, skladno z zakonom

, ki ureja graditev objektov in 
E

nergetskim
 zakonom

,
-  

 izdaja sistem
ska obratovalna navodila,

-  
 izdaja splošne pogoje za dobavo in odjem

 toplote iz distribucijskega 
sistem

a,
-  

izdaja odločbe za priključitev na distribucijski sistem
.

(2
) K

oncesionar im
a poleg pooblastil iz prejšnjega odstavka tudi druga javna 

pooblastila, ki jih v času trajanja koncesije določa ozirom
a določi zakon. 

S
troške priprave in izdaje dokum

entov iz tega člene nosi koncesionar.
 

10
. člen

(P
ogoji, ki jih m

ora izpolnjevati koncesionar)

(1
) K

oncesionar je lahko vsaka oseba, ki izpolnjuje pogoje za opravljanje 
dejavnosti, ki je predm

et koncesije. K
oncesionar je lahko pravna ali fizična 

oseba, ki izpolnjuje naslednje pogoje:
-  

 da je registriran ozirom
a da izpolnjuje pogoje za opravljanje dejavnosti; 

-  
 da razpolaga z zadostnim

 številom
 delavcev z ustreznim

i kvalifikacijam
i, 

usposobljenostjo in izkušnjam
i na področju javne službe; 

-  
 da razpolaga z zadostnim

 obsegom
 oprem

e ozirom
a potrebnih sredstev; 

-  
 da je sposoben sam

ostojno zagotavljati vse javne dobrine, ki so predm
et 

javne službe na kontinuiran in kvaliteten način ob upoštevanju tega odlo -
ka, predpisov, norm

ativov in standardov;
-  

 da je finančno in poslovno usposobljen za izvajanje javne službe;
-  

 razpolaga z ustreznim
i lastnim

i finančnim
i viri za izvedbo investicije oziro-

m
a izkaže, da jih lahko dobi v obsegu, potrebnem

 za pokrivanje investicije;
-  

 da je usposobljen za vodenje katastra ter da razpolaga z ustreznim
i de-

lovnim
i pripravam

i za njegovo vodenje;
-  

 da se obveže zavarovati proti odgovornosti za škodo, ki jo z opravljanjem
 

dejavnosti lahko povzroči državi, koncedentu ali tretji osebi;
-  

 da izpolnjuje druge pogoje potrebne za udeležbo na javnem
 razpisu za 

oddajo koncesije (sposobnost), določene z javnim
 razpisom

.
(2

) K
oncesionar m

ora izpolnjevati tudi m
orebitne druge pogoje za izvajanje 

dejavnosti, ki jih določajo drugi predpisi, v prim
eru izvajanja soproizvodnje 

električne energije pa tudi tiste, ki jih določajo predpisi, ki urejajo proizvo -
dnjo električne energije.
(3

) P
odrobnejši pogoji se določijo v javnem

 razpisu za oddajo koncesije.
 

11. člen
(O

bseg koncesije)

(1
) Javna služba obsega:

-  
 izgradnjo vseh elem

entov kotlovnice na lesno biom
aso in deponijo goriva 

ter distribucijskega sistem
a (toplovodnega om

režja), ki so potrebni za 
proizvodnjo in prenos toplotne energije do uporabniških naprav ter v 
prim

eru, da koncesionar izvaja tudi soproizvodnjo električne energije 
tudi potrebnih naprav za soproizvodnjo električne energije in napeljav do 
javnega električnega om

režja;
-  

prenos toplotne energije po distribucijskem
 sistem

u do uporabnikov;
-  

prodajo toplotne energije uporabnikom
 skladno s tarifnim

 sistem
om

;
-  

razvoj, načrtovanje in pospeševanje javne službe;
-  

 investicijsko načrtovanje in gospodarjenje z objekti in napravam
i, potreb -

nim
i za izvajanje javne službe;

-  
redno vzdrževanje objektov in naprav;

-  
izvajanje potrebnih rekonstrukcij in tehnično tehnoloških izboljšav;

-  
 vodenje katastra prim

arnega in sekundarnega toplovodnega om
režja, 

vključno z vsem
i objekti in napravam

i ter registra priključkov na distribu -
cijski sistem

;
-  

izvajanje m
eritev in preizkusov delovanja distribucijskega sistem

a.
(2

) Izvajalec javne službe m
ora poleg nalog iz prvega odstavka tega člena 

izvajati tudi vse druge naloge in dejavnosti, ki so z javno službo neločljivo 
povezane. V okviru prvega odstavka tega člena koncesionar izvaja javno 
službo z energetskim

i objekti in napravam
i ter napravam

i distribucijskega 
sistem

a, ki jih bo sam
 zgradil.

(3
) P

oleg nalog iz prvega in drugega odstavka tega člena m
ora koncesionar 

zagotoviti pri izvedbi nalog tudi soproizvodnjo električne energije, če je tako 
določeno z ustreznim

 aktom
 koncedenta in podpisana pogodba. 
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5
4

. člen
(Vzdrževanje in gradnja kotlovnice in deponije goriva)

(1
) K

oncesionar je dolžan pridobiti zem
ljišče, v kolikor občina že v razpisu 

ne predpiše uporabo določenega zem
ljišča v njeni lasti, ter izgraditi in zago-

toviti obratovanje in vzdrževanje kotlovnice ter deponije goriva tako, da ves 
čas ohranja njihovo nezm

anjšano funkcionalnost, obratovalno usposoblje-
nost in varnost delovanja, v skladu z obveznostm

i, določenim
i v koncesijski 

pogodbi.
 

5
5

. člen
(Vzdrževanje in gradnja distribucijskega om

režja)

(1
) K

oncesionar je dolžan vzdrževati in graditi distribucijski sistem
a s katerim

 
izvaja javno službo tako, da ves čas ohranja njegovo nezm

anjšano funkcio -
nalnost, obratovalno usposobljenost in varnost delovanja, v skladu z obve-
znostm

i določenim
i v koncesijski pogodbi.

 X
.  N

A
D

Z
O

R
 N

A
D

 IZ
VA

JA
N

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE
 

5
6

. člen
(Izvajanje nadzora)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije ozirom

a koncesijske pogodbe izvaja 
pristojni upravni organ koncedenta.
(2

) K
oncedent za posam

ezna strokovna in druga opravila lahko pooblasti 
ustrezno strokovno službo, zavod ozirom

a drugo ustrezno institucijo.
(3

) Č
e pristojni organ koncedenta ugotovi, da koncesionar ne izpolnjuje 

pravilno obveznosti iz koncesijskega razm
erja, m

u lahko z upravno odločbo 
naloži izpolnitev teh obveznosti, ozirom

a drugo ravnanje, ki izhaja iz konce -
sijskega akta ali koncesijske pogodbe.
 

57. člen
(O

m
ogočanje nadzora)

(1
) O

sebam
, ki se izkažejo s pooblastilom

 župana, m
ora koncesionar om

o -
gočiti odrejeni nadzor, pregled naprav ter om

ogočiti vpogled v dokum
enta-

cijo in nuditi zahtevane podatke in pojasnila. N
adzor je lahko napovedan ali 

nenapovedan.
 

5
8

. člen
(Izvajanje nadzora)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 določil tega odloka izvaja pristojni nadzorni organ 

za posam
ezno poglavje odloka. 

5
9

. člen
(Finančni nadzor)

(1
) Finančni nadzor nad poslovanjem

 koncesionarja izvaja notranja finančna 
revizija ozirom

a im
a koncedent pravico, da najam

e zunanjega revizorja za 
preveritev dela poslovanja, ki se nanaša na opravljanje koncesije. M

edse -
bojna razm

erja v zvezi z izvajanjem
 strokovnega in finančnega nadzora ure-

dita koncedent in koncesionar s koncesijsko pogodbo. 
(2

) K
oncesionar m

ora koncedentu om
ogočiti odrejeni nadzor, vstop v svoje 

poslovne prostore, pregled objektov in naprav koncesije ter om
ogočiti vpo -

gled v dokum
entacijo (letne računovodske izkaze …

), v kataster javne služ-
be ozirom

a vodene zbirke podatkov, ki se nanašajo nanjo, ter nuditi zahte-
vane podatke in pojasnila. 
(3

) N
adzor je lahko napovedan ali nenapovedan. V prim

eru nenapovedane-
ga nadzora m

ora koncedent to sporočiti pisno in navesti vzrok nenapoveda-
nega nadzora. 
(4

) K
oncedent izvrši napovedan nadzor s poprejšnjo napovedjo, pravilom

a 
najm

anj 15
 dni pred izvedbo. N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira opra -

vljanja redne dejavnosti koncesionarja in tretjih oseb, pravilom
a le v poslov-

nem
 času koncesionarja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom

 konce-
denta. 
(5

) O
 nadzoru se napravi zapisnik, ki ga podpišeta predstavnika koncesio-

narja in koncedenta ozirom
a koncedentov pooblaščenec.

X
I.  K

O
N

Č
N

A
 D

O
LO

Č
B

A
 

6
0

. člen
(Začetek veljavnosti)

(1
) Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu 
O

bčine R
adovljica –

 U
radne objave.

Š
tevilka: 0

07
-2

/2
016

D
atum

: 2
3

.0
3

.2
016

 

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
Župan

4
.

N
a podlagi 3

. člena Zakona o zavodih (U
r. l. R

S
, št. 12

/91
 in sprem

em
be), 

določil Zakona o spodbujanju razvoja turizm
a (U

r. l. R
S

, št. 2
/0

4
 in spre -

m
em

be), 2
6

. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (U
r. 

l. R
S

, št. 77
/07

 –
 U

P
B

 in sprem
em

be) in 16
. člena S

tatuta O
bčine R

ado-
vljica (D

N
 U

O
, št. 18

8
/2

014
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 12
. 

redni seji dne 2
3

.3
.2

016
 sprejel O

D
LO

K
o

 ustano
vitvi Javneg

a zavo
d

a Turizem
 in kultura R

ad
o

vljica

I. U
VO

D
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

1. člen

S
 tem

 odlokom
 O

bčina R
adovljica (v nadaljevanju ustanoviteljica) ureja orga-

nizacijske, upravljavske in druge sprem
em

be v javnem
 zavodu Turizem

 R
a-

dovljica, ustanovljenem
 z O

dlokom
 o ustanovitvi javnega zavoda Turizem

 
R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 121
/2

0
0

9
 in sprem

em
be), zaradi pripojitve javnega 

zavoda Linhartova dvorana, R
adovljica, ustanovljenega z O

dlokom
 o ustano-

vitvi javnega zavoda Linhartova dvorana R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 31

/2
0

0
3

 in 
sprem

em
be). 

Ta odlok predstavlja ustanovitveni akt javnega zavoda Turizem
 in kultura R

a-
dovljica in v celoti nadom

ešča O
dlok o ustanovitvi javnega zavoda Turizem

 
R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 121
/2

0
0

9
 in sprem

em
be) in O

dlok o ustanovitvi 
javnega zavoda Linhartova dvorana R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 31
/2

0
0

3
 in spre-

m
em

be).
Javni zavod Turizem

 in kultura R
adovljica je pravni naslednik Javnega zavoda 

Turizem
 R

adovljica, ki je vpisan v sodni register pri O
krožnem

 sodišču v 
K

ranju z m
atično številko 3

6
8

3
516

0
0

0
 in javnega zavoda Linhartova dvora -

na R
adovljica, ki je vpisan v sodni register pri O

krožnem
 sodišču v K

ranju z 
m

atično številko 5
0

5
3

4
0

4
0

0
0

, in prevzem
a vse pravice in obveznosti obeh 

javnih zavodov. 
S

 tem
 odlokom

 ustanoviteljica O
bčina R

adovljica ureja status javnega zavo -
da, razm

erja m
ed ustanoviteljem

 in zavodom
 ter tem

eljna vprašanja glede 
organiziranja, dejavnosti in načina financiranja zavoda.

2
. člen

U
stanoviteljica javnega zavoda je O

bčina R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 

R
adovljica. 

U
stanoviteljske pravice in obveznosti javnega zavoda, razen sprejem

anja 
akta o ustanovitvi ozirom

a njegovih sprem
em

b, im
enovanja članov sveta 

zavoda, im
enovanja direktorja javnega zavoda, ki jih izvršuje O

bčinski svet 
O

bčine R
adovljica, izvršuje župan O

bčine R
adovljica.

3
. člen

Im
e zavoda: Javni zavod Turizem

 in kultura R
adovljica

S
krajšano im

e zavoda: Turizem
 in kultura R

adovljica
S

edež javnega zavoda: Linhartov trg 9
, R

adovljica
Javni zavod je pravna oseba.
Javni zavod im

a pravokoten žig s prem
erom

 4
6

 x 2
5

 m
m

 in z napisom
 

R
adol'ca Turizem

 in kultura R
adovljica, Linhartov trg 9

, 4
24

0
 R

adovljica. 

II. D
E

JA
V

N
O

S
T

I Z
A

VO
D

A

4
. člen

P
oslanstvo javnega zavoda je:

- 
 N

a področju turizm
a trajno in nem

oteno opravljanje dejavnosti načrtova -
nja, organiziranja in izvajanja politike spodbujanja razvoja turizm

a.
- 

 N
a področju kulture trajno in nem

oteno posredovanje kulturnih dobrin z 
vseh področij um

etnosti in poljudne znanosti, izdajanje prom
ocijskih gra-

div s področja kulture, m
ožnost izdajanja občinskega časopisa in lastne 

gledališke produkcije.
Javni zavod je ustanovljen za opravljanje naslednjih dejavnosti, ki jih opravlja 
v javnem

 interesu kot javno službo v občini R
adovljica:

N
a področju turizm

a :
- 

 oblikovanje celovite turistične ponudbe: priprava strategije razvoja turiz -
m

a in vsakoletno aktualiziranje usm
eritev, oblikovanje celovite turistične 

ponudbe obm
očja občine, priprava strokovnih podlag za kvalitetno odlo-

čanje občinskih organov, sistem
atično iskanje dodatnih sredstev za po-

speševanje turizm
a, organizacija in izvajanje prireditev, prodaja trgovske-

ga blaga, ki se tem
atsko vklaplja v osnovno dejavnost zavoda, vodenje 

registra turističnih vodnikov turističnega obm
očja, posredovanje vodni-

ške službe, športnih in kulturnih program
ov, spodbujanje razvoja celovi-

tih turističnih proizvodov turističnega obm
očja in trženje celovite turistič-

ne ponudbe na ravni turističnega obm
očja, skrb za javno turistično infra-

strukturo, spodbujanje razvoja in urejanje objektov turistične infrastruktu-
re na obm

očju občine,
- 

 inform
acijsko turistične dejavnosti: upravljanje turistično inform

acijskih 
centrov, inform

iranje turistov in občanov, zbiranje podatkov za potrebe 



U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJ

IC
A

št
. 2

11
, 1

. a
pr

ila
 2

01
6

U
O

, s
tra

n
7

 

12
. 

čl
en

(Z
ač

et
ek

 in
 č

as
 tr

aj
an

ja
 k

on
ce

si
je

)

(1
) 

K
on

ce
si

js
ka

 p
og

od
ba

 s
e 

sk
le

ne
 z

a 
na

jm
an

j 
2

5
 le

t 
od

 d
ne

va
 s

kl
en

itv
e 

ko
nc

es
ijs

ke
 p

og
od

be
 (r

ok
 k

on
ce

si
je

). 
(2

) K
on

ce
si

js
ko

 o
bd

ob
je

 z
ač

ne
 te

či
 z

 d
ne

m
 s

kl
en

itv
e 

ko
nc

es
ijs

ke
 p

og
od

be
. 

(3
) 

R
ok

 k
on

ce
si

je
 n

e 
te

če
 v

 č
as

u,
 k

o 
za

ra
di

 v
iš

je
 s

ile
 a

li 
ra

zl
og

ov
 n

a 
st

ra
ni

 
ko

nc
ed

en
ta

, 
ko

nc
es

io
na

r 
ne

 m
or

e 
iz

vr
še

va
ti 

bi
st

ve
ne

ga
 d

el
a 

te
ga

 k
on

ce
si

j-
sk

eg
a 

ra
zm

er
ja

.

IV
.  

P
O

D
E

LI
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E
V
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O

N
C

E
S

IJ
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. 
čl

en
(Iz

ve
db

a 
ja

vn
eg

a 
ra

zp
is

a)

(1
)  

K
on

ce
de

nt
 p

rid
ob

i k
on

ce
si

on
ar

ja
 z

a 
iz

va
ja

nj
e 

st
or

ite
v 

ja
vn

e 
sl

už
be

 n
a 

po
dl

ag
i j

av
ne

ga
 r

az
pi

sa
. 

Ja
vn

i r
az

pi
s 

se
 o

pr
av

i p
o 

do
lo

čb
ah

 te
ga

 o
dl

ok
a,

 v
 

sk
la

du
 z

 z
ak

on
om

, 
ki

 u
re

ja
 g

os
po

da
rs

ke
 j

av
ne

 s
lu

žb
e,

 z
ak

on
om

, 
ki

 u
re

ja
 

ja
vn

o 
za

se
bn

o 
pa

rt
ne

rs
tv

o,
 te

r 
dr

ug
im

i p
re

dp
is

i, 
ki

 u
re

ja
jo

 iz
ve

db
o 

ja
vn

eg
a 

ra
zp

is
a.

(2
)  

Žu
pa

n 
za

 iz
ve

db
o 

ra
zp

is
a 

im
en

uj
e 

ko
m

is
ijo

 z
a 

vo
de

nj
e 

ra
zp

is
a.

 K
om

is
ija

: 
- 

 do
lo

či
 n

at
an

čn
ej

ši
 n

ač
in

 u
po

ra
be

 m
er

il 
za

 i
zb

iro
 k

on
ce

si
on

ar
ja

, 
ki

  
je

 
se

st
av

ni
 d

el
 r

az
pi

sn
e 

do
ku

m
en

ta
ci

je
; 

- 
do

lo
či

  p
re

dl
og

 r
az

pi
sn

e 
do

ku
m

en
ta

ci
je

; 
- 

 od
pr

e 
pr

is
pe

le
 p

on
ud

be
, 

op
ra

vi
 p

re
gl

ed
 in

 p
rip

ra
vi

 p
or

oč
ilo

 o
 p

re
gl

ed
u;

   
- 

pr
ip

ra
vi

  p
re

dl
og

 z
a 

iz
bo

r 
ko

nc
es

io
na

rja
. 

14
. 

čl
en

(V
se

bi
na

 ja
vn

eg
a 

ra
zp

is
a)

(1
) J

av
ni

 r
az

pi
s 

m
or

a 
vs

eb
ov

at
i p

re
dv

se
m

 n
as

le
dn

je
 s

es
ta

vi
ne

:
-  

na
ve

db
o 

in
 s

ed
ež

 k
on

ce
de

nt
a;

-  
po

da
tk

e 
o 

ob
ja

vi
 k

on
ce

si
js

ke
ga

 a
kt

a;
-  

 pr
ed

m
et

, 
na

ra
vo

, 
ob

ve
zn

os
ti 

te
r 

ob
se

g 
in

 o
bm

oč
je

 k
on

ce
si

je
, 

ki
 s

e 
po

-
de

li 
na

 ja
vn

em
 r

az
pi

su
;

-  
 m

or
eb

itn
o 

ob
ve

zn
os

t s
op

ro
iz

vo
dn

je
 e

le
kt

rič
ne

 e
ne

rg
ije

 in
 d

ru
gi

h 
na

lo
g 

v 
zv

ez
i s

 te
m

;
-  

za
če

te
k 

in
 p

re
dv

id
en

 č
as

 tr
aj

an
ja

 k
on

ce
si

je
;

-  
po

st
op

ek
 iz

bi
re

 k
on

ce
si

on
ar

ja
;

-  
m

er
ila

 z
a 

iz
bo

r 
ko

nc
es

io
na

rja
; 

-  
na

či
n 

do
ka

zo
va

nj
a 

iz
po

ln
je

va
nj

a 
po

go
je

v 
za

 iz
va

ja
nj

e 
ja

vn
e 

sl
už

be
;

-  
 dr

ug
e 

ob
ve

zn
e 

se
st

av
in

e 
vl

og
e,

 n
av

ed
bo

 j
ez

ik
a,

 v
 k

at
er

em
 m

or
aj

o 
bi

ti 
vl

og
e 

na
pi

sa
ne

, 
te

r 
dr

ug
o 

po
tre

bn
o 

do
ku

m
en

ta
ci

jo
 (p

og
oj

e 
za

 p
re

dl
ož

i -
te

v 
sk

up
ne

 v
lo

ge
, 

…
);

-  
m

or
eb

ite
n 

na
či

n 
za

va
ro

va
nj

a 
vl

og
e;

-  
kr

aj
 in

 r
ok

 z
a 

pr
ed

lo
ži

te
v 

vl
og

, 
za

ht
ev

e 
za

 n
jih

ov
o 

pr
ed

lo
ži

te
v;

-  
na

sl
ov

, 
pr

os
to

r, 
da

tu
m

 in
 u

ro
 ja

vn
eg

a 
od

pi
ra

nj
a 

vl
og

;
-  

 od
go

vo
rn

e 
os

eb
e 

za
 d

aj
an

je
 p

is
ni

h 
in

 u
st

ni
h 

in
fo

rm
ac

ij 
m

ed
 r

az
pi

so
m

;
-  

dr
ug

e 
po

da
tk

e,
 p

ot
re

bn
e 

za
 iz

ve
db

o 
ja

vn
eg

a 
ra

zp
is

a.
(2

) V
 ja

vn
em

 ra
zp

is
u 

se
 la

hk
o 

po
le

g 
po

da
tk

ov
 iz

 p
rv

eg
a 

od
st

av
ka

 te
ga

 č
le

na
 

ob
ja

vi
jo

 t
ud

i 
dr

ug
i 

po
da

tk
i. 

D
ru

ge
 p

od
at

ke
 j

e 
tre

ba
 o

bj
av

iti
, 

če
 t

o 
za

ht
ev

a 
za

ko
n 

al
i n

a 
nj

eg
ov

i p
od

la
gi

 iz
da

ni
 p

re
dp

is
.

(3
) 

K
on

ce
de

nt
 m

or
a 

v 
ča

su
 o

bj
av

e 
ja

vn
eg

a 
ra

zp
is

a 
om

og
oč

iti
 p

on
ud

ni
ko

m
 

do
st

op
 d

o 
ra

zp
is

ne
 d

ok
um

en
ta

ci
je

. 
R

az
pi

sn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 s

e 
ob

ja
vi

 n
a 

sp
le

tn
i s

tra
ni

 k
on

ce
de

nt
a.

 
(4

) V
 r

az
pi

sn
i d

ok
um

en
ta

ci
ji 

m
or

aj
o 

bi
ti 

na
ve

de
ni

 v
si

 p
od

at
ki

, 
ki

 b
od

o 
om

o -
go

či
li 

ka
nd

id
at

u 
iz

de
la

ti 
po

po
ln

o 
vl

og
o.

(5
) J

av
ni

 r
az

pi
s 

se
 o

bj
av

i v
 u

ra
dn

em
 li

st
u 

in
 n

a 
sp

le
tn

i s
tra

ni
 o

bč
in

e.
 

15
. 

čl
en

(Iz
bi

ra
 k

on
ce

si
on

ar
ja

)

(1
) P

os
to

pk
e 

za
 ja

vn
i r

az
pi

s 
in

 iz
bo

r k
on

ce
si

on
ar

ja
 o

pr
av

i s
tro

ko
vn

a 
ko

m
is

ija
, 

ki
 jo

 im
en

uj
e 

žu
pa

n.
 O

 iz
bi

ri 
ko

nc
es

io
na

rja
 o

dl
oč

i d
ire

kt
or

 o
bč

in
sk

e 
up

ra
ve

 
z 

od
lo

čb
o.

 P
re

d 
iz

da
jo

 o
dl

oč
be

 o
 i

zb
iri

 p
rid

ob
i 

di
re

kt
or

 o
bč

in
sk

e 
up

ra
ve

  
pr

ed
lo

g 
po

se
bn

e 
ko

m
is

ije
 z

a 
vo

de
nj

e 
ra

zp
is

a,
 k

i j
o 

im
en

uj
e 

žu
pa

n.
 Z

op
er

 
od

lo
čb

o 
o 

iz
bi

ri 
ko

nc
es

io
na

rja
 je

 d
ov

ol
je

na
 p

rit
ož

ba
. 

O
 p

rit
ož

bi
 o

dl
oč

a 
žu

-
pa

n.
 

(2
) 

K
on

ce
si

on
ar

 je
 e

di
ni

 iz
va

ja
le

c 
ja

vn
e 

sl
už

be
 n

a 
ob

m
oč

ju
, 

za
 k

at
er

eg
a 

je
 

bi
la

 s
kl

en
je

na
 k

on
ce

si
js

ka
 p

og
od

ba
. 

K
on

ce
si

on
ar

 p
rid

ob
i i

zk
lju

čn
o 

pr
av

ic
o 

gr
ad

nj
e 

si
st

em
a 

da
lji

ns
ke

ga
 o

gr
ev

an
ja

 in
 u

pr
av

lja
nj

a 
z 

lo
ka

ln
im

 to
pl

ov
od

ni
m

 
om

re
žj

em
 in

 e
ne

rg
et

sk
im

i o
bj

ek
ti.

16
. 

čl
en

(M
er

ila
 z

a 
iz

bi
ro

 k
on

ce
si

on
ar

ja
)

(1
) P

ri 
iz

bi
ri 

ko
nc

es
io

na
rja

 s
e 

up
oš

te
va

jo
 v

sa
j n

as
le

dn
ja

 m
er

ila
:

-  
 ce

na
 (n

et
o 

ce
na

 v
 E

U
R

 b
re

z 
D

D
V)

 z
a 

st
or

itv
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

, i
n 

si
ce

r c
en

a 
za

 e
no

to
 p

rik
lju

čn
e 

m
oč

i v
 E

U
R

/K
W

 n
a 

le
to

 in
 c

en
a 

za
 to

pl
ot

o 
v 

E
U

R
/

M
W

h;
-  

vi
ši

na
 k

on
ce

si
js

ke
 d

aj
at

ve
, 

ki
 jo

 b
o 

ko
nc

es
io

na
r 

pl
ač

ev
al

 k
on

ce
de

nt
u;

-   
 za

go
to

vi
te

v 
te

hn
ič

ne
 iz

ve
db

e 
ob

je
kt

ov
 in

 n
ap

ra
v 

za
 iz

va
ja

nj
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

 

os
kr

be
 s

 to
pl

ot
no

 e
ne

rg
ijo

, k
i j

o 
za

ht
ev

a 
ko

nc
ed

en
t v

 r
az

pi
sn

i d
ok

um
en

-
ta

ci
ji;

 
-  

fin
an

čn
a,

 te
hn

ič
na

 in
 k

ad
ro

vs
ka

 u
sp

os
ob

lje
no

st
; 

-  
 de

le
ž 

go
riv

a,
 u

st
va

rje
ne

ga
 o

zi
ro

m
a 

pr
oi

zv
ed

en
eg

a 
de

ln
o 

al
i v

 c
el

ot
i n

a 
ob

m
oč

ju
 o

bč
in

e,
 te

r 
ro

k 
in

 n
ač

rt
 z

a 
do

se
go

 te
ga

 d
el

ež
a;

-  
 pr

av
na

 o
bl

ik
a 

po
nu

dn
ik

a;
 n

a 
ra

zp
is

u 
m

or
aj

o 
im

et
i p

re
dn

os
t p

ra
vn

e 
os

eb
e 

za
se

bn
eg

a 
pr

av
a,

 u
st

an
ov

lje
ne

 n
a 

po
dl

ag
i z

ak
on

a,
 k

i u
re

ja
 z

ad
ru

ge
, 

ki
 

om
og

oč
aj

o 
čl

an
st

vo
 v

 z
ad

ru
gi

 la
st

ni
ko

m
 g

oz
do

v 
te

r l
as

tn
ik

om
 g

oz
da

rs
ke

 
op

re
m

e 
z 

ob
m

oč
ja

 o
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
.

(2
) 

N
at

an
čn

ej
ši

 n
ač

in
 u

po
ra

be
 m

er
il 

za
 iz

bi
ro

 k
on

ce
si

on
ar

ja
 je

 s
es

ta
vn

i d
el

 
ra

zp
is

ne
 d

ok
um

en
ta

ci
je

.

V.
  K

O
N

C
E

S
IJ

S
K

A
 P

O
G

O
D

B
A

 
17

. 
čl

en
(K

on
ce

si
js

ka
 p

og
od

ba
)

(1
) K

on
ce

de
nt

 in
 k

on
ce

si
on

ar
 s

kl
en

et
a 

pi
sn

o 
ko

nc
es

ijs
ko

 p
og

od
bo

. 
V 

im
e-

nu
 k

on
ce

de
nt

a 
po

go
db

o 
po

dp
iš

e 
žu

pa
n.

 
(2

) N
aj

ka
sn

ej
e 

m
es

ec
 d

ni
 p

o 
pr

av
no

m
oč

no
st

i o
dl

oč
be

 o
 iz

bi
ri 

ko
nc

es
io

na
r-

ja
 k

on
ce

de
nt

 p
oš

lje
 iz

br
an

em
u 

ko
nc

es
io

na
rju

 v
 p

od
pi

s 
ko

nc
es

ijs
ko

 p
og

od
-

bo
, 

ki
 j

o 
m

or
a 

ko
nc

es
io

na
r 

po
dp

is
at

i 
v 

ro
ku

 e
ne

ga
 m

es
ec

a 
od

 p
re

je
m

a.
 

K
on

ce
si

js
ka

 p
og

od
ba

 z
ač

ne
 v

el
ja

ti 
z 

dn
em

 p
od

pi
sa

 o
be

h 
st

ra
nk

. 
(3

) V
 k

on
ce

si
js

ki
 p

og
od

bi
 s

e 
do

lo
či

jo
 z

la
st

i:
-  

 iz
va

ja
nj

e 
de

ja
vn

os
ti 

ko
nc

es
io

na
rja

, 
nj

eg
ov

e 
na

lo
ge

, 
od

go
vo

rn
os

ti 
in

 p
ra

-
vi

ce
 te

r 
ob

ve
zn

os
ti 

do
 k

on
ce

de
nt

a 
in

 o
dj

em
al

ce
v;

-  
 vi

ši
na

 fi
na

nč
ni

h 
ja

m
st

ev
 z

a 
iz

va
ja

nj
e 

st
or

ite
v 

ja
vn

e 
sl

už
be

 te
r n

ač
in

 u
ve

lja
-

vl
ja

nj
a 

ja
m

st
ev

;
-  

 po
go

ji 
od

vz
em

a 
ko

nc
es

ije
, 

če
 p

ri 
os

kr
bi

 s
 t

op
lo

tn
o 

en
er

gi
jo

 n
as

ta
ja

jo
 

hu
de

 in
 d

ru
ge

 k
rš

itv
e,

 n
a 

po
dl

ag
i k

at
er

ih
 je

 m
ož

en
 o

dv
ze

m
 k

on
ce

si
je

;
-  

 na
či

n,
 o

bs
eg

 in
 p

og
oj

i o
dk

up
a 

ko
nc

es
ije

;
-  

po
go

ji 
in

 n
ač

in
 p

re
vz

em
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 v
 r

ež
ijo

;
-  

na
či

n 
po

trd
itv

e 
sp

re
m

em
b 

o 
na

či
nu

 iz
va

ja
nj

a 
st

or
ite

v 
ja

vn
e 

sl
už

be
;

-  
na

či
n 

ob
ve

šč
an

ja
 ja

vn
os

ti 
in

 u
po

ra
bn

ik
ov

 o
 s

to
rit

va
h 

ja
vn

e 
sl

už
be

; 
-  

po
go

ji 
in

 n
ač

in
 iz

va
ja

nj
a 

ja
vn

e 
sl

už
be

 z
a 

pr
im

er
 n

as
ta

nk
a 

vi
šj

e 
si

le
;

-  
na

či
n 

fin
an

čn
eg

a 
in

 s
tro

ko
vn

eg
a 

na
dz

or
a 

s 
st

ra
ni

 k
on

ce
de

nt
a;

-  
 pr

en
eh

an
je

 k
on

ce
si

js
ke

 p
og

od
be

 in
 n

je
no

 m
or

eb
itn

o 
po

da
ljš

an
je

.
 

18
. 

čl
en

(P
od

al
jš

an
je

 p
og

od
be

)

(1
) K

on
ce

de
nt

 la
hk

o 
po

da
ljš

a 
ko

nc
es

ijo
 z

a 
ob

do
bj

e,
 k

i s
e 

do
lo

či
 v

 k
on

ce
si

j-
sk

i p
og

od
bi

 z
a 

na
jv

eč
 z

a 
ob

do
bj

e 
v 

pr
ve

m
 o

ds
ta

vk
u 

12
. 

čl
en

a,
 č

e 
ko

nc
es

i-
on

ar
 v

 r
ok

u 
dv

an
aj

st
ih

 m
es

ec
ev

 p
re

d 
pr

en
eh

an
je

m
 v

el
ja

vn
os

ti 
ko

nc
es

ijs
ke

 
po

go
db

e 
pi

sn
o 

pr
ed

la
ga

 k
on

ce
de

nt
u 

po
da

ljš
an

je
 k

on
ce

si
js

ke
 p

og
od

be
. 

P
od

al
jš

an
je

 k
on

ce
si

js
ke

 p
og

od
be

 je
 m

og
oč

e 
zg

ol
j i

z 
ra

zl
og

ov
, 

do
lo

če
ni

h 
z 

za
ko

no
m

.
(2

) K
on

ce
si

ja
 s

e 
la

hk
o 

po
da

ljš
a 

na
 n

ač
in

 in
 p

od
 p

og
oj

i, 
po

d 
ka

te
rim

i j
e 

bi
la

 
po

de
lje

na
. 

  
 

19
. 

čl
en

(P
re

ne
ha

nj
e 

ra
zm

er
ja

, 
od

ku
p,

 o
dv

ze
m

, 
pr

en
os

  i
n 

pr
ev

ze
m

)

(1
) K

on
ce

si
js

ko
 r

az
m

er
je

 m
ed

 k
on

ce
si

on
ar

je
m

 in
 k

on
ce

de
nt

om
 p

re
ne

ha
:

-  
s 

pr
en

eh
an

je
m

 k
on

ce
si

js
ke

 p
og

od
be

,
-  

z 
od

ku
po

m
 k

on
ce

si
je

,
-  

z 
od

vz
em

om
 k

on
ce

si
je

,
-  

s 
sp

or
az

um
ni

m
 p

re
no

so
m

 k
on

ce
si

je
,

-  
s 

pr
ev

ze
m

om
 k

on
ce

si
je

 v
 r

ež
ijo

,
-  

v 
pr

im
er

u 
st

eč
aj

a 
ko

nc
es

io
na

rja
.

(2
) K

on
ce

si
js

ka
 p

og
od

ba
 p

re
ne

ha
:

-  
po

 p
re

te
ku

 č
as

a,
 z

a 
ka

te
re

ga
 je

 b
ila

 s
kl

en
je

na
,

-  
s 

sp
or

az
um

no
 r

az
ve

zo
 a

li
-  

z 
ra

zd
rt

je
m

.

2
0

. 
čl

en
(R

ež
ija

)

(1
) K

on
ce

de
nt

 la
hk

o 
pr

ev
za

m
e 

ja
vn

o 
sl

už
bo

 v
 r

ež
ijo

, 
če

: 
-  

 pr
id

e 
ko

nc
es

io
na

r 
v 

st
eč

aj
 a

li 
lik

vi
da

ci
jo

 a
li 

ko
nc

es
ijs

ka
 p

og
od

ba
 p

re
ne

-
ha

, 
ne

 g
le

de
 n

a 
ra

zl
og

 a
li 

na
či

n,
 k

on
ce

de
nt

 p
a 

ug
ot

ov
i, 

da
 v

 p
rim

er
ne

m
 

ro
ku

 n
e 

bo
 m

og
el

 p
od

el
iti

 k
on

ce
si

je
 d

ru
ge

m
u 

ko
nc

es
io

na
rju

, s
 te

m
 d

a 
je

 
do

te
da

nj
i k

on
ce

si
on

ar
 d

o 
po

no
vn

e 
ur

ed
itv

e 
ra

zm
er

 d
ol

ža
n 

ko
nc

ed
en

tu
 

na
 n

je
go

vo
 z

ah
te

vo
 o

m
og

oč
iti

 u
po

ra
bo

 s
vo

jih
 d

el
ov

ni
h 

pr
ip

ra
v 

oz
iro

m
a 

ob
je

kt
ov

 in
 n

ap
ra

v 
za

 n
em

ot
en

o 
in

 n
ep

re
ki

nj
en

o 
iz

va
ja

nj
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

, 
-  

je
 z

ag
ot

ov
lje

na
 v

eč
ja

 k
ak

ov
os

t i
zv

aj
an

ja
 ja

vn
e 

sl
už

be
.

(2
) P

od
ro

bn
ej

e 
se

 p
re

vz
em

 ja
vn

e 
sl

už
be

 v
 re

ži
jo

 u
re

di
 v

 k
on

ce
si

js
ki

 p
og

od
bi

. 
 

21
. 

čl
en

(O
dk

up
 k

on
ce

si
je

)

(1
) 

K
on

ce
de

nt
 l

ah
ko

 k
on

ce
si

jo
 o

dk
up

i. 
S

 k
on

ce
si

js
ko

 p
og

od
bo

 s
e 

la
hk

o 
do

go
vo

ri,
 d

a 
v 

pr
im

er
u 

pr
en

eh
an

ja
 k

on
ce

si
js

ke
ga

 r
az

m
er

ja
 k

on
ce

de
nt

 p
re

-

U
O

, s
tra

n
10

 
št

. 2
11

, 1
. a

pr
ila

 2
01

6
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
 R

A
D

O
V

LJ
IC

A

–
  

ob
ve

zn
os

t p
la

če
va

nj
a 

ko
nc

es
ijs

ke
 d

aj
at

ve
, 

–
  

 ob
ve

zn
os

t 
ko

nc
es

io
na

rja
 v

 z
ve

zi
 z

 iz
gr

ad
nj

o,
 z

av
ar

ov
an

je
m

 in
 v

zd
rž

ev
a-

nj
em

 te
r 

ra
zv

oj
em

 in
fra

st
ru

kt
ur

e,
 

–
  

 ob
ve

zn
os

t k
on

ce
si

on
ar

ja
 v

 z
ve

zi
 z

 iz
vr

še
va

nj
em

 ja
vn

eg
a 

po
ob

la
st

ila
 o

 iz
-

da
ji 

sp
lo

šn
ih

 p
og

oj
ev

 in
 s

og
la

sj
a 

k 
pr

ik
lju

či
tv

i n
a 

om
re

žj
e,

 
–

  
 ur

ed
ite

v 
ra

zm
er

ij 
m

ed
 k

on
ce

de
nt

om
 in

 k
on

ce
si

on
ar

je
m

 p
ri 

pr
ev

ze
m

u 
al

i 
od

ku
pu

 in
fra

st
ru

kt
ur

e 
ob

 p
re

ne
ha

nj
u 

ko
nc

es
ijs

ke
ga

 r
az

m
er

ja
, 

–
  

 op
re

de
lit

ev
 b

is
tv

en
ih

 k
rš

ite
v 

po
go

db
en

ih
 o

bv
ez

no
st

i i
n 

nj
ih

ov
e 

po
sl

ed
ic

e.
 

V
III

.  
P

O
S

LO
VA

N
JE

 IN
 F

IN
A

N
C

IR
A

N
JE

 
41

. 
čl

en
(P

os
lo

va
nj

e 
ko

nc
es

io
na

rja
)

(1
) K

on
ce

si
on

ar
 m

or
a 

pr
i s

vo
je

m
 p

os
lo

va
nj

u:
-  

 za
 iz

va
ja

nj
e 

ja
vn

e 
sl

už
be

 v
od

iti
 r

ač
un

, 
ki

 je
 lo

če
n 

od
 o

st
al

ih
 d

ej
av

no
st

i 
ko

nc
es

io
na

rja
;

-  
 pr

ip
ra

vi
ti,

 r
ev

id
ira

ti 
in

 o
bj

av
iti

 le
tn

e 
ra

ču
no

vo
ds

ke
 iz

ka
ze

 n
a 

na
či

n,
 k

ot
 to

 
za

ht
ev

a 
za

ko
n 

za
 v

el
ik

e 
dr

už
be

, s
kl

ad
no

 z
 d

ol
oč

ili
 e

ne
rg

et
sk

eg
a 

za
ko

na
.

(2
) Z

a 
ob

ve
zn

os
ti 

ko
nc

es
io

na
rja

 o
bč

in
a 

od
go

va
rja

 le
 v

 p
rim

er
u,

 d
a 

je
 k

on
ce

-
si

on
ar

 v
 v

eč
in

sk
i l

as
ti 

ob
či

ne
.

4
2

. 
čl

en
(F

in
an

ci
ra

nj
e)

(1
) I

zv
aj

an
je

 k
on

ce
si

je
 s

e 
op

ra
vl

ja
 n

a 
po

dl
ag

i l
as

tn
ih

 p
rih

od
ko

v 
ko

nc
es

io
na

r-
ja

 z
la

st
i o

d 
pr

od
aj

e 
to

pl
ot

e 
in

 m
or

eb
itn

e 
pr

od
aj

e 
el

ek
tri

ke
 te

r s
to

rit
ev

 k
on

ce
-

si
on

ar
ja

, k
i s

o 
po

ve
za

ne
 z

 iz
va

ja
nj

em
 ja

vn
e 

sl
už

be
 (i

zg
ra

dn
ja

 p
rik

lju
čk

ov
 it

d.
).

(2
) P

ri 
ob

lik
ov

an
ju

 c
en

 d
al

jin
sk

eg
a 

og
re

va
nj

a 
je

 p
ot

re
bn

o 
up

oš
te

va
ti 

do
lo

čb
e 

E
ne

rg
et

sk
eg

a 
za

ko
na

 in
 p

od
za

ko
ns

ki
h 

ak
to

v,
 k

i j
ih

 iz
da

 J
av

na
 a

ge
nc

ija
 R

e-
pu

bl
ik

e 
S

lo
ve

ni
je

 z
a 

en
er

gi
jo

 (v
 n

ad
al

je
va

nj
u:

 A
ge

nc
ija

 z
a 

en
er

gi
jo

) t
er

 p
re

d-
pi

sa
no

 m
et

od
ol

og
ijo

. 
N

a 
ce

no
 m

or
a 

ko
nc

es
io

na
r 

pr
id

ob
iti

 s
og

la
sj

e 
ob

či
ne

, 
na

to
 p

a 
za

pr
os

i p
ris

to
jn

o 
m

in
is

tr
st

vo
 z

a 
so

gl
as

je
 k

 p
rv

ič
 o

bl
ik

ov
an

i i
zh

od
iš

č-
ni

 c
en

i.

4
3

. 
čl

en
(T

ar
ifn

i s
is

te
m

)

(1
) T

ar
ifn

i s
is

te
m

 je
 p

re
dp

is
, k

i d
ol

oč
a 

el
em

en
te

 z
a 

ob
ra

ču
na

va
nj

e 
do

ba
vl

je
-

ne
 to

pl
ot

e 
za

 r
az

lič
ne

 s
ku

pi
ne

 o
dj

em
al

ce
v 

gl
ed

e 
na

 m
oč

, 
vr

st
o,

 k
va

lit
et

o 
in

 
dr

ug
e 

el
em

en
te

. 
(2

) T
ar

ifn
i s

is
te

m
 s

e 
do

lo
či

 v
 s

kl
ad

u 
z 

do
lo

či
li 

E
ne

rg
et

sk
eg

a 
za

ko
na

 in
 p

od
-

za
ko

ns
ki

h 
ak

to
v.

(3
) T

ar
ifn

e 
po

st
av

ke
 s

o 
v 

de
na

rn
i v

re
dn

os
ti 

iz
ra

že
ni

 e
le

m
en

ti 
ta

rif
ne

ga
 s

is
te

-
m

a,
 k

i o
m

og
oč

aj
o 

iz
ra

ču
n 

ce
ne

 to
pl

ot
e 

v 
ob

ra
ču

ns
ke

m
 o

bd
ob

ju
.

(4
) T

ar
ifn

i s
is

te
m

 la
hk

o 
do

lo
ča

 ta
rif

ne
 p

os
ta

vk
e 

v 
ra

zl
ič

ni
h 

vi
ši

na
h 

od
vi

sn
o 

od
 

se
zo

ne
 in

 d
in

am
ik

e 
od

je
m

a.
 

(5
) D

ob
av

lje
na

 to
pl

ot
a 

se
 o

br
ač

un
av

a 
na

 p
od

la
gi

 ta
rif

ne
ga

 s
is

te
m

a.
(6

) 
Ta

rif
ni

 s
is

te
m

 t
er

 v
iš

in
o 

ta
rif

ni
h 

po
st

av
k 

za
 t

op
lo

to
 n

a 
di

st
rib

uc
ijs

ke
m

 
om

re
žj

u 
iz

de
la

 in
 ja

vn
o 

ob
ja

vi
 k

on
ce

si
on

ar
 p

ot
em

, 
ko

 d
a 

na
nj

 s
og

la
sj

e 
O

b-
či

ns
ki

 s
ve

t O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
.

4
4

. 
čl

en
(K

on
ce

si
js

ka
 d

aj
at

ev
) 

(1
) 

K
on

ce
si

on
ar

 p
la

ču
je

 le
tn

o 
ko

nc
ed

en
tu

 k
on

ce
si

js
ko

 d
aj

at
ev

 iz
 c

en
e 

za
 

do
ba

vl
je

no
 to

pl
ot

o 
v 

sk
la

du
 s

 ta
rif

ni
m

i p
os

ta
vk

am
i t

er
 iz

 c
en

e 
za

 p
ro

iz
ve

de
no

 
el

ek
tri

ko
, č

e 
za

ko
n 

al
i k

on
ce

si
js

ka
 p

og
od

ba
 n

e 
do

lo
ča

 d
ru

ga
če

. V
iš

in
o 

ko
n-

ce
si

js
ke

 d
aj

at
ve

 d
ol

oč
a,

 n
a 

po
dl

ag
i j

av
ne

ga
 r

az
pi

sa
, 

ko
nc

es
ijs

ka
 p

og
od

ba
. 

IX
.  

Z
A

S
N

O
VA

 S
IS

T
E

M
A

 IN
 D

IS
T

R
IB

U
C

IJ
E

4
5

. 
čl

en
(Z

as
no

va
 s

is
te

m
a)

(1
) S

is
te

m
 o

sk
rb

e 
s 

to
pl

ot
no

 e
ne

rg
ijo

 je
 z

as
no

va
n 

na
 n

ov
i k

ot
lo

vn
ic

i, 
sk

la
di

-
šč

u 
go

riv
a 

te
r 

na
 d

is
tri

bu
ci

js
ke

m
 s

is
te

m
u 

te
r 

na
pr

av
ah

 in
 n

ap
el

ja
va

h 
za

 s
o-

pr
oi

zv
od

nj
o 

el
ek

tri
čn

e 
en

er
gi

je
, 

če
 b

o 
so

pr
oi

zv
od

nj
a 

el
ek

tri
ke

 s
es

ta
vn

i d
el

 
si

st
em

a.
 

4
6

. 
čl

en
(D

ef
in

ic
ija

 d
is

tri
bu

ci
js

ke
ga

 s
is

te
m

a)

(1
) D

is
tri

bu
ci

js
ki

 s
is

te
m

 je
 to

pl
ov

od
no

 o
m

re
žj

e 
za

 p
re

no
s 

to
pl

e 
vo

de
, 

vr
oč

e 
vo

de
, 

pa
re

 a
li 

hl
ad

u,
 k

at
er

eg
a 

pr
ed

st
av

lja
 s

is
te

m
 p

ov
ez

an
ih

 n
ap

ra
v,

 k
i 

so
 

na
m

en
je

ne
 d

is
tri

bu
ci

ji 
to

pl
ot

ne
 e

ne
rg

ije
 d

o 
od

je
m

ne
ga

 m
es

ta
. D

is
tri

bu
ci

js
ki

 
si

st
em

 p
ot

ek
a 

od
 p

re
vz

em
ni

h 
m

es
t d

o 
pr

ed
aj

ni
h 

m
es

t u
po

ra
bn

ik
om

, 
ko

t t
o 

do
lo

ča
jo

 s
is

te
m

sk
a 

ob
ra

to
va

ln
a 

na
vo

di
la

.

47
. 

čl
en

(P
rik

lju
či

te
v 

na
 d

is
tri

bu
ci

js
ki

 s
is

te
m

)

(1
) 

K
on

ce
si

on
ar

 m
or

a 
na

 p
rim

er
en

 n
ač

in
, 

sk
la

dn
o 

s 
pr

ed
pi

si
 o

 g
ra

di
tv

i 
ob

je
kt

ov
, 

ob
ve

st
iti

 p
ot

en
ci

al
ne

 u
po

ra
bn

ik
e 

o 
m

ož
no

st
i p

rik
lju

či
tv

e 
na

 d
is

tri
-

bu
ci

js
ki

 s
is

te
m

. 

(2
) 

P
rik

lju
či

te
v 

na
 d

is
tri

bu
ci

js
ki

 s
is

te
m

a 
se

 o
pr

av
i 

na
 n

ač
in

 i
n 

po
d 

po
go

ji,
 

do
lo

če
ni

m
i 

z 
E

ne
rg

et
sk

im
 z

ak
on

om
, 

s 
te

m
 o

dl
ok

om
, 

sp
lo

šn
im

i 
po

go
ji 

za
 

do
ba

vo
 in

 o
dj

em
 to

pl
ot

ne
 e

ne
rg

ije
 in

 s
is

te
m

sk
im

i o
br

at
ov

al
ni

m
i n

av
od

ili
. 

(3
) P

rik
lju

či
te

v 
up

or
ab

ni
ka

 n
a 

om
re

žj
e 

la
hk

o 
iz

ve
de

 le
 k

on
ce

si
on

ar
.

4
8

. 
čl

en
(S

is
te

m
sk

a 
ob

ra
to

va
ln

a 
na

vo
di

la
)

(1
) 

K
on

ce
si

on
ar

 i
zd

a 
v 

ro
ku

 3
 m

es
ec

ev
 p

o 
po

de
lit

vi
 k

on
ce

si
je

 o
zi

ro
m

a 
sk

le
ni

tv
i k

on
ce

si
js

ke
 p

og
od

be
 s

is
te

m
sk

a 
ob

ra
to

va
ln

a 
na

vo
di

la
 z

a 
di

st
rib

u-
ci

js
ki

 s
is

te
m

 t
op

lo
tn

e 
en

er
gi

je
 (

v 
na

da
lje

va
nj

u:
 s

is
te

m
sk

a 
ob

ra
to

va
ln

a 
na

-
vo

di
la

),
 k

i 
ur

ej
aj

o 
ob

ra
to

va
nj

e 
in

 n
ač

in
 v

od
en

ja
 d

is
tr

ib
uc

ijs
ke

ga
 o

m
re

žj
a 

to
pl

ot
ne

 e
ne

rg
ije

. 
(2

) S
is

te
m

sk
a 

ob
ra

to
va

ln
a 

na
vo

di
la

 p
re

dv
se

m
 o

bs
eg

aj
o:

 
–

  
 te

hn
ič

ne
 in

 d
ru

ge
 p

og
oj

e 
za

 o
br

at
ov

an
je

 o
m

re
žj

a 
z 

na
m

en
om

 z
an

es
lji

ve
 

in
 k

va
lit

et
ne

 o
sk

rb
e 

s 
to

pl
ot

no
 e

ne
rg

ijo
, 

–
  

na
či

n 
za

go
ta

vl
ja

nj
a 

si
st

em
sk

ih
 s

to
rit

ev
, 

–
  

po
st

op
ke

 z
a 

ob
ra

to
va

nj
e 

di
st

rib
uc

ijs
ki

h 
si

st
em

ov
 v

 k
riz

ni
h 

st
an

jih
, 

–
  

te
hn

ič
ne

 in
 d

ru
ge

 p
og

oj
e 

za
 p

rik
lju

či
te

v 
na

 d
is

tri
bu

ci
js

ki
 s

is
te

m
a,

 
–

  
 te

hn
ič

ne
 p

og
oj

e 
za

 m
ed

se
bo

jn
e 

pr
ik

lju
či

tv
e 

in
 d

el
ov

an
ja

 o
m

re
ži

j r
az

lič
ni

h 
si

st
em

sk
ih

 o
pe

ra
te

rje
v.

 
(3

) 
P

re
d 

ob
ja

vo
 s

is
te

m
sk

ih
 o

br
at

ov
al

ni
h 

na
vo

di
l m

or
a 

ko
nc

es
io

na
r 

pr
id

ob
iti

 
so

gl
as

je
 A

ge
nc

ije
 z

a 
en

er
gi

jo
. 

(4
) K

on
ce

si
on

ar
 m

or
a 

si
st

em
sk

a 
ob

ra
to

va
ln

a 
na

vo
di

la
 o

bj
av

iti
 v

 U
ra

dn
em

 li
-

st
u 

R
ep

ub
lik

e 
S

lo
ve

ni
je

.

4
9

. 
čl

en
(s

pl
oš

ni
 p

og
oj

i)

(1
) S

pl
oš

ne
 p

og
oj

e 
za

 d
ob

av
o 

in
 o

dj
em

 to
pl

ot
ne

 e
ne

rg
ije

 iz
 d

is
tri

bu
ci

js
ke

ga
 

om
re

žj
a 

(v
 n

ad
al

je
va

nj
u:

 s
pl

oš
ni

 p
og

oj
i) 

pr
ip

ra
vi

 in
 s

pr
ej

m
e 

v 
3

 m
es

ec
ih

 p
o 

po
de

lit
vi

 k
on

ce
si

je
 o

zi
ro

m
a 

sk
le

ni
tv

i k
on

ce
si

js
ke

 p
og

od
be

 p
o 

ja
vn

em
 p

oo
-

bl
as

til
u 

ko
nc

es
io

na
r 

v 
sk

la
du

 z
 m

et
od

ol
og

ijo
, 

ki
 jo

 d
ol

oč
i A

ge
nc

ija
 z

a 
en

er
-

gi
jo

. 
P

re
d 

ob
ja

vo
 s

pl
oš

ni
h 

po
go

je
v 

je
 p

ot
re

bn
o 

pr
id

ob
iti

 s
og

la
sj

e 
ob

či
ne

. 
(2

) 
K

on
ce

si
on

ar
 m

or
a 

sp
lo

šn
e 

po
go

je
 o

bj
av

iti
 v

 D
ež

el
ni

h 
no

vi
ca

h,
 g

la
si

lu
 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 –

 U
ra

dn
e 

ob
ja

ve
.

(3
) S

pl
oš

ni
 p

og
oj

i m
or

aj
o 

ob
se

ga
ti 

tu
di

: 
–

  
 uk

re
pe

 v
ar

st
va

 p
ot

ro
šn

ik
ov

, 
ki

 s
e 

na
na

ša
jo

 n
a 

vs
eb

in
o 

po
go

db
e 

m
ed

 iz
-

va
ja

lc
em

 in
 o

dj
em

al
ce

m
, 

–
  

 za
go

ta
vl

ja
nj

e 
us

tre
zn

eg
a 

vn
ap

re
jš

nj
eg

a 
op

oz
or

ila
 o

 s
pr

em
em

ba
h 

po
go

d-
be

 in
 p

od
at

ko
v 

o 
ta

rif
i i

n 
ce

na
h,

 
–

  
po

st
op

ke
 o

dl
oč

an
ja

 o
 p

rit
ož

ba
h 

od
je

m
al

ce
v,

 
–

  
 ra

zl
og

e 
za

 u
st

av
ite

v 
di

st
rib

uc
ije

 to
pl

ot
ne

 e
ne

rg
ije

 iz
 ra

zl
og

ov
 n

av
ed

en
ih

 v
 

76
. 

čl
en

u 
E

ne
rg

et
sk

eg
a 

za
ko

na
, 

–
  

po
st

op
ek

 in
 p

og
oj

e 
do

st
op

a 
do

 d
is

tri
bu

ci
js

ke
ga

 o
m

re
žj

a,
 

–
  

po
st

op
ek

 in
 p

og
oj

e 
pr

ik
lju

či
tv

e 
na

 d
is

tri
bu

ci
js

ki
 s

is
te

m
a.

5
0

. 
čl

en
(V

lo
ga

 z
a 

pr
ik

lju
či

te
v)

(1
) K

on
ce

si
on

ar
 m

or
a 

na
 p

od
la

gi
 p

op
ol

ne
 p

is
ne

 v
lo

ge
 iz

da
ti 

od
lo

čb
o 

o 
so

-
gl

as
ju

 z
a 

pr
ik

lju
či

te
v 

up
or

ab
ni

ka
 n

a 
di

st
rib

uc
ijs

ki
 s

is
te

m
a 

v 
ro

ku
, d

ol
oč

en
em

 
s 

pr
ed

pi
si

, 
ki

 u
re

ja
jo

 s
pl

oš
ni

 u
pr

av
ni

 p
os

to
pe

k.
 P

og
oj

i z
a 

iz
da

jo
 s

og
la

sj
a 

te
r 

za
 z

av
rn

ite
v 

iz
da

je
 s

og
la

sj
a 

za
 p

rik
lju

či
te

v 
so

 d
ol

oč
en

i v
 s

pl
oš

ni
h 

po
go

jih
. 

(2
) O

 p
rit

ož
bi

 z
op

er
 iz

da
jo

 o
dl

oč
be

 o
dl

oč
a 

žu
pa

n 
O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

.
 

51
. 

čl
en

(P
og

od
ba

 o
 p

rik
lju

či
tv

i)

(1
) P

o 
do

ko
nč

no
st

i o
dl

oč
be

 o
 s

og
la

sj
u 

je
 d

ol
ža

n 
ko

nc
es

io
na

r p
rik

lju
či

ti 
up

o-
ra

bn
ik

a 
om

re
žj

a 
na

 d
is

tri
bu

ci
js

ki
 s

is
te

m
a,

 č
e 

pr
ik

lju
če

k 
iz

po
ln

ju
je

 te
hn

ič
ne

 in
 

dr
ug

e 
po

go
je

, 
do

lo
če

ne
 s

 s
is

te
m

sk
im

i 
ob

ra
to

va
ln

im
i 

na
vo

di
li 

in
 s

pl
oš

ni
m

i 
po

go
ji.

 
(2

) P
re

d 
pr

ik
lju

či
tv

ijo
 s

kl
en

et
a 

ko
nc

es
io

na
r i

n 
up

or
ab

ni
k 

om
re

žj
a 

po
go

db
o 

o 
pr

ik
lju

či
tv

i, 
s 

ka
te

ro
 u

re
di

ta
 v

sa
 m

ed
se

bo
jn

a 
ra

zm
er

ja
 v

 z
ve

zi
 z

 m
or

eb
itn

im
 

pl
ač

ilo
m

 p
rik

lju
čk

a,
 č

e 
bo

 ta
ko

 o
pr

ed
el

je
va

la
 k

on
ce

si
js

ka
 p

og
od

ba
, n

je
go

vo
 

iz
ve

db
o,

 p
re

m
ož

en
js

ki
m

i v
pr

aš
an

ji 
v 

zv
ez

i s
 p

rik
lju

čk
om

, 
vz

dr
že

va
nj

em
 p

ri-
kl

ju
čk

a 
in

 d
ru

ga
 m

ed
se

bo
jn

a 
ra

zm
er

ja
, 

ki
 z

ad
ev

aj
o 

pr
ik

lju
če

k 
in

 p
rik

lju
či

te
v.

 
5

2
. 

čl
en

(S
tro

šk
i p

rik
lju

či
tv

e 
na

 d
is

tri
bu

ci
js

ki
 s

is
te

m
a)

 

(1
) 

U
po

ra
bn

ik
 n

os
i s

tro
šk

e 
pr

ik
lju

či
tv

e,
 č

e 
bo

 s
 k

on
ce

si
js

ko
 p

og
od

bo
 t

ak
o 

do
lo

če
no

. 
(2

) 
Č

e 
ni

 v
 p

og
od

bi
 o

 p
rik

lju
či

tv
i d

ru
ga

če
 d

ol
oč

en
o,

 p
os

ta
ne

 k
on

ce
si

on
ar

 
la

st
ni

k 
to

pl
ot

ne
 p

os
ta

je
 in

 jo
 m

or
a 

vz
dr

že
va

ti 
v 

sk
la

du
 s

 s
is

te
m

sk
im

i o
br

at
o-

va
ln

im
i n

av
od

il.
 

5
3

. 
čl

en
(P

og
od

ba
 o

 d
ob

av
i)

(1
) K

on
ce

si
on

ar
 in

 u
po

ra
bn

ik
 s

kl
en

et
a 

po
go

db
o 

o 
do

ba
vi

 to
pl

ot
e,

 s
kl

ad
no

 z
 

E
ne

rg
et

sk
im

 z
ak

on
om

, s
is

te
m

sk
im

i o
br

at
ov

al
ni

m
i n

av
od

ili
 in

 s
pl

oš
ni

m
i p

og
o-

ji,
 v

 k
at

er
i s

e 
do

go
vo

rit
a 

o 
po

go
jih

 d
ob

av
e 

in
 o

dv
ze

m
a 

to
pl

ot
e.
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vzam
e tudi vse objekte in naprave v lasti koncesionarja, ki so nam

enjeni iz-
vajanju javne službe. P

odrobnejša vprašanja prevzem
a navedenih objektov 

in naprav iz prejšnjega odstavka se uredijo s koncesijsko pogodbo. 

2
2

. člen
(O

dvzem
 koncesije)

 (1
) K

oncedent lahko odvzam
e koncesijo:

-  
 če koncesionar ne začne z opravljanjem

 koncesije v rokih, določenih s 
koncesijsko pogodbo,

-  
 če koncesionar neupravičeno prekine izvajanje javne službe za več kot 2

 
dni, ozirom

a za več kot 5
 dni skupaj v koledarskem

 letu,
-  

 če je koncesionar večkrat ali huje kršil določbe zakonov, predpisov, kon -
cesijske pogodbe ali dovoljenj, izdanih na podlagi zakona,

-  
 zaradi ponovljenih in dokum

entiranih prim
erov neučinkovitega in nepo-

polnega ali nestrokovnega opravljanja javne službe, ogrožanja varnosti 
ljudi in prem

oženja ali nepravilnega vzdrževanja distribucijskega sistem
a 

po izključni krivdi koncesionarja, če koncesionar ni vodil svojega poslo-
vanja skladno z 3

8
. in 41. členom

 tega odloka,
-  

če koncesionar ne spoštuje tarifnega sistem
a in tarifnih postavk,

-  
 če koncesionar opusti sklenitev zavarovanja proti odgovornosti za škodo, 
ki jo z opravljanjem

 dejavnosti lahko povzroči državi, koncedentu ali tretji 
osebi skladno z 31. členom

 tega odloka,
-  

če koncesionar ne izpolnjuje več pogojev za podelitev koncesije,
-  

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnosti oskrbe s toploto preneha izva -

jati kot koncesionirana gospodarska javna služba. 
(2

) V prim
erih iz druge, tretje, četrte, šeste in sedm

e alinee prejšnjega od-
stavka je odvzem

 koncesije m
ožen, če je koncedent na konkretno kršitev 

koncesionarja predhodno pisno opozoril, m
u postavil rok za odpravo m

ore-
bitnih posledic kršitve in m

u pri tem
 zagrozil z odvzem

om
 koncesije.

(3
) V prim

erih iz prvega odstavka lahko koncedent prevzam
e izvajanje javne 

službe v režijo ali pa zanjo predvidi drug način izvajanja v skladu z zakonom
, 

ki ureja gospodarske javne službe. K
oncesije ni m

ogoče odvzeti, če je do 
okoliščin, ki bi utem

eljevale odvzem
, prišlo zaradi višje sile.

 
2

3
. člen

(S
prem

em
be okoliščin)

(1
) K

oncesionar je dolžan koncedenta nem
udom

a obvestiti o sprem
em

bi 
okoliščin, ki so bile pom

em
bne za sklenitev koncesijske pogodbe.

24
. člen

(Višja sila)

(1
) K

ot višja sila se razum
ejo izredne nepredvidene okoliščine, ki nastopijo 

po sklenitvi koncesijske pogodbe in so zunaj volje strank. Za višjo silo se 
štejejo zlasti potresi, poplave ter druge elem

entarne nezgode, vojne ali ukre -
pi oblasti, pri čem

er pride do sprem
enjenih okoliščin ekonom

skega ali sis-
tem

skega značaja, pri katerih izvajanje javne službe ni m
ožno na obm

očju 
občine ali na njegovem

 delu na način, ki ga predpisuje koncesijska pogod-
ba.
(2

) K
oncesionar je dolžan v pogojih višje sile nadaljevati z opravljanjem

 javne 
službe, koncedent pa je dolžan koncesionarju na ustrezen način povrniti 
m

orebitne povečane stroške, ki nastanejo v teh pogojih.
(3

) O
 nastopu okoliščin, ki pom

enijo višjo silo, se m
orata stranki nem

udom
a 

m
edsebojno obvestiti in dogovoriti o izvajanju javne službe v takih pogojih.

(4
) K

oncesionar je ob stavki dolžan zagotoviti nem
oteno oskrbo s toplotno 

energijo.

2
5

. člen
(Interventno izvajanje javne službe)

(1
) K

oncesionar je dolžan zagotavljati interventno izvajanje javne službe ter 
zagotoviti odpravo pom

em
bnih okvar, napak ozirom

a poškodb v roku 12
 ur 

po ugotovitvi napake ozirom
a po ustnem

 obvestilu uporabnikov. Za po -
m

em
bne okvare, napake ozirom

a poškodbe na infrastrukturi se šteje pred-
vsem

 izpad ogrevanja ter takšne okvare, napake in poškodbe, ki ogrožajo 
javno varnost. 
(2

) K
oncesionar je dolžan napake in okvare na infrastrukturi odpraviti v roku 

12
 ur, m

anj pom
em

bne okvare posam
eznih naprav pa v roku 7

 dni od ugo -
tovitve ozirom

a od ustnega obvestila uporabnikov.
 

2
6

. člen
(P

renos koncesije, vključevanje podizvajalcev)

(1
) K

oncesija ni prenosljiva, razen s soglasjem
 koncedenta.

(2
) V izjem

nih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo, lahko koncesio -

nar sklene z drugim
 usposobljenim

 izvajalcem
 storitev javne službe pogodbo 

o začasnem
 izvajanju del, v okviru katere lahko podizvajalec opravlja posa-

m
ezne storitve na obm

očju občine. K
oncesionar m

ora v prim
eru delnega 

izvajanja javne službe preko pogodbe s podizvajalcem
, v razm

erju do kon-
cedenta in uporabnikov ter javnosti v zvezi s tem

, nastopati v svojem
 im

enu 
in za svoj račun. G

lede pravic podizvajalcev veljajo določbe, ki urejajo javno 
naročanje.
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27. člen

(O
bveznosti koncesionarja)

(1
) K

oncesionar je dolžan izvajati javno službo na način, kot je določen v 
E

nergetskem
 zakonu, drugih zakonih, tem

 odloku, sistem
skih obratovalnih 

navodilih, splošnih pogojih za dobavo in odjem
 ter drugih predpisih in splo -

šnih aktih, izdanih po javnem
 pooblastilu. K

oncesionar m
ora pri opravljanju 

dejavnosti, ki je predm
et koncesije, upoštevati naslednje:

-  
 dejavnost je dolžan izvajati v skladu s sklenjeno koncesijsko pogodbo in 
potrjenim

i načrti in program
i s strani koncedenta;

-  
 dela m

ora izvajati v skladu s pravili stroke, veljavnim
i standardi in norm

ativi;
-  

 pri oddaji pravnih poslov, ki izpolnjujejo predpostavke javnih naročil tre -
tjim

 osebam
, ravnati skladno z veljavnim

 zakonom
 in drugim

i predpisi, ki 
urejajo javno naročanje;

-  
 s svojim

 ravnanjem
 ne sm

e povzročati škode koncedentu, zm
anjšati vre-

dnosti javnih površin ali ogrožati varnosti uporabnikov;
-  

 zagotavljati m
ora ustrezno strokovno službo za vsa dela, ki so predm

et 
koncesije; 

-  
 pristojnim

 organom
 koncedenta m

ora om
ogočiti strokovno tehnični nad -

zor, finančni nadzor in nadzor nad zakonitostjo dela pri izvajanju javne 
službe;

-  
 pripraviti je dolžan plan izvajanja dejavnosti in ga kot predlog predložiti 
koncedentu v potrditev do 15

. septem
bra za vsako prihodnje leto;

-  
 koncesionar m

ora zgrajeno infrastrukturo tekoče in investicijsko vzdrže -
vati in ustrezno škodno zavarovati;

-  
koncesionar m

ora skleniti zavarovanje splošne odgovornosti;
-  

 izdelati m
ora napoved in načrt porabe tople vode iz distribucijskega 

om
režja z uporabo m

etode celovitega načrtovanja;
-  

 koncesionar m
ora voditi evidence in katastre v zvezi z javno službo, 

usklajene z občinskim
i evidencam

i;
-  

ažurno in strokovno m
ora voditi poslovne knjige;

-  
koncesionar m

ora poročati koncedentu o izvajanju koncesije;
-  

 koncesionar im
a tudi druge obveznosti, ki so določene z zakonom

, tem
 

odlokom
 in koncesijsko pogodbo.

2
8

. člen
(Ločeni računovodski izkazi)

(1
) K

oncesionar m
ora zagotoviti ločene računovodske izkaze za dejavnost 

distribucije toplote in m
orebitnih drugih dejavnosti, v kolikor jih koncesionar 

izvaja, v skladu s slovenskim
i računovodskim

i standardi.
 

2
9

. člen
(O

bveščanje o statusnih sprem
em

bah)

(1
) K

oncesionar je dolžan obvestiti koncedenta o vsaki statusni sprem
em

bi, 
vključno s kontrolno sprem

em
bo kapitalske strukture. Č

e koncesionar tega 
v razum

nem
 roku ne stori, če je zaradi sprem

em
b prizadet interes konce -

denta ali če so zaradi sprem
em

b bistveno sprem
enjena razm

erja iz konce-
sijske pogodbe, lahko koncedent pod pogoji iz tega odloka, razdre konce-
sijsko pogodbo.
 

3
0

. člen
(O

bveščanje koncedenta in Javne agencije R
S

 za energijo)

(1
) P

oleg podatkov in dokum
entov, ki jih m

ora koncesionar po zakonih in 
drugih predpisih pošiljati državnim

 organom
 R

epublike S
lovenije in Javni 

agenciji R
S

 za energijo, m
ora pisno poročati koncedentu o vseh pom

em
b-

nih dogodkih in okoliščinah, ki bi lahko bistveno vplivale na izvajanje te javne 
službe, kot so prim

erom
a:

-  
 postopki poravnave, arbitražni postopki ali sodni spori koncesionarja v 
zvezi s koncesijo; 

-  
 stavke in drugi dogodki, zaradi katerih pride do m

otenj v izvajanju javne 
službe, tudi če ne predstavljajo višje sile;

-  
 poškodbe infrastrukture, ki onem

ogočajo izvajanje koncesionirane de-
javnosti, tudi če ne predstavljajo višje sile.

 
31. člen

(O
dgovornost koncesionarja)

(1
) Za izvajanje javne službe je, ne glede na določbe prejšnjih členov, odgo-

voren koncesionar kot izvajalec javne službe. 
(2

) K
oncesionar je pred sklenitvijo koncesijske pogodbe dolžan iz naslova 

splošne civilne odgovornosti (vključno z razširitvijo na druge nevarnostne 
vire) z zavarovalnico skleniti zavarovalno pogodbo za škodo z najnižjo višino 
enotne zavarovalne vsote, določeno z javnim

 razpisom
 - zavarovanje dejav-

nosti (za škodo, ki jo z nerednim
 ali nevestnim

 opravljanjem
 javne službe ali 

v zvezi z opravljanjem
 javne službe povzročijo pri njem

 zaposlene osebe ali 
pogodbeni (pod)izvajalci državi, koncedentu, uporabnikom

 ali tretjim
 ose-

bam
). P

ogodba o zavarovanju m
ora im

eti klavzulo, da je zavarovanje sklenje-
no v korist O

bčine R
adovljica.
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3
2

. člen
(D

olžnosti in pravice koncedenta)

(1
) D

olžnosti koncedenta so zlasti:
-  

 da zagotavlja izvajanje vseh storitev, predpisanih z zakonom
, predpisi o 

načinu izvajanja javne službe in s tem
 odlokom

 ter v skladu s pogoji, ki 
so navedeni v tem

 odloku; 
-  

 da zagotovi sankcioniranje uporabnikov ali tretjih oseb zaradi onem
ogo-

čanja izvajanja storitev javne službe;
-  

 da zagotovi sankcioniranje m
orebitnih drugih nepooblaščenih izvajalcev, 

ki bi m
ed dobo trajanja koncesije izvajali storitve javne službe na obm

o-
čju občine;

-  
 da pisno obvešča koncesionarja o m

orebitnih ugovorih ozirom
a pritož-

bah uporabnikov.
(2

) P
ravice koncedenta so:

-  
 potrjevati načrte in program

e izgradnje in vzdrževanja om
režja in naprav;

-  
nadzor nad izvajanjem

 javne službe in finančni nadzor;
-  

 druge pravice, določene s predpisi, s tem
 odlokom

 in koncesijsko po-
godbo.

 
3

3
. člen

(P
ristojnosti župana in občinske uprave)

(1
) Župan im

a v zvezi z javno službo naslednje pristojnosti: 
-  

 odloča o pritožbah zoper postopanje in druga ravnanja izvajalca v po-
stopkih izdaje dovoljenj; 

-  
 odloča o pritožbah zoper postopanja in druga ravnanja pristojnega orga-
na v razm

erjih do koncesionarja in uporabnikov;
-  

druge pristojnosti, določene s tem
 odlokom

 in drugim
i predpisi. 

 
3

4
. člen

(P
ravice uporabnikov)

(1
) U

porabniki im
ajo od koncesionarja zlasti pravico:

-  
 do trajnega, rednega in nem

otenega zagotavljanja storitev koncesionarja 
ozirom

a javne službe;
-  

pravico do enake obravnave glede kakovosti in dostopnosti storitev;
-  

 uporabljati storitve javne službe pod pogoji, določenim
i z zakonom

, s tem
 

odlokom
 in z drugim

i predpisi.
(2

) Za priključitev na distribucijski sistem
 m

ora uporabnik pridobiti soglasje 
za priključitev. S

oglasje za priključitev izda koncesionar uporabniku, ki izpol-
njuje zahteve, določene v splošnih pogojih in če je priključitev ekonom

sko 
sprejem

ljiva ter tehnično izvedljiva.
(3

) Z uporabnikom
, ki je pridobil ustrezno soglasje za priključitev na distribu-

cijski sistem
, je koncesionar dolžan skleniti ustrezno pogodbo o dobavi to-

plote.
(4

) V prim
eru kršitve obveznosti koncesionarja iz prejšnjega odstavka lahko 

uporabnik zahteva, da pristojni organ občine z upravno odločbo odloči o 
njegovi pravici in naloži koncesionarju ustrezno ravnanje.
(5

) P
odrobnejša vprašanja v zvezi s pogodbo o dobavi toplote urejajo splošni 

pogoji.
(6

) U
porabnik im

a pravico in dolžnost opozoriti izvajalca javne službe na 
kvaliteto opravljenih storitev javne službe ter na napake na napravah, objek-
tih in om

režju in oblikovati predloge ter pobude za njeno boljše in učinkovi-
tejše izvajanje. K

oncesionar je dolžan uporabniku pisno odgovoriti v roku 3
0

 
dni in odgovor istočasno poslati v vednost koncedentu.
 

3
5

. člen
(D

olžnosti uporabnikov)

(1
) U

porabniki im
ajo do koncesionarja zlasti dolžnost:

-  
 upoštevati navodila koncesionarja in om

ogočiti neovirano opravljanje sto-
ritev javne službe,

-  
 om

ogočiti neoviran dostop do vseh objektov in naprav, ki so del infra-
strukture javnih služb ozirom

a so nanjo priključene, 
-  

 prijaviti vsa dejstva, pom
em

bna za izvajanje javne službe, ozirom
a sporo-

čiti koncesionarju vsako sprem
em

bo.
(2

) Č
e uporabnik storitev koncesionarju, ki im

a nam
en opraviti dela v okviru 

storitev javne službe, ne dovoli ali ne om
ogoči vstopa v svoje prostore ali m

u 
ne om

ogoči neoviranega dostopa do naprav ali m
u drugače ne om

ogoči 
izvajanja javne službe, je koncesionar o tem

 dolžan obvestiti pristojno in-
špekcijo ozirom

a drug nadzorni organ. 
(3

) Inšpektor iz prejšnjega odstavka lahko na pobudo koncesionarja odredi 
uporabniku storitev, da zagotovi vse, kar je potrebno za izvedbo storitev 
javne službe.
 

3
6

. člen
(P

rekinitev uporabe storitev javne službe)

(1
) K

oncesionar storitev lahko trajno ali začasno prekine izvajanje javne služ-
be uporabniku v prim

erih, določenih z zakonom
 in splošnim

i pogoji.
(2

) O
 prekinitvi izvajanja javne službe koncesionar odloči z upravno odločbo.
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37. člen
(O

bjekti in naprave za izvajanje javne službe)

(1
) D

istribucijski sistem
 z vsem

i objekti m
ora izpolnjevati predpisane tehnič-

ne norm
ative ali druge pogoje, s katerim

i se zagotavlja njihovo nem
oteno 

delovanje ter varnost ljudi in prem
oženja. 

(2
) K

oncesionar je dolžan zgraditi ustrezno število objektov in naprav distri-
bucijskega sistem

a, ki so potrebni za kvalitetno izvajanje javne službe v ob-
čini. Š

tevilo ozirom
a obseg obveznosti in način financiranja izgradnje nave-

denih objektov in naprav se določi v koncesijski pogodbi. 
(3

) O
bjekti in naprave iz prejšnjega odstavka, ki jih zgradi koncesionar, so v 

lasti koncesionarja. V koncesijski pogodbi se določijo pogoji in čas po izteku 
katerega se prenese lastništvo na koncedenta. 
(4

) P
ri načrtovanju, vzdrževanju in gradnji distribucijskega sistem

a je konce -
sionar dolžan uporabiti najboljše dosegljive tehnologije, predvsem

 pri izbiri 
rešitev, ki naj v največji m

ožni m
eri prispevajo k varovanju okolja ter zagota-

vljajo varnost in zanesljivost delovanja distribucijskega sistem
a. 

(5
) P

ri izbiri tehnologije upošteva koncesionar tudi sorazm
ernost m

ed teh-
nično izpopolnjenostjo določenega elem

enta ter stroški njegove uporabe. 
(6

) D
okum

entacijo, ki je potrebna za pridobitev dovoljenj za izgradnjo objek-
tov proizvodnje toplotne energije in distribucijskega sistem

a ter soproizvo-
dnjo električne energije, pripravi koncesionar in jo predloži koncedentu v 
potrditev. 
(7

) V postopku pridobivanja dovoljenj iz prejšnjega odstavka je s koncesio-
narjem

 dolžan sodelovati koncedent v okviru zakonskih om
ejitev in zm

oglji-
vosti svojih strokovnih služb.
 

3
8

. člen
(Vzdrževanje in preskušanje distribucijskega sistem

a)

(1
) K

oncesionar je dolžan investicijsko in tekoče skrbeti za vzdrževanje dis -
tribucijskega sistem

a in z njim
 povezane infrastrukture tako, da je zagotovlje-

no nem
oteno ter varno izvajanje javne službe. K

oncesionar je dolžan investi-
cijsko in tekoče skrbeti za naprave, napeljave in sistem

 soproizvodnje elek-
trične energije, če bo ta postavljen.
(2

) K
oncesionar m

ora svoje delovanje organizirati in opravljati tako, da lahko 
ves čas sprejem

a inform
acije uporabnikov o m

otnjah pri dobavi toplote in da 
na zahtevo uporabnika, m

otnjo, ki m
u onem

ogoča odjem
 toplote v ustrezni 

količini in kakovosti, odpravi takoj ozirom
a najkasneje v roku, ki ga določajo 

splošni pogoji dobave toplote. 
(3) U

porabnik je dolžan koncesionarja nem
udom

a obvestiti o vseh okvarah, 
sprem

em
bah ali nepravilnostih na uporabniških napravah in na napeljavi zno -

traj objektov, ki bi lahko vplivali na varnost ali nem
oteno izvajanje javne službe.

3
9

. člen
(D

olžnost koncesionarja za vzpodbujanje energetske sam
ooskrbe 

in izkoriščanje dom
ačih obnovljivih virov energije)

(1
) K

oncesionar je dolžan zagotavljati in povečevati v skladu s koncesijsko 
pogodbo in  ekonom

skim
i zm

ožnostm
i javne službe delež goriva, ki bo 

ustvarjen ozirom
a proizveden na obm

očju občine.
(2

) K
oncesionar je dolžan tudi aktivno delovati v sm

eri vzpostavitve in orga -
niziranja področja izkoriščanja in proizvajanja goriva iz lesne biom

ase ali 
drugih obnovljivih virov energije na obm

očju občine ter sodelovati z občino 
in drugim

i pristojnim
i občinskim

i in državnim
i institucijam

i na tem
 področju. 

(3
) K

oncesionar je dolžan organizirati izvajanje javne službe z upoštevanjem
 

ustreznih naravovarstvenih standardov, ki vključujejo tudi zm
anjševanje tran -

sportnih poti goriva. 
(4

) N
ačrt za doseganje in zagotavljanje deleža goriva za proizvodnjo toplotne 

energije in soproizvodnjo električne energije, ki ga je koncesionar podal v 
okviru vloge na razpis, predstavlja izhodišča za vsebino določil koncesijske 
pogodbe na tem

 področju.
 

4
0

. člen
(ostale določbe za izvajanje javne službe)

(1
) Za izvajanje javne službe se podeli koncesija. P

ogoj, da koncesionar 
zagotavlja tudi soproizvodnjo električne energije, m

ora občina kot konce -
dent na predlog koncesionarja določiti v posebnem

 sklepu župana. V kon-
cesijski pogodbi se določi tudi naslednje: 
–

   da m
ora koncesionar pod pogoji, določenim

i v koncesijski pogodbi, pri-
dobiti zem

ljišče, v kolikor že v razpisu občina ne predpiše uporabo dolo-
čenega zem

ljišča v njeni lasti,
–

   da je infrastruktura (distribucijski sistem
, objekti in naprave) last koncesi-

onarja in se ob prenehanju koncesijskega razm
erja prenese na občino. 

V kolikor m
ora koncesionar uporabiti zem

ljišče v lasti občine, m
u občina 

podeli ustrezno pravico do gradnje na tem
 zem

ljišču razen, če se konce-
sionar in občina ne dogovorita drugače,

–
   dolžnost koncesionarja glede odčitavanje števcev porabe toplotne 

energije, 
–

   dolžnost organizacije vzdrževanja, zam
enjav in um

erjanja m
erilnih na -

prav, 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju,  
ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. Če ga naročite 
po pošti, se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Urša Peternel

Pred dnevi je zaživela prva 
slovenska platforma za 
nagradno množično finan-
ciranje Adrifund, katere 
ustanovitelj je Leščan Matej 
Rauh. Gre za nekakšen slo-
venski Kickstarter, ki delu-
je tako, da prek platforme 
posamezniki, podjetja, 
društva ali ustanove na ino-
vativen način zbirajo sred-
stva za izvedbo svojih pro-
jektov. Ko se prijavijo na 
platformo, morajo v določe-
nem obdobju zbrati določe-
no vsoto denarja, ki ga pri-
spevajo podporniki. V 
zameno – ko gre za tako 
imenovano nagradno plat-
formo, kakršna je tudi 
Adrifund – podporniki 
dobijo »nagrado«, denimo 
izdelek, storitev ... Zbrani 
denar pa nato prijavitelj 

nameni za uresničitev svo-
je ideje: zagon svojega pod-
jetja, za začetek množične 
proizvodnje, tehnološko 
izpopolnitev izdelka ...

Kot je povedal Matej Rauh, 
po izobrazbi univerzitetni 
diplomirani pravnik, je 
zamisel za ustanovitev plat-
forme dobil na Islandiji, 
kjer je bil na študijski izme-
njavi. Tam se je tudi povezal 
s tamkajšnjo uspešno plat-
formo Karolina Fund, ki je 
Adrifundu prispevala tehni-
čno podporo, znanje in 
izkušnje.
»Vsak od prijaviteljev bo 
določil ciljni znesek, ki ga v 
določenem času, denimo v 
25 do 40 dneh, želi zbrati, in 
bo v zameno za različno viso-
ke prispevke ponudil različne 
nagrade. Sistem bo deloval 
po načelu © vse ali nič© , torej 
bo kampanja uspešna, če bo 
zbran celotni znesek, sicer bo 
denar vrnjen podpornikom,« 
je povedal Matej. Na platfor-
mi lahko sodelujejo najrazlič-
nejši projekti, na začetku cil-

jajo zlasti na lokalne, dolgo-
ročno pa bodo veseli tudi 
projektov iz drugih, zlasti 
okoliških držav. »Za uspeh 
kampanje je pomembno, da 
je prijavitelj odprt in transpa-
renten do podpornikov, da ti 
vidijo, kam vlagajo denar in 
koga podpirajo,« odgovarja 
Matej Rauh.
V Matejevi ekipi sodelujeta še 
Aljaž Gluhar, ki sodeluje pri 
promociji in komuniciranju 
s prijavitelji projektov, Dani 
Planinc pa kot računalničar 
skrbi za IT-podporo in sveto-
vanje. Platforma Adrifund se 
bo financirala prek provizije, 
ki jo računajo zgolj uspešnim 
projektom. Tehnični izvaja-
lec je Karolina Fund, za pla-
čilni sistem pa skrbi francos-
ko podjetje, ki izvaja plačilne 
storitve za številne platforme 
množičnega financiranja v 
zahodni Evropi. 

"Kickstarter" iz Lesc
Mladi pravnik Matej Rauh iz Lesc je zasnoval prvo slovensko platformo za nagradno množično 
financiranje Adrifund.

Matej Rauh, ustanovitelj in 
direktor platforme Adrifund  

Ivanka Korošec

Slovensko društvo Hospic, 
območni odbor Gorenjska, 
in Knjižnica Antona Toma-
ža Linharta Radovljica, eno-
ta Lesce, sta marca v leški 
knjižnici pripravila zanimiv 
pogovor o knjigi Veslanje 
brez vesel. Knjižničarka Ana 
Katarina Prešeren je pred-
stavila vsebino knjige, ki 
razkriva zadnje življenjsko 
obdobje pisateljice Ulle-Ca-
rin Lindquist. V najlepših 
letih je zbolela za težko nev-
rološko boleznijo. Bralec je 
pretresen zaradi čustvenega 
opisovanja spoznavanja in 
soočanja s to kruto bolezni-
jo. Amiotrofična lateralna 
skleroza (ALS) je hitro nap-
redujoča in žal za zdaj tudi 
neozdravljiva nevrološka 
bolezen. O njej je spregovo-
rila zdravnica dr. Mateja 
Lopuh, ki v svoji praksi 
obravnava tudi bolnike s to 
boleznijo. V Sloveniji je tre-
nutno za ALS obolelih okoli 
150 ljudi, pojavnost pa je 
tudi pri nas, tako kot po sve-
tu, od šest do osem prime-
rov na 100.000 prebivalcev. 

Bolezen se najpogosteje 
pojavi med 40. in 60. letom 
starosti, pri moških bolj 
pogosto kot pri ženskah. Dr. 
Lopuhova je dejala, da kljub 
napredovanju medicine 
danes nismo prav nič bližje 
k razumevanju te bolezni, 
ne vemo, kdo je bolj ogro-
žen, kako se zaščititi itd. 
Najbolj tipično se bolezen 
najprej pokaže z oslabitvijo 
skupine mišic na enem od 
udov, nato oslabitev postop-
no zajame še druge mišice. 
Vzroki za nastanek ALS 
niso znani in zdravila, ki bi 
zaustavilo ali spremenilo 
potek bolezni, za zdaj, žal, 
še ni. Je pa pri nas dobro 
poskrbljeno za te bolnike, 
sprva se jim pomaga z aktiv-
nim in pasivnim razgibava-
njem, ob napredovanju 
bolezni pa imajo možnost 
dobiti različne ortopedske 
pripomočke in tudi osebne-
ga asistenta. Direktorica 
Božena Kolman Finžgar se 
je zahvalila dr. Lopuhovi za 
izčrpno predavanje, saj več 
ko vemo o bolezni, lažje jo 
premagujemo in sprejema-
mo.

Veslanje brez vesel

Knjižničarka Ana Katarina Prešeren, direktorica knjižnice 
Božena Kolman Finžgar in predsednica območnega odbora 
Hospica za Gorenjsko Mira Stušek

Valerija Keršič

V avli je bilo na panojih raz-
stavljeno območje za Regij-
ski reševalni center Radov-
ljica, ki bo združeval gasilce, 
policiste, gorsko reševalno 
službo in civilno zaščito v 
skupnem kompleksu. V sli-
ki in besedi ga je predstavil 
Maj Juvanec.   
Radovljiški gasilci so v letu 
2015 opravili 51 intervencij, 
od tega 20 požarnih, 17 teh-
ničnih, petkrat reševanje 
oseb oziroma iskanje pogre-
šanih oseb, osemkrat inter-
vencije ob naravnih nesre-
čah (poplave, visok sneg, 
močan veter) ter enkrat ob 
prometni nesreči. Na inter-
vencijah so skupno opravili 
687 ur s 458 gasilci. Z vse-

mi vozili so prevozili 16.742 
kilometrov in opravili več 
kot 10.000 prostovoljnih ur. 
Vsakodnevna prisotnost v 
gasilskem domu je zaščitni 
znak društva in posledično 
hitrega interveniranja. Včla-
njeno je 163 članic in čla-
nov, ki se izobražujejo in 
pridobivajo nova znanja ter 
specialnosti. V letu 2015 je 
20 članov opravilo različne 
tečaje, priznanja so jim 
podelili predsednik PGD 
Igor Marijan, predsednik 
GZ Radovljica Jože Zima in 
poveljnik PGD Radovljica 
Jonas Sotler.
»PGD Radovljica je aktivno 
društvo, ki je prisotno na 
vseh področjih zaščite in 
reševanja kot tudi na druža-
bnem in poslovnem področ-

ju. Veliko sredstev smo pri-
dobili z donacijami in pros-
tovoljnimi prispevki občanov 
ter lastno dejavnostjo na tem 
področju. Naše sodelovanje v 
skupnosti je poznano in z 
veseljem se odzovemo na 
vsak klic in tako pomagamo 
pri družabnih dogodkih v 
Radovljici. Organizirali smo 
kresovanje, pomagali pri Ovi-
ratlonu na Pokljuki, pri orga-
nizaciji tekmovanja v mestu 
Mosel v Nemčiji, sodelovali 
na javni prireditvi 2. Truck 
Show in še bi lahko našteva-
li,« je povedal Igor Marijan, 
predsednik PGD Radovljica, 
in dodal, da je PGD Radovlji-
ca organizator najtežjega 
gasilskega tekmovanja na 
svetu Firefighter combat 
challenge. Z udeležbo med-

narodnih ekip in rezultati, 
primerljivimi s tekmovanji v 
ZDA, je organizacija dosegla 
visok nivo in temu primerno 
tudi spoštovanje med gasilci 
po vsem svetu. V organizaciji 
tekmovanja je tudi reprezen-
tanca FCC Slovenije, ki je 
odšla na svetovno tekmovan-
je v Montgomery Alabama in 
dosegla 2. mesto. »49 članic 
se udeležuje vseh aktivnosti 
in včasih s svojim znanjem, 
zagnanostjo in delom celo 
presežejo svoje moške kole-
ge. Udeležile so se tekmova-
nja na srečanju članic v Rib-
nem in sestavljale dobršen 
del ekipe članov A, ki se je s 
3. mestom na občinskem tek-
movanju uvrstila na regijsko 
tekmovanje v Škofji Loki. 
Vsako sredo od 16. ure do 
17.30 se je 12 pionirjev udele-
ževalo gasilskih vaj, na kate-
rih so spoznavali gasilsko 
opremo, pridobivali znanja iz 
bronaste značke, pridobivali 
veščine, spoznavali osnove 
prve pomoči in se naučili 
uporabljati AED, se priprav-
ljali na tekmovanje iz kviza in 
se ga udeležili s tremi ekipa-
mi pionirjev, prav tako s tre-
mi ekipami so se udeležili 
tekmovanje v orientaciji, obi-
skali so Gasilsko brigado 
Ljubljana, imeli piknik s star-
ši in kostanjev piknik, izdelo-
vali novoletne voščilnice in 
srečanje z Božičkom. Nekate-
ri otroci pa so se udeležili 
tudi letovanja gasilske mladi-
ne v Novigradu. 

Ponos radovljiških gasilcev
Na občnem zboru 5. marca v avli OŠ A. T. Linharta so bila članom Prostovoljnega gasilskega društva 
(PGD) Radovljica predstavljena poročila o delu društva in komisij v preteklem letu ter program dela 
in finančni načrt za letošnje leto. Poleg članov društva so se zbora udeležili še povabljeni gostje iz 
sosednjih gasilskih društev, ki delujejo v okviru Gasilske zveze Radovljica, in pobratenih ter drugi.

Radovljiške gasilke
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Matjaž Klemenc

Sedaj je Peter Prevc glavni 
razlog, da se mladi vpisujejo 
v skakalne klube. Kaj je bil 
vzrok, da si ti »pristal« med 
smučarskimi skakalci?
"Leta 2009, ko sem se vpi-
sal med skakalce, sem pred 
tem v Planici gledal polete 
in se ogrel za smučarske 
skoke. Še prej sem se nav-
duševal za hokej in odbojko. 
Hokej sem treniral na Ble-
du, odbojko pa v Lipnici. Na 
koncu je tehtnica prevesila 
na smučarske skoke." 

Se spominjaš svojega prve-
ga skoka s skakalnimi smuč-
mi?
"Prve skoke smo opravili z 
alpskimi smučmi. Krstni 
skok s skakalnimi smučmi 
sem opravil na 10-metrski 
skakalnici v Tržiču." 

Prvi uspeh?
"Na svoji prvi pravi tekmi, v 
Žireh, v kategoriji do devet 
let, sem osvojil sedmo mes-
to. Prvi večji uspeh sem 
dosegel v Kranju, na regij-
skem tekmovanju, ko sem 
osvojil tretje mesto." 

Pred kratkim si postal drža-
vni prvak do 15 let. Kako si 
sam videl to tekmo?
"Letošnje državno prvenstvo 
je bilo na 50-metrski skakal-
nici v Kisovcu. Sam nisem 
bil v vlogi favorita. Pred 
državnim prvenstvom smo 
imeli dve tekmi. Osvojil sem 
drugo in četrto mesto. Na 
tekmi v Kisovcu sem priča-
koval stopničke. Dobro mi je 
šlo že v prvi seriji, saj sem 
bil vodilni. Pred drugo serijo 

ni bilo pretirane nervoze. 
Želel sem si, da ponovim 
prvi skok, kar mi je na kon-
cu uspelo." 

Je to tvoj največji uspeh do 
sedaj?
"Prav gotovo ga postavljam 
na prvo mesto. Poleg tega 
mi veliko pomeni tudi sku-
pna zmaga v regijskem 
pokalu, dve prvi mesti na 
pokalu Cocta, zmaga na 
Pokalu Tržiča ter zmaga na 
Mednarodnem tednu smu-
čarskih skokov v Kranju."

So te ti uspehi že pripeljali v 
reprezentanco?
"Letos pozimi sem bil na 
zboru reprezentance. V 
okviru tega sem nastopil na 
tekmi v Beljaku."

Si poleg Beljaka nastopil še 
kje v tujini?
"V mlajših kategorijah smo 
tekmovali v pokalu Alpe 
Adria, tako da je bilo kar 
nekaj tekem v Italiji in Avs-
triji. To sta edini dve državi, 
v katerih sem tekmoval 
izven Slovenije."

Tekmuješ tudi v višjih kate-
gorijah?
"Tudi včasih. Te tekme pri-
dejo prav. Dobim nove izku-
šnje, ob tem pa take tekme 
še niso stresne, saj so priča-
kovanja manjša."

Vse večjo veljavo imajo tudi 
skoki na plastiki. Ti bolj 
ustreza plastika ali sneg?
"Smučarski skoki so zimski 
šport, tako da so pri meni 
tekme na snegu prvi izbor. 
Na tekmah na plastiki je 
prednost le ta, da so manjše 

posledice ob morebitnem 
padcu."

Kako izgledajo treningi?
"Od začetka treniram pri 
Viktorju Jekovcu. Treninge 
imamo štirikrat do petkrat 
tedensko po uro in pol. Če ni 
snega, imamo kondicijske 
treninge. Če je sneg, smo 
pozimi v Planici ali Beljaku."

Koliko znaša tvoja rekordna 
znamka?
"Moja rekordna znamka 
znaša 92,5 m. Prva želja je 
preseči 100 m." 

Te je kaj strah, ko sedeš na 
zaletno "rampo"?
"V začetku je bil strah priso-
ten, z leti pa vedno manj in 
manj."

Vsako leto je večja skakalni-
ca. Je tu kaj problemov?
"Letos smo naredili preskok 
iz 60- na 90-metrsko ska-
kalnico. Pri meni je šel ta 
preskok brez težav." 

Kako usklajuješ šolo in sko-
ke?
"Trudim se. Čim več za šolo 
poizkušam narediti pred 
treningom, kar ostane, pos-
torim zvečer, ko se vrnem 
domov."

Kaj si želiš v bližnji prihod-
nosti doseči kot smučarski 
skakalec?
"V naslednji sezoni si želim 
ponovno postati državni 
prvak ter zmagati v skup-
nem seštevku pokala Cock-
ta."

Prvi državni naslov
Štirinajstletni Nace Koselj iz Lipnice pri Kropi si je v Kisovcu priskakal prvi državni naslov v 
smučarskih skokih, v kategoriji do 15 let.

Nace Koselj

Matjaž Klemenc

Starejši ljubitelji radovljiške 
košarke se verjetno še dobro 
spominjajo časov, ko je bila 
tribuna v radovljiški osnov-
ni šoli zapolnjena do zad-
njega kotička. To so bili 
časi, ko so radovljiški košar-
karji igrali dobro člansko 
košarko. In kar je najbolj 
pomembno, praktično vsi 
igralci so bili iz Radovljice 
ali bližnje okolice. Že kar 
nekaj sezon mineva, kar 
smo v Radovljici zadnjič gle-
dali člansko košarko. Koliko 
časa bo še tako, je težko reči, 
a premiki v to smer so vidni. 
V sezoni 2015/2016 se je 
radovljiška košarka spopad-
la s korenitimi sprememba-
mi. V sezono so stopili z 

novim predsednikom Fren-
kom Podlipnikom, ki ljubi-
teljem igre med dvema 
obročema ni neznan, saj je 
svoj čas igral v Linhartovem 
mestu. Klub si želi dvigniti 
na vseh nivojih, tako na igri-
šču kot glede samega delo-
vanja. Glavni cilj mora biti 
stabilnost celotnega kolekti-
va in domača članska ekipa. 
V letošnji sezoni tekmujejo 
selekcije U-11, U-13, U-15, 
U-17 in U-19. S tekmovanji 
sta že zaključili selekciji 
U-13 in U-19. Obe tekmuje-
ta v 2. Slovenski ligi. Selek-
cija U-13 je dobro zapolnje-
na, saj je bilo za to sezono 
registriranih 23 igralcev. Na 
parket so stopili osemnajst-
krat. Štirinajst tekem so 
dobili in le štiri tekme izgu-

bili. V selekciji U-19 so le 
trije »pravi« mladinci po 
starosti. Da so lahko sploh 
igrali, so preostanek zapol-
nili s selekcijo kadetov (U-
17). V štirinajstih tekmah so 
štirikrat zmagali, a roko na 
srce se kaj več od tako mla-
de ekipe niti ni pričakovalo. 
Važno je, da so igrali in si 
nabirali prepotrebne izkuš-
nje. »Glavni cilj pred sezo-
no je bil, da imajo kadeti še 
eno dodatno tekmo na teden 
– ob svoji kadetski tekmi še 
mladinsko. Za kadete je bilo 
to zelo pomembno. Pro-
blem bo sedaj za tiste mla-
dince, ki bodo prestari v 
naslednji sezoni za to kate-
gorijo. Končna ocena za 
U-19 je, da rezultat sploh ni 
bil tako slab. U-13 bi šla lan-

sko sezono lahko v kvalifika-
cije za napredovanje, a sem 
ocenil, da je bolje, da še 
naprej igrajo na tem nivoju, 
dosežejo več zmag in da jih 
to vse skupaj še bolj motivi-
ra. Odločitev je bila pravilna 
in cilj dosežen. V dobri kon-
kurenci so dosegli štirinajst 
zmag in štiri poraze. Za pri-
hodnje leto razmišljamo, da 
bi v tej kategoriji imeli dve 
ekipi. S to potezo sedanji 
selekciji U-11 želimo zagoto-
viti tekme,« je obe selekciji 
ocenil trener Matija Steg-
nar.
Letos ne bo sezona samo v 
znamenju rezultatov, saj 
Košarkarski klub Radovljica 
praznuje 60-letnico delova-
nja. O tem pa več v eni od 
prihodnih številk.

Spet na stara pota
Radovljiška košarka spet počasi, a zanesljivo stopa na stara pota. Počasi se bliža k cilju, ki se imenuje 
članska ekipa.

V Domžalah je potekalo zimsko prvenstvo v atletiki v metih 
za starejše mladince in pionirje. Radovljičani so imeli svoje 
predstavnike v konkurenci pionirji/pionirke do 16 let. Patri-
cia Šolar je zmagala v metu diska in metu kopja. Na najvišjo 
stopničko je stopil tudi Žan Baškovč v metu diska. Ob tem 
je bil tretji v metu kladiva. Nace Gosnik je bil tretji v metu 
diska, Neža Fister pa je bila v isti disciplini četrta.

Atletika

V Domžalah do medalj

Članska ekipa Lesc je v prvih treh kolih spomladanskega 
dela šla od poraza preko remija in na koncu do zmage. V 
uvodni tekmi spomladanskega kola so Leščani doma gostili 
ekipo Brinje-Grosuplje in izgubili z rezultatom 1:2. V gosteh 
pri ekipi Jezero Medvode so šli že stopničko višje in se 
domov vrnili s točko. Končni rezultat je bil 1:1. Piko na i so 
postavili v soboto, ko so doma presenetili do tega kola 
vodilno ekipo Ivančna Gorica. Slednji so doživeli poraz z 
1:0. Na vrhu 3. Lige center je Ilirija s 37 točkami. Leščani so 
dvanajsti s 15 točkami. Prvoligaška ekipa U-15 je doživela tri 
poraze, dva v gosteh, s Triglavom 4:0 in Interblockom s 3:0 
ter doma z Domžalami z 0:3. Doma so se še razšli brez 
zadetkov z ekipo Idrija Tolmin. Prva je Olimpija s 46 točka-
mi. Leščani so na dvanajstem mestu z 11 točkami. Poglejmo 
še selekciji kadetov in mladincev, kjer se rezultati obeh šte-
jejo na eni lestvici. Oboji so drugi del začeli z zmago in 
dvema porazoma. Mladinci so izgubili v gosteh z Elta Izolo 
z 2:0 in Roltekom Dobom s 3:0. Doma so z 1:0 odpravili 
Svobodo. Kadeti so izgubili z Izolo s 3:2 in Svobodo 2:0. 
Boljši so bili od Doba z 1:0. Na skupni lestvici vodi Ilirija s 
73 točkami. Leščani so osmi s 35 točkami.

Nogomet

Poraz, remi, zmaga

Radovljiški rokometaši so razveselili s še enim dobrim 
rezultatom, saj so doma igrali neodločeno z ekipo Pomurja. 
Manj uspešni so bili kolo pred tem, ko so na gostovanju v 
Metliki izgubili z rezultatom 30:28.

Rokomet

Neodločeno s Pomurjem

V Ljubljani je potekalo regijsko prvenstvo z zračno puško. 
Pobližje si poglejmo uvrstitve radovljiških strelcev po posa-
meznih kategorijah: cicibani: 9. Tadej Fister, 18. Gaber 
Kokalj; mlajši pionirji: 13. Mitja Mrak, 16. Ožbej Resman, 21. 
Medej Ručigaj, ekipno so bili četrti; pionirji: 14. Žiga Jenko, 
17. Lenart Prek, 19. Aljaž Jalen, ekipno so bili peti; kadeti: 5. 
Patrick Fister, 12. Žan Bohinc, 14. Oskar Šubic, ekipno so bili 
drugi; mladinci: 1. Vid Komar. Tu so še rezultati radovljiških 
strelcev po 6. kolu dopisne lige: mlajši pionirji: 15. Madej 
Ručigaj, 22. Ožbej Resman, 23. Mitja Mrak, 24. Luka Cen-
ček, ekipno so osmi; pionirji: 14. Urban Mohorič, 21. Žiga 
Jenko, 23. Aljaž Jalen, 24. Tine Albreht, ekipno so sedmi; 
kadeti: 4. Patrick Fister, 8. Žan Bohinc, 11. Oskar Šubic, eki-
pno so tretji; članice: 6. Neža Turk.

Strelstvo

Regijsko prvenstvo in dopisna liga

Člani Taekwon-do kluba Radovljica so se na Češkem v 
Nymburku udeležili turnirja Czech open 2016, ITF-verzije. 
Turnir je bil dobro obiskan, saj je nastopilo več kot 400 tek-
movalcev iz Francije, Grčije, Nizozemske, Finske, Češke, 
Slovaške, Poljske, Slovenije, Rusije, Latvije in Grenlandije. 
Radovljičani se lahko pohvalijo s petimi medaljami. Lina 
Buhaj je bila v kategoriji do 13 let v formah druga, Madej 
Ručigaj v kategoriji do 13 let v formah tretji, Jurij Sitar, kate-
gorija mladinci, v formah tretji, Jurij Sitar, kategorija mladin-
ci, forme, je prav tako osvojil tretje mesto, Naja Zupan, kate-
gorija mladinke, črni pas, 1. DAN, do 46 kg, je osvojila dru-
go mesto, prav tako tudi Denis Škufca, kategorija senior, 
borbe do 64 kg.

Taekwon-do

Čzech open 2016

V Bukarešti v Romuniji je potekalo Balkansko dvoransko 
atletsko prvenstvo za veterane. Radovljiški klub je v okviru 
veteranske reprezentance Slovenije več kot uspešno zasto-
pala Lidija Pajk, ki je nastopila v kategoriji Ž40. Prva je bila 
v teku na 1500 m (2:35,69) in na 1500 m (5:17,11). Oba časa 
sta nov balkanski in državni rekord za kategorijo Ž40. V teku 
na 400 m je bila s časom 1:08,29 tretja.

Veteransko atletsko prvenstvo

Pajkova dvakrat prva, enkrat tretja

KRATKE NOVICE
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Pohištvo za vaš dom
www.pohistvo-zakelj.si

SEDEŽNA PRIMERNA ZA MANJŠE BIVALNE PROSTORE
KAKOVOSTNO IZDELAN SLOVENSKI PROIZVOD

LEŽIŠČE PRIMERNO ZA VSAKODNEVNO SPANJE
PROSTOREN PREDAL
SEDEŽNA PRIMERNA ZA MANJŠE BIVALNE PROSTORE

LEŽIŠČE PRIMERNO ZA VSAKODNEVNO SPANJE 1.145,75€

-20%
1.432,19€

Akcijska cena velja za gotovinsko ali TRR plačilo za standardni sestav z ležiščem in predalom do 16.4.2016. Velja v izbranih materialih.

Pohištvo Žakelj LESCE, Alpska cesta 62, T: 04/53 53 530

P
O

H
IŠ

TV
O

 Ž
AK

E
LJ

 D
.O

.O
.,

 G
O

R
O

P
E

K
E

 1
, 

ŽI
R

I

Ivanka Korošec

Vsak jezik ima svoje poseb-
nosti in je kot tak edinstven. 
Večina tujcev in ne tako red-
ki Slovenci pa so prepričani, 
da je eden najtežjih jezikov 
prav naš, slovenski jezik. 
Dvojina, spregatve, sklanjat-
ve, množica dovršnih in 
nedovršnih glagolov, šum-
niki, vse to ga dela težko 
učljivega. V nadaljevanju je 
nekaj pričevanj naših tujeje-
zičnih občanov, kako so se 
spopadli z učenjem sloven-
ščine in kako shajajo z njo.
Ingrid Magdič (dekliško 
Stabbert) se je rodila 1941 v 
Nemčiji, v Georgentallu, v 
družini s štirimi otroki. Spo-
znala se je s svojim bodočim 
možem, Leščanom, ki je bil 
v Nemčiji na začasnem 
delu. Poročila sta se in dobi-
la dva otroka. V Slovenijo sta 
hodila na dopust, a ko sta 
leta 1967 začela v Lescah 
graditi hišo in se vanjo pre-
selila, ni znala še prav nič 
slovensko. »Nekaj časa sem 

bila še doma, nato sem se 
zaposlila v pekarni Žito. 
Tam so bili zaposleni sami 
moški in tako sem se tudi 
jaz naučila govoriti »na fan-
ta«. Mož me je kasneje pop-
ravljal, a je bilo že prepozno. 
Z otrokoma sem seveda naj-
prej govorila nemško, potem 
pa slovensko. Berem lahko, 
najtežja pri slovenskem jezi-
ku se mi zdi pisava. Mož mi 
je sicer pomagal, vendar je 
še po vseh teh letih ne obvla-
dam. Tudi dvojina mi dela 
težave. Slovenščina je težek 
jezik, vendar mene ne more-
jo več prodati!«
Hans Halleger je bil rojen 
leta 1939 v Šentjakobu v 
Rožu. Bilo je devet otrok, a 
šest jih je umrlo še majhnih. 
Družina je bila za več kot tri 
leta izseljena v taborišče v 
Nemčiji. Hans je sicer hodil 
v slovensko šolo, a koroški 
dialekt je seveda prav pose-
ben. Svojo ženo je spoznal v 
Planici; ona je bila tam upra-
vnica doma, on pa se je pri-
šel smučat. Zato jima Plani-

ca pomeni veliko več kot 
samo smučarske skoke! Kar 
30 let sta delala v Nemčiji, 
blizu Frankfurta. Leta 2000 
je bil invalidsko upokojen in 
družina si je postavila dom v 
Lescah. Tako njun sin kot 
tudi vnuk govorita tekoče 
oba jezika. »Vsako leto sva 
hodila na dopust v Slovenijo, 
tu sva imela tudi prijatelje in 
tako nisem pozabil sloven-
ščine. Govorim dobro slo-
vensko, a lažje se izražam v 
nemščini. Težave mi delajo 
posamezne besede, posebno 
na uradih.« Njegova pokojna 
mati je poznala Pavla Kernja-
ka in morda mu je prav ona 
vcepila ljubezen do sloven-
ske pesmi. Oba z ženo nam-
reč rada prepevata in sta tudi 
člana cerkvenega pevskega 
zbora. 
Anne (1946) in John (1942) 
Brierley sta iz Anglije, dom 
sta imela v bližini Petersbo-
rougha, severozahodno od 
Cambridgea. Ona je delala v 
marketingu, on pa je bil last-
nik hotela za mačke. Preži-

vela sta mnogo nepozabnih 
dopustov v Sloveniji, v Rado-
vljico pa sta se naravnost 
zaljubila. Tu sta našla pri-
merno hišo, jo kupila, reno-
virala, svojo v Angliji prodala 
in se leta 2007 preselila 
sem. »V Angliji imava hčer, 
sina in prijatelje, ki jih več-
krat obiščeva. Dve leti sem 
hodila na tečaj slovenskega 
jezika na Ljudski univerzi, 
vendar se je prekinil, ker ni 
bilo zadosti tečajnikov. Ima-
va nekaj prijateljev, s kateri-
mi govoriva slovensko ob 
kavi,« je povedala gospa 
Anne, njen mož pa je dodal: 
»V trgovinah in restavraci-
jah ni problema, v uradih in 
povsod tam, kjer je govora 
več kot o vremenu, pa si 
pomagava s slovarji.« Anne 
se zdi najlažje poslušanje in 
razumevanje, branje pa naj-
težje. »Učiva se tako, da eno-
stavno ignorirava probleme 
z dvojino, spregatvijo in 
sklanjatvijo. Zelo težko je 
tudi zaradi dialektov. Na 
tako majhnem območju pa 

toliko dialektov, saj celo 
Bohinjci govorijo drugačen 
jezik kot Radovljičani!« je 
pripomnil gospod John.
Opažata, da vsi mladi zelo 
dobro govorijo angleško. Vsi, 
ki z njima začenjajo pogovor, 
kmalu preklopijo na angleš-
čino, kar je prav gotovo en od 
vzrokov, da do zdaj nista 
usvojila slovenščine. Zelo 
rada imata Radovljico, nav-
dušena sta nad to lokacijo: 
»Vse, kar potrebujeva, nama 
je pri roki, najina družina 
pride sem v dveh urah in od 
letališča je le 20 minut.« 
Imata sedem vnukov in prav 
vsi so očarani nad Slovenijo, 
kar je še dodaten razlog, da 
ostajata v Radovljici. 
Loreto Fernandez Rodrigu-
ez (1982) je doma v Španiji, v 
mestu Vigo, ki leži tik ob por-
tugalski meji in ob Atlant-
skem oceanu. V Ljubljano je 
prišla študirat sociologijo in 
tam se ji je zgodila neverjetna 
romantična zgodba, ki se je 
odvila tako, da zdaj že pet let 
živi s svojim Anžetom na nje-

govem domu v Hrašah. Imata 
dva sinova, ki jima je ime Jer-
nej (5) in Martinho (3). Loreto 
poučuje španski jezik in se 
ukvarja s projektom Mamice 
za mamice. »Tu sem že pet 
let, a slovenščine še ne obvla-
dam. Moj partner govori več 
jezikov, jaz pa sem bolj kot za 
jezike nadarjena za matemati-
ko. Bila sem na tečajih sloven-
skega jezika in zdaj čakam, da 
se bo v Radovljici začel še 
nadaljevalni tečaj. Tečaji pa so 
zelo dragi – intenzivni v Ljub-
ljani je stal kar šeststo evrov!V 
Jezika pa si res želi naučiti, saj 
ji je težko, ko gre npr. z otro-
koma k zdravniku in se ne 
more sporazumeti. Najlažje 
se slovensko pogovarja z 
nečaki in drugimi otroki. 
»Otroci so tako odprti, upora-
bljajo enostavne besede in 
preproste oblike, nič ne ocen-
jujejo in ne sodijo, z odraslimi 
pa je drugače.« Tako ji kot 
orodje za komunikacijo veči-
noma služi angleščina. »Slo-
venščina je gotovo eden najte-
žjih jezikov. Še celo mnogo 
Slovencev ne zna razložiti 
slovnice svojega jezika. Skla-
njatve mi delajo težave, najte-
žje pa je branje. Eno celo leto 
sem porabila, da sem ugotovi-
la, kje se ena beseda konča in 
naslednja začne. Besede v 
govoru namreč združujete 
skupaj npr. © namizi© , © vavtu©  
itd.« Loreto obožuje Slovenijo 
in je zadovoljna s kvaliteto 
tukajšnjega življenja. In prav 
zato se bo zagotovo odlično 
naučila slovenskega jezika.

Je slovenščina res težek jezik?
Tisti, ki so se k nam priselili od drugod in slovenščina ni njihov materni jezik, večinoma pravijo, da je, a tudi, da se je je vredno naučiti.

Ingrid Magdič Hans Halleger  Anne in John Brierley Loretto Fernandez Rodrigez

Gledališče Julke Dolžan vsako sezono pripravi eno ali več 
predstav, s katero napolni domači Kulturni dom na Breznici, 
poskrbi pa tudi za gostovanja v okoliških krajih. Tudi s 
tokratno uprizoritvijo Prešernove romance Turjaška Roza-
munda je gledališki ansambel s pomočjo glasbenikov ter 
plesalcev navdušili številno občinstvo. Romanca, ki se pove-
čini odvija na Turjaškem dvoru v času srednjega veka, pripo-
veduje o dekletu Rozamundi, ki po svoji lepoti slovi daleč 
naokoli. Prešernova pesnitev, ki jo v predstavi večinoma 
povzemata vezilji in pesnik, je tudi osrednje vodilo predsta-
ve. V dodelani režijski viziji Jožeta Resmana in Gašperja Sto-
jca se tako prepletajo liki igralcev in pripovedovalcev, med-
tem ko pevci in plesalci predstavo še bolj popestrijo. »Vese-
li nas tako množičen obisk domače publike. Sledi ponovitev 
predstave, in sicer v soboto, 9. aprila, prav tako na Breznici, 
tej bodo v aprilu in maju sledila gostovanja po Gorenjskem, 
zaključili pa bomo, če bodo vremenske razmere dopuščale, 
v mesecu juniju s predstavo na prostem pred Finžgarjevo 
rojstno hišo v Doslovčah,« je po uspešni premieri dejal Aleš 
Jekovec.

Turjaška lepotica

Ti si kriva, ljubezniva, deklica neusmiljena ...: predstava 
Turjaška Rozamunda na odru na Breznici / Foto: Tina Dokl
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Prireditve, oglas

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

Mislimo zeleno!

Dosežki, ki potrjujejo naše poslanstvo, se odražajo v zagotav­
ljanju čistega, lepega in zdravega okolja. Pohvalimo se lahko z 
večjimi količinami ločeno zbranih odpadkov, z zagotavljanjem 
kakovosti pitne vode, z očiščenimi odpadnimi vodami, ki jih 
vračamo naravi, in z urejeno okolico. Najvišja ocena zado-
voljstva naših uporabnikov doslej nam daje potrditev, da 
imajo naše storitve dobro razmerje med kakovostjo in ceno.

Vlaganja v infrastrukturo zagotavljajo visoko 
stopnjo kakovosti storitev
Velik obseg vlaganj v komunalno infrastrukturo, predvsem 
na širšem območju Krope in Begunj, je pomembno vplival 
na raven oskrbe s pitno vodo ter na odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda. Učinki se že odražajo na čistoči potokov in 
reke Save, vzpostavljeni so pogoji za boljše varovanje narav­
nega okolja, predvsem tal in podtalnice. 
Komunala Radovljica je v juliju 2015 prevzela v upravljanje 
novo komunalno čistilno napravo v Lipnici pri Kropi. S cil­

jem pridobitve optimalne rešitve za čiščenje odpadnih vod 
na območju Posavca in Podnarta je bila izdelana primerjalna 
študija izvedbe čistilne naprave Posavec in Podnart.

Leto 2015 na področju ravnanja z odpadki  
zapisano kot uspešno
Občani občine Radovljica so s 158 kilogrami ločenih odpad-
kov na prebivalca tudi v letu 2015 potrdili osveščenost pri 
ločevanju odpadkov. Komunala Radovljica, d. o. o., je ob de­
set letnici organiziranega ravnanja z odpadno električno in 
elektronsko opremo od družbe ZEOS, d. o. o., prejela priznanje 
za največje zbrane količine odpadne električne in elektronske 
opreme na prebivalca. 
Ponovna raba predmetov je velika priložnost za vse nas, saj 
gre za učinkovit, gospodaren in okolju prijazen način ravna­
nja z odpadki, ki znižuje količino odloženih odpadkov. V Zbir­
nem centru Radovljica je s februarjem 2015 zaživelo Sredi-
šče ponovne rabe, ki vključuje kotiček za sprejem rabljenih 
predmetov in Štacuno Brvač, kjer je rabljene ter prenovljene 
predmete mogoče tudi kupiti. Lani je bilo zbranih že več kot 
20 ton predmetov za ponovno rabo.
V zadnjih dveh letih smo z izgradnjo štirih nadstrešnic nad 
zbiralnicami za ločevanje odpadkov zagotovili višjo raven 
storitev pri odlaganju odpadkov. S ciljem učinkovitejšega 
pobiranja odpadkov bomo postopoma začeli uvajati tehno­
logijo pobiranja z avtomatskim stresalnikom.
Komunala Radovljica izvaja tudi gospodarsko javno službo 
urejanja javnih površin v krajevnih skupnostih Radovljica, 
Lesce in Begunje. Posebno pozornost namenjamo preven­
tivnemu vzdrževanju javnih površin, kot je na primer zaliva­
nje razpok na asfaltnih površinah, ter vzdrževanju dreves ob 
cestah in v parkih.

Višja raven storitev ima svojo ceno 
Novozgrajena infrastruktura bo vplivala na povečanje pre­
moženja Občine Radovljica, kar se bo v letu 2016 odrazilo 
v večjih stroških najemnine komunalne infrastrukture, ki jo 
Komunala Radovljica plačuje občini. To bo posledično vpli­
valo na višino omrežnine infrastrukture, ki je strošek uporab­
nikov v okviru zaračunanih komunalnih storitev.
Cene komunalnih storitev so v letih 2014 in 2015 ostale ne­
spremenjene, v letu 2016 pa bo višja raven storitev vplivala 
na ceno komunalnih storitev.

Višja raven storitev  
za dobrobit mladih generacij
Obseg novozgrajenega vodovoda in kanalizacije v občini Radovljica je bil v letih 2014 in 2015 največji v 
zadnjih desetih letih. Kakovost in zanesljivost oskrbe se je dvignila na visoko raven, močno pa so se  
zmanjšale tudi vodne izgube. Novozgrajena komunalna infrastruktura bo vplivala na povečanje premoženja 
Občine Radovljica, kar bo v letu 2016 vplivalo na višino omrežnine infrastrukture. 

V letu 2015 je bila v Kropi dokončana gradnja kanalizacije 
s hišnimi priključki in večina vodovoda.
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V Festivalni dvorani na Bledu tekaška skupina Klemena 
Dolenca s pomočjo Zavoda za kulturo Bled ter Občine Bled 
v soboto, 23. aprila, pripravlja veliki dobrodelni Tekaški kon-
cert v supergah. Na sicer brezplačni prireditvi bodo s pros-
tovoljnimi prispevki zbirali sredstva za projekt 5 tekov za 
300 nasmehov, v katerem sodelujejo tekači z motnjo v 
duševnem razvoju. Med njimi je tudi deset varovancev 
radovljiškega Centra za usposabljanje, delo in varstvo Mate-
vža Langusa. Izpolniti jim želijo veliko željo: udeležbo na 
tekaškem taboru v Pulju in na Ljubljanskem maratonu. Nas-
topili bodo: Ivan Andres Arnšek in Matej Vovk, Casta Diva, 
kitarski duo Denis in Alen Mujkič ter pianist Tadej Horvat. 

Tekaški koncert v supergah

V okviru torkovih večerov je bilo konce marca v radovljiški 
knjižnici zanimivo predavanje. Imelo je naslov Aterosklero-
za, kar je marsikaterega potencialnega poslušalca zavedlo in 
od predavanja odvrnilo, misleč, da gre spet za eno od števil-
nih predavanj o holesterolu in zdravi prehrani. Zdravnica 
Vesna Robič Sgerm pa je predavala o kelaciji, o postopku 
izredno učinkovitega razstrupljanja telesa. Kelacijo v svetu 
poznajo že več desetletij, pri nas pa se uveljavlja v zadnjem 
času. Pri tej metodi pride do reakcije med kelatorjem (sno-
vjo, ki se vnese v telo) in ioni težkih kovin. Kelator ima spo-
sobnost te ione zgrabiti v svoje molekulske »klešče« (grško 
© chele© , od tod poimenovanje za kelacijo), naš organizem pa 
jih tako vkleščene izloči po naravni poti. Kelacija ima števil-
ne blagodejne in kurativne učinke. Priporočljiva je za tiste, 
ki imajo poleg bolezni srca in ožilja ter povečanih vrednosti 
težkih kovin v telesu zvišane ravni maščob v krvi, degenera-
cijo rumene pege, artritis, zaradi slabega krvnega pretoka 
nastajajoče rane, parkinsonovo ali alzheimerjevo bolezen, 
multiplo sklerozo ali sklerodermijo. Stiku s težkimi kovina-
mi se je nemogoče izogniti. Za primer, ženske samo z upo-
rabo rdečila za ustnice vsak dan vnesejo vase več kot dvajset 
odstotkov še sprejemljive količine svinca, kroma, aluminija 
in kadmija. Kelacija ima v Sloveniji status alternativne oblike 
zdravljenja, potekati pa mora pod stalnim nadzorom zdrav-
nika oz. medicinskega osebja. Pred prvo kelacijo je nujen 
pregled, kjer natančno razložijo vse o tej metodi. 

Predavanje o razstrupljanju telesa

Avto moto društvo Radovljica obvešča svoje člane, prijatelje 
in simpatizerje društva, da v četrtek, 14. aprila, v dvorani 
Čebelarskega centra v Lescah ob 18. uri pripravljajo preda-
vanje z naslovom Srce in vožnja, na katerem bo kardiolog 
prof. dr. Marko Noč govoril o motnjah srca, prvi pomoč pri 
tem ter uporabi defibrilatorja.

Predavanje o srcu in vožnji

Z namenom, da stare modrosti ne bi utonile v pozabo, na 
Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske (RAGOR) izvajajo pro-
jekt Uporabna zelišča. Za sodelujoče v okviru projekta orga-
nizirajo različne delavnice in ekskurzije; prvo letošnje sreča-
nje bodo tako pripravili v torek, 19. aprila, v predavalnici 
Čebelarskega razvojnega centra Gorenjske v Lescah. Tema 
predavanja bodo tokrat spomladanska setev, presajanje in 
skrb za zelišča. Predavanje bo vodila Katarina Kovačič z Zeli-
ščnega vrta Cvetka. Projekt Uporabna zelišča je sofinanciran 
s strani Občine Radovljica ter je namenjen njenim obča-
nom, zato je udeležba zanje brezplačna, prijave organizator-
ji zbirajo do 14. aprila.

Prvo predavanje o zeliščih

V petek, 15. aprila, bodo na parkirišču pred radovljiškim 
zdravstvenim domom pripravili predstavitev preventivnega 
zdravstvenega programa Svit, ki je namenjen preprečevanju 
in zgodnjemu odkrivanju raka na debelem črevesu in danki. 
Predstavitev, ki jo organizira Zdravstveni dom Radovljica, se 
bo začela ob deveti uri in trajala do 14. ure. Rak na debelem 
črevesu in danki je v Sloveniji velik zdravstveni problem; je 
drugi najpogostejši rak, število teh rakov pa se vsako leto 
povečuje, opozarjajo na Nacionalnem inštitutu za javno 
zdravje, ki je nosilec programa, v katerega vključujejo moške 
in ženske v starosti od 50 do 74 let. Zaradi poznega odkriva-
nja raka na debelem črevesu in danki je umrljivost za tem 
rakom še vedno velika, zdravljenje pa je za bolnike naporno 
in manj uspešno. "S programom Svit lahko veliko rakov na 
debelem črevesu in danki preprečimo, ker odkrivamo in ods-
tranjujemo polipe, ki so predstopnje raka. Veliko teh rakov pa 
bomo odkrili tako zgodaj, da bo zdravljenje manj obremenju-
joče in predvsem veliko uspešnejše," še poudarjajo na Inšti-
tutu za javno zdravje. Program Svit poteka pod okriljem mini-
strstva za zdravje, sodelovanje v njem pa je za tiste, ki so v 
ciljni populaciji, brezplačno, saj stroške programa nosi Zavod 
za zdravstveno zavarovanje Slovenije. Zdravstveni dom sicer 
ta mesec pripravlja še en dogodek, in sicer tradicionalni test 
hoje na 2 kilometra v soboto, 23. aprila. Pot okoli Oble Gorice 
bodo udeleženci lahko opravili med 8. uro in 9.30, start bo 
pred zdravstvenim domom, kjer bodo udeleženci lahko 
pomerili vrednosti holesterola in sladkorja v krvi, je sporočila 
Karla Gregorčič iz Zdravstvenega doma Radovljica.

Predstavitev programa Svit v Radovljici

V Splošni bolnišnici Jesenice so sredi januarja začeli akcijo 
zbiranja sredstev za dokončanje obnove porodniškega 
oddelka. Radi bi obnovili prostor za posebno nego novoro-
jenčkov in sanitarije za mamice ter uredili moderne prosto-
re za sobivanje družine po porodu. Potrebujejo pa tudi novo 
opremo: grelno telo za novorojenčke, telemetrično napravo 
za beleženje plodovih utripov in popadkov, monitor za nad-
zor vitalnih funkcij, preiskovalno stropno luč in sobno 
pohištvo. Za pomoč so se obrnili na donatorje, zdaj pa so 
se odločili tudi za organizacijo dobrodelnega koncerta, kate-
rega izkupiček bodo namenili dokončanju prenove. Koncert 
bo v petek, 15. aprila, ob 19. uri v Festivalni dvorani na Ble-
du, nosi pa naslov Od velikih ljudi za male – za lepši začetek 
novega življenja. Nastopili bodo: Alpski kvintet, Veseli 
Begunjčani, Gorenjski kvintet, ansambel Zgornjesavci, Bol-
nišnični kvintet, Panda, Katarina Mala, Aleksander Mežek in 
Ivan Andres Arnšek. 

Dobrodelni koncert za porodniški oddelek

Drevi se bo v Knjižnici Antona Tomaža Linharta začela že 11. 
Noč z Andersenom, prireditev, ki spodbuja in nagrajuje 
mlade bralce knjig. Kako so preživeli noč, bodo udeleženci 
javno pokazali naslednje jutro, na predstavitvi v soboto, 2. 
aprila, ob 9. uri v radovljiški knjižnici.

Danes noč z Andersenom



Deželne novice, petek, 1. aprila 2016

Prireditve

19

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 
medvrstne razdalje, 
čas sajenja,...). Za 
konec pa je priložen 
še  koledar opravil 
po mesecih. 

Vodnik, ki vam bo vselej 
pri roki, lahko ga boste 
vzeli s seboj na vrt. Kot 
najkoristnejši kratki izpiski 
o vsem pomembnem: 
pripravi zemljišča, 
gnojenju, kolobarjenju, 
namakanju, varstvu 
rastlin, primeri načrtov 
vrta za določeno 
kvadraturo,… Okoli 100 
najpogostejših vrtnin je 
predstavljenih na enak 
način - kratko, z vsemi 
podatki na enem 
mestu (dobri in slabi 
sosedje, razni namigi, 

10    50
EUR

Cena knjige je

www.gorenjskiglas.si

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

2. aprila
SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA od 10.00 do 12.00, Vila Podvin

DAN ODPRTIH VRAT PRI LECTARJU od 11.00 do 16.00: PREDSTA-
VITEV IN DEGUSTACIJA IZDELKOV DOMAČIH DOBAVITELJEV IN 
LECTARIJE LECTAR, Gostilna Lectar, Radovljica

OČISTIMO NAŠO OBČINO – RADOVLJICA 2016 ob 9.00: ČISTIL-
NA AKCIJA, informacije o zbirnih mestih: 041 644 986, Igor Dornik, 
Ekologi brez meja

NOČ Z ANDERSENOM od 9.00 do 10.00: PREDSTAVITEV IN RAZ-
STAVA UTRINKOV, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PUSTOGRAJSKA DELAVNICA ZA OTROKE IN ODRASLE od 17.00 
do 19.00: IZMENJAVA STARIH SLOVENSKIH SEMEN, IZDELAVA 
LESENIH OPOR ZA RASTLINE IN POMLADANSKO SAJENJE ROŽ, 
Gasilski dom Lancovo

3. aprila
DRUŽABNO SREČANJE od 18.00: POD AVSENIKOVO MARELO, 
Gostilna in restavracija Avsenik

4. aprila
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

5. aprila
ZA OTROKE ob 17.00: BEREMO S TAČKAMI, Knjižnica A. T. Linhar-
ta Radovljica (obvezne prijave)

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: SKRIVNOSTI IZZA TANČICE, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

6. aprila
ZA STARŠE ob 10.00: DOJENJE, PRVE KAŠICE IN ČISTO PRAVI 
KROŽNIK, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

7. aprila
ZA OTROKE ob 17.00: MIŠJE ZGODBE, lutkovna predstava, Knjižni-
ca A. T. Linharta Radovljica

ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: RAZLIČNI POGLEDI, razstava del 
članov likovnega društva Linhart, Galerija Avla Občine Radovljica

8. aprila
GLASBENI VEČER od 19.00: ANSAMBEL ZUPAN, Gostilna in resta-
vracija Avsenik*

9. aprila
KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFELINA od 10.00 do 12.00: KUHAR-
SKA DELAVNICA ZA OTROKE, Vila Podvin*

11. aprila
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica 

ZA OTROKE ob 17.00: ANGLEŠKA URICA Z RORY-EM, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

1. aprila–22. aprila
12. aprila

PREDAVANJE ob 19.30: PRAVILNO ZDRUŽEVANJE ŽIVIL, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica

13. aprila
ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

GLASBENI VEČER od 19.00: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, Gostilna 
in restavracija Avsenik*

14. aprila 
ZA OTROKE ob 17.00: ČE SE APRILA VREME SMEJE, SE BO KISA-
LO POZNEJE, vremensko obarvana delavnica, Knjižnica A. T. Linhar-
ta Radovljica

15. aprila
FESTIVAL ČOKOLADE od 15.00 do 20.00: SEJEM ČOKOLADNIC, 
TOVARNA ČOKOLADE IN DEGUSTACIJE ČOKOLADNIH DOBROT, 
več lokacij, Radovljica (WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI)

FESTIVAL ČOKOLADE ob 17.00: NAJVEČJA ČOKOLADA NA SVETU, 
podiranje GUINNESSOVEGA REKORDA, Vurnikov trg

- ob 19.00: BID BANG Z MITJEM ŠINKOVCEM IN VODITELJEM 
VEČERA NEJCEM ŠMITOM, šotor GOSTILNA, Radovljiški park

- od 15.00 do 18.00: DELAVNICE ZA OTROKE, šotor ŽIV ŽAV, parki-
rišče bivši Merkur

- ob 18.00: PREDSTAVA ZA OTROKE: ČIP IN ČOPKA, šotor ŽIV 
ŽAV, parkirišče bivši Merkur

GLASBENI VEČER od 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
in restavracija Avsenik*

KONCERT ob 19.00: TANJA ZAJC ZUPAN Z GOSTI, Srednja gostin-
ska in turistična šola Radovljica

16. aprila
FESTIVAL ČOKOLADE od 9.00 do 20.00: SEJEM ČOKOLADNIC, 
TOVARNA ČOKOLADE IN DEGUSTACIJE ČOKOLADNIH DOBROT, 
PESTER PROGRAM ZA OTROKE IN ODRASLE, več lokacij, Radovlji-
ca (WWW.FESTIVAL-COKOLADE.SI)

FESTIVAL ČOKOLADE od 10.00 do 19.00: KULINARIČNI ŠOVI, 
šotor KUHNA pred Grajskim dvorom

- ob 14.30: MANOUCHE, koncert, šotor GOSTILNA, Radovljiški park

- ob 19.00: VEČER STAND UP KOMEDIJE Z VIDOM VALIČEM, 
šotor GOSTILNA, Radovljiški park

17. aprila
FESTIVAL ČOKOLADE od 9.00 do 19.00: FESTIVAL ČOKOLADE od 
9.00 do 20.00: SEJEM ČOKOLADNIC, TOVARNA ČOKOLADE IN 
DEGUSTACIJE ČOKOLADNIH DOBROT, PESTER PROGRAM ZA 
OTROKE IN ODRASLE, več lokacij, Radovljica (WWW.FESTIVAL-CO-
KOLADE.SI)

FESTIVAL ČOKOLADE od 10.00 do 19.00: KULINARIČNI ŠOVI, 
šotor KUHNA pred Grajskim dvorom

- ob 15.00: KATARINA MALA BAND, koncert, šotor GOSTILNA, 
Radovljiški park

- ob 17.00: AFRIŠKI PLES, šotor GOSTILNA, Radovljiški park

- ob 19.00: IMPRO GLEDALIŠČE, šotor GOSTILNA, Radovljiški park

18. aprila
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

19. aprila
POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: DIVJA SUMATRA, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

20. aprila
BRALNI KLUB ob 9.00: POGOVOR O KNJIGI TRAVNATI GRAD 
AVTORICE KAREN VIGGERS, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica 

ZA OTROKE ob 17.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

21. aprila
ZA OTROKE ob 17.00: NABRITE EMILOVE DOGODIVŠČINE, Knjiž-
nica A. T. Linharta Radovljica

JAVNI NASTOP ob 18.30: JAVNI NASTOP UČENCEV GLASBENE 
ŠOLE AVSENIK, Pod Avsenikovo marelo, Begunje na Gorenjskem

22. aprila
NOČ KNJIGE ob 18.00: VEČER S PREVAJALKO TINO MAHKOTA IN 
POGOVOR O KNJIGI BARJANSKI OTROK, Kavarna Kino

GLASBENI VEČER od 19.00: IGOR IN ZLATI ZVOKI, Gostilna in res-
tavracija Avsenik*

Razstave
Bilo je v letu 2015, razstava fotografij Justina Zorka, člana Fotografskega 
društva Radovljica, galerija Pasaža, Radovljiška graščina (1. do 30. aprila)

Različni pogledi, razstava del članov Likovnega društva Linhart, Gale-
rija Avla Občine Radovljica (7. aprila do 30. maja) 
Pogled skozi ribje oko, samostojna fotografska razstava Simona Seni-
ce, fotografa FD Radovljica, Avla Doma dr. Janka Benedika, Radovljica 
(od 5. 3.  do 5. 5. 2016, v času obiskov)

 
Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih priredit-
vah je na voljo na spletni strani www.
radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za 
objavo v napovedniku pošljite po elek-
tronski pošti na turizem@radolca.si. 
Za tedensko obveščanje o dogodkih se 
prijavite na naš elektronski naslov. 
Organizatorji prireditev si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

Fotografski natečaj Dogodki v občini 
Radovljica 2015

Speči ministrant na novi maši, avtor Ljubo Kozic, 2. nagrada
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Urša Gluščič

Da ima tudi poezija svoj 
dan, so mnoge ljubitelje 
kave in čaja 21. marca opo-
mnile natakarice, ki so gos-
tom namesto računa ponu-
dile prazen listek papirja in 
ošiljen svinčnik. Svoje tople 
napitke so namreč ta dan 
imeli možnost plačati na 
poseben način – z verzom. 
Pobudnik pesniške akcije 
Plačaj z verzom Julius 
Meinl, dunajska pražarna in 
ambasador kavarniške kul-
ture, namreč želi s pomočjo 
poezije z majhnimi koraki 
svet spreminjati na bolje. 

V največji pesniški akciji so 
sodelovali tudi občani radov-
ljiške občine, ki so z malo 
domišljije svojo kavo v leš-
kem Balanz Caffeju plačali z 
verzom. Več kot šestdeset 
skodelic je dobilo svoj uni-
katni verz. Nekateri so pisali 
šaljive verze, spet drugi pa 
so spesnili kakšnega na 
temo prijateljstva ali ljubez-
ni. Dolžina in slog poezije ta 
dan nista igrala pomembne 
vloge, saj je bila ideja pesni-
ške akcije zasnovana z 
namenom, da navdihne čim 
več ljudi po vsem svetu in 
jih spodbudi k odkrivanju 
lastne ustvarjalnosti.

Kavo so plačevali  
z verzom
Na svetovni dan poezije, 21. marca, so 
obiskovalci mnogih kavarn v 30 državah na vseh 
celinah svojo kavo lahko plačali z verzom. V 
akciji Plačaj z verzom je sodelovalo 49 slovenskih 
kavarn in restavracij, med njimi tudi leški  
Balanz Caffe.

Na svetovni dan poezije, 21. marca, so kavo plačevali z 
verzom tudi občani radovljiške občine.

Marjana Ahačič

"V letu 2015 je bilo opravlje-
nih 123 nakupov, zbrali in 
evidentirali smo 4382 pred-
metov, prag trgovine je pre-
stopilo kakih dva tisoč ljudi. 
Okolju smo prihranili 
19.995 kilogramov odpad-
kov," številke naniza vodja 
središča Bojan Pohar, zado-
voljen, ker je odziv domači-
nov pa tudi obiskovalcev in 
ljudi, ki prihajajo od drugod, 
tako dober.
Kako tudi ne, v trgovinici, ki 
bi ji komaj prisodil, da kup-
cem ponuja rabljeno blago, 
je mogoče dobiti lepe in 
uporabne predmete za tako 
rekoč vsak okus. Od elek-
tronskih naprav in oblačil 
do igrač, posode, čudovitega 
obnovljenega pohištva in 
izvirnih predpasnikov iz 
rabljenega džinsa.
"Spomnim se, kako sta pred 
časom k nam prišla bodoča 
mladoporočenca, ki sta za 
poročno zabavo z "retro" pri-
dihom potrebovala 40 različ-
nih krožnikov. Kupila sta jih 
in povedala, da bosta gostom 
ponudila, da jih odnesejo s 
seboj v spomin na poroko; 
kar jih bo ostalo, jih bosta 
prinesla nazaj k nam," je 
povedala ena od prodajalk. 
"Pridejo tudi po material za 
otroške zabave, pogosto po 
drobnarije, za darilo, ali pa 
tudi po povsem običajne 
uporabne stvari, kot so okra-
sni lončki za rože, radijski 
aparati, oblačila, prti in knji-
ge." Na voljo bodo tudi novi 
izdelki, ki nastajajo v delav-
nicah socialnega podjetja na 
Pristavi pri Tržiču. 
Središče ponovne rabe je 
(uspešen!) partnerski projekt 

občine, Komunale in social-
nega podjetja. »Ponovna raba 
pomeni obdelavo odvrženih 
predmetov, ki bi sicer končali 
kot odpadek, s predelavo ali 
obnovo pa znova postanejo 
uporabni. V centrih ponovne 
rabe jih obnovijo, popravijo 
ali uporabijo za izdelavo 
novih inovativnih izdelkov, ki 
predstavljajo novo dodano 
vrednost. Pri tem varčujemo 
z naravnimi viri, kot so voda, 
nafta, les, energija ...« pojas-
njujejo v socialnem podjetju 
Fundacija Vincenca Drak-
slerja, kjer so skupaj z občino 
in Komunalo Radovljica pri-
stopili k projektu vzpostavit-
ve radovljiškega centra. »Zbi-
ramo različne kose pohištva, 
elektroniko, računalniško 
opremo, opremo za dom in 
prosti čas, oblačila, knjige, 
igrače, kolesa, športno opre-
mo, dekorativne predmete ..., 
skratka vse, čemur je s popra-
vilom ali obnovo možno 
podaljšati življenjsko dobo. 
Vse obnovljene predmete pa 
ponudimo po ugodni ceni v 
svojih prodajalnah ponovne 
rabe.« Na Gorenjskem so 
takšne že tri – dve v Kranju in 
ena v Tržiču, radovljiška je 
četrta.
Zanimivo je, še pravi Pohar, 
da po nakupih k njim priha-
jajo ljudje celo s Štajerske in 
Primorske, v trgovinico, 
kakršne v zahodni Evropi 
sicer precej bolje poznajo kot 
pri nas, pa radi zavijejo tudi 
številni turisti. "Nekateri se s 
taksijem pripeljejo z Bleda, 
drugi pridejo peš s Šobca ob 
Savi, čez Fuksovo brv," pove 
Pohar. 
Jutri, v soboto, ko pričakuje-
jo, da se bo, tudi zaradi akci-
je Očistimo našo občino, 

veliko ljudi lotilo spomla-
danskega čiščenja, bosta 
med 8. in 12. uro odprta tudi 

zbirni kotiček in Štacuna 
Brvač; tako bo, načrtujejo, 
vsaj še vso pomlad. 

Štacuna Brvač v 
prvem letu uspešno
Lansko pomlad so tudi v Radovljici, v zbirnem centru Komunale ob centralni čistilni napravi, odprli 
središče ponovne rabe – zbirni kotiček in trgovino, ki so jo poimenovali Štacuna Brvač. Po novem 
imajo odprto tudi ob sobotah.

Posebej veliko zanimanja je za lepo obnovljeno pohištvo in 
radijske sprejemnike. Marsikaj delavcem centra ponovne 
uporabe uspe rešiti tudi z bližnjega zbirnega centra 
Komunale Radovljica. / Foto: Gorazd Kavčič

Bojan Pohar je zadovoljen in celo presenečen nad odličnim 
odzivom tako domačinov kot drugih, ki prihajajo v center 
ponovne uporabe. Upa, da bodo trgovinico lahko v 
prihodnje odprli tudi kje bližje centru Radovljice. 
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Vurnikov trg v Radovljici v 
teh dne zares dobiva svojo 
končno podobo. V začetku 
marca so porušili stavbo, 
vkateri je imela prostore  
Zavarovalnica Triglav. Rado-
vljiška poslovalnica se je 
zato začasno preselila na 
drugo lokacijo, v prostore 
poslovnega centra pri špor-
tnem parku na ulici Staneta 
Žagarja, kjer bodo predvido-
ma ostali do vse konca 
maja. Sledila bo še ena, 
dokončna selitev, nato 
pabodo delo nadaljevali v 
prostorih ene od stavb 
novega  poslovno - stano-
vanjskega kompleksa na 
Vurnikovem trgu v središču 
mesta. 

Porušili stavbo 
zavarovalnice 

Staro stavbo Zavarovalnice Triglav so v začetku maja podrli. / Foto: Gorazd Kavčič
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